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Z A V E Z N I Š K A  VOJ A Š K A  UPRAVA
Britsko - am eriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 165
PRENOS NEPREMIČNIN OD JAVNE VODNE IMOVINE NA IMOVINO DRŽAVNEGA ZAKLADA

K e r  im a m  za  p rim a rn o  o d red iti, d a  se n ek a tere n ep r em ič n in e  p ren ese jo  o d  ja v n e vod ne im o ­

v in e n a  im o v in o  d rža v n eg a  zak la d a , v  tis te m  d e lu  S vob odn eg a trža šk eg a  o zem lja , k i  ga u p r a v lja jo  

b ritsk o -a m erišk e  s ile ,

zato  ja z , J O H N  L .  W H I T E L A W ,  b r ig a d n i general a m er išk e  v o jsk e , gen era ln i r a v n a te lj  

za  c iv iln e  zadeve,

U K A Z U J E M  :

Čl e n  i

N aslednje parcele k a tastra ln e  občine Sv. M arija M agdalena Spodnja :

3565 (prej 1899) s površino  340 m 2 

3622 (prej 1900) s površino  2360 m 2 

3628 (prej 1901), del A s površino 1620 m 2 

4143 (prej 1901), del B s površino  3688 m 2 

4149 (prej 1902), del C s površino 690 m2,

ki so n a  zem ljem erskem  narisu , priloženem  k  tem u  ukazu, č rtane m odro, se prenesejo od javne  
vodne im ovine n a  im ovino državnega zaklada.

Čl e n  i i

Zem ljem erski naris, ki tv o ri prilogo A k  tem u  ukazu, je položen pri oddelku za p ravne  
zadeve, k jer je  n a  vpogled vsem  prizadetim .

Čl e n  i i i

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 25. oktobra 1951.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

R e j. : L D I A / 5 1 I 1 6 4  generalni rav n ate lj za  civilne zadeve



USTANOVITEV TEČAJA ZA DIPLOMO INŽENIRJA NA PODODDELKU ZA PREVOZNO 
STROKO NA VSEUČILIŠČU V TRSTU

K er im am  za priporočljivo ustanoviti tečaj za diplomo inženirja  na  pododdelku za prevozno 
stroko na tehnični fakulteti vseučilišča v Trstu,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

Z akadem skim  letom  1951-52 se u stanov i tečaj za diplom o in žen irja  na  pododdelku za 
prevozno stroko  na  tehn ičn i fak u lte ti vseučilišča v  T rstu.

Č LEN  I I

T a ukaz stop i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U rad n em  listu.

V T rstu , dne 23. oktobra 1951.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : R D jA ls i j ič o  generalni rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 167
PREUREDITEV POROTNIH SODIŠČ

K er sodim, da je priporočljivo preurediti porotna sodišča v tistem  delu Svobodnega tržaškega 
ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile in  k i se. tu  dalje kratko označuje „cona“,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

PO G L A V JE  I

USTANOVITEV IN SESTAVA POROTNEGA SODIŠČA IN PRIZIVNEGA POROTNEGA SODIŠČA

Č LEN I

(U stanovitev  poro tn ih  sodišč)

N a področju  apelacijskega sodišča v  T rstu  se u stanov ita  poro tno  sodišče, ki sodi o kaž­
n jiv ih  dejan jih , za k a tera  je pristo jno , in  prizivno porotno sodišče, k i sodi o prizivih p ro ti sod­
bam  in  d rug im  ukrepom  porotnega sodišča.



Č L EN  I I

(Sestava  po ro tn ih  sodišč)

Odstavek 1 — P o ro tn o  sodišče sestav lja jo  :

a) en  sv e tn ik  apelacijskega sodišča ko t predsednik  ;
b) en  sodn ik  tr ib u n a la  ;

c) šest lju d sk ih  sodnikov.

Odstavek 2 — P riz ivno  porotno sodišče sestavljajo  :

d) en se n a tn i p redsedn ik  apelacijskega sodišča ali sodnik, k i op rav lja  to  funkcijo, ko t 
p red sed n ik  ;

b) en  sv e tn ik  apelacijskega sodišča ;

c) šest lju d sk ih  sodnikov.

Č LEN  111

(E notn i značaj sodnega zbora)

Poklicni sodniki in ljudski sodniki tv o rijo  enotni sodni zbor v  vsakem  pogledu.

Č LEN  IV

(Sklicanje porotnega sodišča in  prizivnega porotnega sodišča)

Poro tno  sodišče in  prizivno poro tno  sodišče sklicuje p redsednik  apelacijskega sodišča 
v  T rstu.

Č L EN  V

(Im enovanje poklicnih sodnikov poro tnega  sodišča in  prizivnega poro tnega sodišča)

P redsednika in  ostale poklicne sodnike porotnega sodišča in  p rizivnega porotnega so­
dišča im enuje vsako  le to  Zavezniška vo jaška u p rav a  z upravn im  ukazom  n a  predlog rav n ate lja  
za p ravne  zadeve.

Z istim  u p ravn im  ukazom  se m ora im enovati nam estn ik  p redsednika  in  nadom estn i 
sodnik za poro tno  sodišče ozirom a za prizivno  porotno sodišče.

č e  je  n adom estn i sodnik porotnega sodišča ali prizivnega poro tnega  sodišča odsoten ali 
zadržan, im enuje  zanj nam estn ika  z obrazloženim  odlokom  predsednik  apelacijskega sodišča 
po zaslišanju  generalnega p ro k u rato rja  p r i apelacijskem  sodišču.

Č LEN  V I

(Pogoji za ljudske sodnike porotnega sodišča)

Za ljudske sodnike porotnega sodišča se sm ejo im enovati ita lijan sk i d ržavljani, ki im ajo 
sta lno  bivališče v  coni in  uživajo držav ljanske in  politične pravice, če im ajo  n as^d n je  pogoje :



a) n rav stv en o  neoporečnost

b) s ta ro s t najm anj 30 in  n e  n a d  65 let

c) spričevalo o dovršeni n iž ji sredn ji šoli katerekoli vrste.

Č LEN  V II

(Pogoji za ljudske sodnike prizivnega poro tnega  sodišča)

L judsk i sodniki prizivnega po ro tnega  sodišča m orajo  poleg pogojev, določenih v  p re j­
šnjem  členu, im eti spričevalo o dovršeni v išji srednji šoli ka terekoli vrste.

Č L EN  V III

(Obvezni značaj službe ljudskega sodnika)

Služba ljudskega sodnika je  obvezna.

Č LEN  IX

(P rav n i položaj ljudsk ih  sodnikov)

L judsk i sodniki porotnega sodišča in prizivnega poro tnega sodišča so za čas, ko vršijo 
službo ob zasedanju  porote, izenačeni s poklicnim i sodniki VI. stopnje  odnosno s svetn ik i ape- 
lacijskega sodišča, kar zadeva red  prednosti p ri jav n ih  funkcijah  in  nastopih.

Č LEN X

(N ezdružljivost s službo ljudskega sodnika)

Ne m orejo b iti  ljudsk i sodniki :

a) poklicni sodniki in, n a  splošno, ak tiv n i funkcionarji, k i pripadajo  ali so dodeljeni 
s ta ležu  sodnikov ;

b)  osebe, ki so v  ak tiv n i službi kateregakoli policijskega u rad a  ;

c) duhovnik i katerekoli veroizpovedi in  redovniki vseh  redov  in  kongregacij ;

d) conski predsednik, dokler je  v  službi.

Č LEN  X I

(Število ljudsk ih  sodnikov po ro tn ih  sodišč)

Število  ljudsk ih  sodnikov, k i se m orajo vpisati v  splošne sezname, predvidene v  členu 
X X II , znaša 100 za porotno sodišče in  100 za prizivno poro tno  sodišče.



D E L  I I

POSTOPEK PRI IZBIRANJU LJUDSKIH SODNIKOV

Č L E N  X I I

(Sestav ljan je  občinskih seznam ov ljudskih  sodnikov)

V vsaki občini cone sestav i kom isija, k i obsto ja  iz župana a li n jegovega zastopnika in  
dveh občinskih svetjiikov, dva  ločena seznam a državljanov, k i stalno  p reb iv a jo  v  občini in  im ajo 
pogoje, določene v  č lenih  V I in  V II  teg a  ukaza  za službo ljudsk ih  sodnikov p ii  porotnem  so­
dišču in  p ri p riz ivnem  poro tnem  sodišču.

Če je občinska u p rav a  razrešena, sestav i oba seznam a kom isija, ki obsto ja  iz vladnega 
kom isarja  ali n jegovega delegata in  dveh državljanov, ki j ih  im enuje p red sto jn ik  preture.

Čl e n  x i i i

(Poziv za vpis v  seznam e ljudsk ih  sodnikov)

Z aradi sestave seznam ov, p redv iden ih  v  p rednjem  členu, m ora  župan  vsake občine v 
roku  enega m esca od  ob jave teg a  ukaza z jav n im  oglasom  pozvati vse tis te , k i im ajo pogoje, 
določene v členih V I in  V II  in  glede k a te rih  n i zadržkov v  sm islu člena X , da najkasneje  v  roku  
60 dn i zaprosijo za vp is v  seznam e ljudsk ih  sodnikov porotnega sodišča a li prizivnega porotnega 
sodišča.

Č L EN  X IV

(U gotovitve občinske kom isije)

N ajkasneje v  30 dneh  po p re tek u  šestdesetdnevnega roka, določenega v  prejšn jem  členu, 
m ora občinska kom isija  sestav iti seznam e in  jih  dopolniti s tem , da  u radom a vpiše vse tis te , 
ki im ajo pogoje, p redp isane  v  tem  ukazu.

V tem  času  m ora občinska kom isija u g o to v iti za vsako izm ed vp isan ih  oseb, a li im a vse 
pogoje za vpis, t e r  izvršiti po trebne sprem em be.

Izpopolnjene seznam e m ora župan  posla ti p red sto jn ik u  p re tu re  v  p rv ih  desetih  dneh 
tis teg a  mesca, k i sledi izpopolnitvi seznamov.

Čl e n  x v

(U stanovitev  pre to rske  kom isije)

P red sto jn ik  p re tu re  m ora v  d rug i polovici mesca, v  ka terem  je  p re je l sezname, sklicati 
kom isijo, k i ji sam  predseduje in  ki obsto ja  iz županov vseh občin v  coni a li iz od n jih  delegi­
ra n ih  občinskih svetn ikov . Če je občinsko p redstav n ištv o  ene ali več občin  cone razrešeno, m o­
ra jo  p riti n a  sestan ek  do tičn i v ladni kom isarji a li n jihovi delegati.



(O pravila pretorske komisije)

N a podlagi p rim ern ih  poizvedb m ora  p re to rska  kom isija ugotov iti za vsako osebo, v p i­
sano v  seznam ih, a li im a pogoje za ljudskega  sodnika, in  v  roku  trid ese t dn i po sklicanju sesta- 
v iti :

a) seznam  vseh oseb v  coni, k i im ajo  pogoje za ljudskega sodnika p ri porotnem  sodišču ;

b) seznam  vseh oseb v  coni, k i im ajo  pogoje za ljudskega sodnika pri prizivnem  porotnem  
sodišču.

Čl e n  x v i i

(Objava seznam ov in  pritožbe)

Sezname, k i jih  je sestavila  p re to rsk a  kom isija, m ora podpisati p redsto jn ik  p re tu re  ; 
najkasneje v  13 dneh mesca, ki sledi zak ljučku  opravil, p redv iden ih  v  p rejšn jem  členu, se m orajo 
seznam i razglasiti v  vsaki občini glede tis teg a  dela, ki jo zadeva, in  sicer z n ab itjem  n a  občinski 
oglasni deski za deset dni in  z javn im  razglasom.

V roku  p e tn a js t dni od dneva, ko se nab ije  seznam  n a  občinski og 'asni deski, sme vsak  
polnoletni d ržav ljan  vložiti pritožbo pro ti opustitv i vpisa, č rta n ju  a li nepraviln im  vpisom.

P rito žb a  n a  nekolkovanem  p ap irju  se m ora v ložiti v  p isarn ici p re tu re  v  Trstu.

Čl e n  x v m

(Sestava končnega im enika ljudskih  sodnikov)

Po po tek u  roka, om enjenega v  p rvem  odstavku  prednjega člena, m ora preto i poslati 
seznam e ljudsk ih  sodnikov porotnega sodišča in  prizivnega poro tnega sodišča, tozadevne za ­
pisnike in  p ritožbe  predsedniku tr ib u n a la  v  Trstu.

K o p redsednik  prejm e sezname, zapisnike in  pritožbe, zasliši državnega p ro k u rato rja  
in  predsednika odvetniške zbornice, te r  po prim ernih  poizvedbah, če so potrebne, opravi s so: 
delovanjem  dveh  sodnikov in  v  ro k u  enega m esca naslednje :

1) pregleda sezname na  podlagi podatkov, zb ran ih  v sm islu  p redn jih  č lenov;

2) odloča po obvestilu  p rizadete stran k e  o p ritožbah  tako , d a  vpiše ali č rta  im ena tis tih , 
k i so b ili nepravilno izpuščeni ozirom a vpisani ;



3) sestav i končni im enik  ljudsk ih  sodnikov porotnega sodišča in  im enik  prizivnega p o ­
ro tn eg a  sodišča, po abecednem  redu  in  s tekočim i številkam i ;

4) odobri oba im enika z odlokom.

Čl e n  x i x

(Objava im enikov in  p ritožbe)

Im eniki, sestav ljen i v  sm islu prejšnjega člena, skupaj z odobritven im i odloki, podp isa­
nim i od predsedn ika  tribunala , se m orajo  razglasiti v  vsaki občini cone, v  kolikor zadevajo to  
občino, s tem , da  se nabijejo  za deset dn i n a  občinski oglasni deski in z javn im  razglasom.

V roku, določenem  v  drugem  odstav k u  člena X V II, sme v sak  polnoletni d ržav ljan  v lo­
ž iti p ritožbo  n a  apelaeijsko sodišče p ro ti opustitvam , č r ta n ju  a li nep rav iln im  vpisom.

P rito žb a  se m ora položiti v  pisarn ici p re tu re , ki jo  m ora tak o j predložiti p isarn ici apela- 
ic jskegà  sodišča v  T rstu.

Čl e n  x x

(Odločbe apelacijskega sodišča)

Apelaeijsko sodišče m ora obvestiti p rizadeto  stranko, in  n a to  nu jno  odločiti s sodbo na  
podlagi poročila na  jav n i razp rav i in  po zaslišanju  stranke ali n jenega zastopnika, če s ta  p r i ­
sotna, te r  d ržavnega  prokurato rja , k i ustm eno  stav i svoje končne predloge.

Sodna p isarn ica  m ora vročiti sodbo v  ro k u  desetih  dn i p rizadetim  strankam , d ržavnem u 
p ro k u ra to rju  in  predsedniku  tribunala , k i m ora poprav iti im enike v  sm islu odločbe, če je  to  
potrebno.

P ro ti sodbi apelacijskega sodišča n i p ravnega Jeka.

Čl e n  x x i

(Izpopo 'n itev  im enikov)

K ončni im eniki ljudskih  sodnikov, sestav ljen i v  sm islu p red n jih  členov, so stalni.

Z arad i izpopolnitve im enikov m ora  župan  vsake občine cone v  ap rilu  vsakega le ta  z 
j a  vrt in razglasom  pozvati vse tis te , k i im ajo  pogoje, določene v  členih V I in  V II teg a  ukaza  
in p roti k a te rim  n i zadržkov v  sm islu člena X , da  se vpišejo najkasneje  meseca ju lija  v  to z a ­
devne seznam e ljudsk ih  sodnikov poro tnega sodišča ali prizivnega porotnega sodišča.

Glede d ru g ih  opravil, ki so po treb n a  za izpopolnitev im enikov, se m orajo upoštevati 
predpisi členov X IV  in  naslednjih teg a  ukaza te r  roki te r  postopek, ki so v  te h  členih določeni.



(Splošni seznam i ljudsk ih  sodnikov)

P e tn a js t dn i po objavi končnih  im enikov m ora predsednik  trib u n a la  sestaviti splošna 
seznam a ljudsk ih  sodnikov za poro tno  sodišče in  za prizivno poro tno  sodišče. P ri tem  izključi 
iz p rvega  seznam a sodnike, ki so vk ljučen i v  d rugem  seznam u.

Č L EN  X X II I

(Postopek p ri sestav i splošnih seznam ov ljudsk ih  sodnikov)

Splošna seznam a ljudsk ih  sodnikov za porotno sodišče in  za  prizivno porotno sodišče 
se sestav ita  s sodelovanjem  državnega p ro k u ra to rja  in  p redsednika odvetniške zbornice a li 
njegovega zastopn ika  te r  v  p riso tnosti sodnega kanclista  tako , da  se s tav i na  javnem  naroku  
v  žaro toliko  številk , kolikor je im en v  končnih  im enikih  ljudsk ih  sodnikov za porotno sodišče 
in  prizivno porotno sodišče. N ato se vlečejo številke, dokler se ne  doseže predpisano število 
ljudsk ih  sodnikov. Im ena, ki odgovarjajo  po tegnjenim  številkam , se vključijo  v  splošna seznama. 
Vse osebe, vpisane v  splošnih seznam ih ljudsk ih  sodnikov, so določene za opravljanje porot - 
n iške službe v  naslednjem  dvoletju .

Č LEN X X IV  

(S tav ljan je  listkov v  žaro)

P redsedn ik  trib u n a la  ali sodnik, k i ga  on določi, stav i n a  javnem  naroku  v  prisotnosti 
državnega p ro k u ra to rja  in  p redstavn ika  odvetniške zbornice te r  sodnega kanclista v  žaro, ki 
im a napis „R ed n i ljudski s o d n i k i t a k o  število listkov, ki odgovarja štev ilu  ljudskih sodnikov 
splošnega seznam a.

Na vsakem  lis tku  m ora b iti  napisano ime, priim ek, ime očeta in  bivališče enega ljudskega 
sodnika.

P redsednik  m ora po predpisih , določenih v prednjem  odstavku , s tav iti listke ljudskih 
sodnikov, k i b ivajo  v občini T rst, v  drugo žaro, ki nosi napis „N adom estni ljudski sodniki“.

E nako  m ora postopati p redsednik  apelacijskega sodišča ali po n jem  določeni svetnik, 
ko s ta v i v  žaro  listke ljudskih sodnikov prizivnega porotnega sodišča.

Žari se m orata  zapečatiti in  jih  čuva predsednik trib u n a la  ozirom a predsednik apelacij­
skega  sodišča.

O vseh te h  opravilih  se m ora sestaviti zapisnik, ki ga podpišejo predsednik, državni p ro ­
k u ra to r in sodni kanclist.



D E L  I I I

KONSTITUIRANJE POROTNEGA SODIŠČA IN PRIZIVNEGA POROTNEGA SODIŠČA

ČLEN X X V

(Ljudski sodniki za porotno zasedanje)

P e tn a js t d n i p re d  začetkom  zasedanja  porotnega sodišča izžreba predsednik  n a  jav n i 
seji s sodelovanjem  sodnega kanclista  in  v  p riso tnosti d ržavnega p ro k u ra to rja  deset listkov  
iz žare red n ih  lju d sk ih  sodnikov.

Z agovorniki s tra n k  v  kazenskih stvareh , k i pridejo n a  vrsto  n a  zasedanju, m orajo b iti  
obveščeni n a jm an j 10 dn i pred  dnevom, ki je  določen za žrebanje, da  lahko prisostvujejo, če to  
želijo.

O red u  ž reb an ja  se m ora sestav iti zapisnik, ki ga podpišeta p redsedn ik  in  sodni kanclist.
P redsedn ik  m ora poskrbeti, d a  bodo izžrebani ljudski sodniki obveščeni vsaj osem dn i 

pred  začetkom  zasedan ja  o dnevu  in u r i začetka  zasedanja.
Sodniki, k a te rim  je  bilo vročeno to  obvestilo, m orajo p risostvovati začetku zasedanja, 

razen v  p rim eru , če j ih  je  n a  obrazloženo zahtevo oprostil p redsednik  poro tnega sodišča zaradi 
upravičenega zadržka.

Is ti  p redp isi velja jo  zà prizivno poro tno  sodišče, to d a  v  tem  p rim eru  se število ljudsk ih  
sodnikov, k i se im a izžrebati iz žare red n ih  ljudsk ih  sodnikov, zviša n a  dvanajst.

Č L EN  X X V I

(K o n stitu iran je  sodnega zbora)

Na dan, k i je  določen za razp rav ljan je  o p rv i kazenski s tv a ri n a  zasedanju, m ora p re d ­
sednik  poro tnega  sodišča a li prizivnega po ro tnega  sodišča' n a  jav n i se ji in v p riso tnosti d rž av ­
nega p ro k u ra to rja , obtoženca, če je p ristop il, in  zagovornikov po im enu poklicati izžrebane 
ljudske sodnike in  pozvati po redu  žreban ja  to liko  p riso tn ih  ljudsk ih  sodnikov, koliko je po trebno  
za sestavo  sodnega zbora, da  opravijo  svojo službo.

V p rim eru  zadržka ali če se ugotovijo  razlogi za vzdržanje a li odk]onitev  sodnikov, se 
izpopolni štev ilo  ljudsk ih  sodnikov tako, da  se pozovejo po redu  ž reban ja  tis ti, ki so že izžieban i 
in, če je po trebno , d a  se potegnejo d rug i lis tk i iz druge žare.

P ri razp ravah , o k a te rih  se p redvideva, d a  bodo dolgo tra ja le , sm e predsednik  do1 očiti, 
da  se p ritegnejo  še nadaljn i ljudski sodniki, a  ne več kot pet, ko t nam estn ik i. Ti m orajo p r i ­
sostvovati razp rav i in  nadom estiti redne sodnike v  p rim eru  m oreb itne  odsotnosti ali zadržka. 
K o  se zaključi razp rava, to  nadom eščanje n i več dovoljeno.

Č L E N  X X V II 

(N adom estni ljudsk i sodniki)

Če n i m ogoče sestav iti poro tnega sodišča ali prizivnega po ro tnega  sodišča zarad i o d ­
so tnosti izž reb an ih  ljudsk ih  sodnikov ali iz d ru g ih  razlogov, m ora p redsedn ik  iz žare nadom estn ih  
ljudsk ih  sod n ik o v  za vsakega sodnika, k i m anjka, potegniti dva  lis tk a  brez tistih , ki so b ili



m orda izžrebani iz prve žare, in  odredi, da  se dotični sodniki po policijskih organih Julijske 
Benečije nem udom a, po p o treb i tu d i  ustm eno, pozovejo za is ti d an  a li za  naslednjo razpravo.

Če je potrebno, p redsednik  izvleče iz žare nam estn ikov  n ad aljne  listke, dokler n i mogoče 
sestav iti sodni zbor.

T udi nadom estn i ljudski sodniki m orajo  b iti pozvani, da  oprav ljajo  službo po redu  izžre­
banja.

Č L E N  X X V III  

(K ončne operacije)

K o se je sodni zbor za  prvo  kazensko s tv a r dokončno sestav il in  se je razp rava  predpisno 
otvorila, se vsi p riso tn i ljudsk i sodniki, ki n iso  člani sodnega zbora, odpustijo  in se pozovejo, 
da  zopet p ristop ijo  na  dan, določen za  p rihodnjo  kazensko stvar.

T isti ljudsk i sodniki, k i so b ili določeni za službo, oprav ljajo  svoje funkcije v  vseh k a ­
zenskih s tv a reh  n a  zasedanju, razen  če p r i n jih  obstojajo zadržki, a li razlogi za vzdržanje ali 
odklonitev sodnikov.

O pravila, izvršena po tem  členu ali po obeh p re jšn jih  členih, se m orajo  om eniti v zapis­
niku .

Č L EN  X X IX  

(Prisega)

K o ljudsk i sodniki nastop ijo  službo n a  zasedanju, na  ka tero  so b ili pozvani, m orajo na  
poziv p redsednika  priseči v  dvoran i za javne  razprave v  p riso tnosti državnega p rokurato rja  
z nasledn jim i besedam i :

„S  trd n o  voljo, da  bom  vršil vse svoje dolžnosti ko t po šten jak  in  zavedajoč se velike 
m oralne in  d ržav ljanske važnosti službe, ki m i je jo zakon poveril, prisegam , da  bom  na  tej 
razp rav i pazljivo  poslušal in  resno presojal dokaze in razloge obtožbe in  obrambe, da si bom  
pravično in  nepris transko  u stv a ril svoje p repričanje in  da  bom  prem agal vsako čustvo zopr­
nosti ali nak lon jenosti tako, d a  bo sodba tak a , kakor jo  pričakuje  človeška družba, to  je, da  
bo uveljavila  resnico in  pravico. N adalje prisegam , da  bom  čuval u radno  tajnost. “

O prisegi se m ora sestav iti zap isn ik  ; prisega se m ora om eniti v  razpravnem  zapisniku 
v  vsaki kazenski s tv a ri n a  zasedanju  v  izogib ničnosti.

Č LEN X X X

(Nezdružljivost, vzdržanje  in  odklonitev ljudsk ih  sodnikov)

Za ljudske sodnike veljajo  predpisi glede nezdružljivosti, v zd ržan ja  in odklonitve, ki jih  
vsebujejo člen 91 in  naslednji zakonika o kazenskem  postopku, v kolikor so uporabni.

O vzd ržan ju  in odklonitvi ljudsk ih  sodnikov ali poklicnih sodnikov, ki so člani sodnega 
zbora, odloča predsednik  porotnega sodišča oziroma predsednik  priz ivnega  porotnega sodišča.

Glede vzdržan ja  in  odklonitve predsednika porotnega sodišča a li prizivnega porotnega 
sodišča odloča p redsednik  apelaci j skega sodišča.



(Izključitev  ljudsk ih  sodnikov  od zasedanj, k i sledijo tistem u, v  k a terem  so opravljali službo)

K dor je  o p rav lja l službo ljudskega sodnika n a  enem  porotnem  zasedanju, ne  m ore b iti  
pozvan, da  op rav lja  službo  n a  zasedanjih  v  p reostali dvoletni dobi.

Zato m o ra ta  p red sed n ik  poro tnega sodišča in predsednik  prizivnega porotnega sodišča 
ob koncu vsakega zased an ja  posla ti lis tk e  ljudsk ih  sodnikov, k i so se udeležili zasedanja, p red ­
sedniku  tr ib u n a la  v  T rs tu  ozirom a p redsedniku  apelacijskega sodišča v  T rstu , ki m orata  s tav iti 
listke v  posebne žare z nap isom  : „L judski sodniki, ki so opravili službo. “

Č L EN  X X X II

(L istki ljudsk ih  sodnikov, ki niso opravili službe na  zasedanju  ali ki se m orajo  č rta ti iz seznam ov)

L istke  lju d sk ih  sodnikov, ki n iso  oprav lja li službe, čeprav so b ili izžrebani, m ora p red ­
sednik  po ro tnega  sodišča poslati p resedniku  trib u n a la  v  T rstu , a  p redsednik  prizivnega p o ro t­
nega sodišča p redsedn iku  apelacijskega sodišča, k i jih  m orata  zopet s ta v iti v  dotične žare.

P ri ž reb an ju  se im ena oseb, o k a te rih  je znano, da  so um rle a li p r i k a te rih  obstoja n e ­
združljivost v sm islu člena X  ne sm ejo šte ti a li p a  se m ora sm atra ti, d a  niso b ila  izžrebana. N ji­
hovi lis tk i se m orajo  posla ti p redsedniku tr ib u n a la  v T rstu  ozirom a p red sed n ik u  apelacijskega 
sodišča, ki b o sta  poskrbela  za njihovo črtanje.

V  vsakem  p rim eru  se m orajo žare po dovršenem  žreban ju  zap re ti in  zapečatiti še n a  isti 
jav n i razp rav i in  se m ora sestav iti zap isn ik  o izvršenih  operacijah.

Č L E N  X X X II I  

(K azn i v p rim e ru  izostanka)

L judsk i sodnik, k i je b il pozvan n a  službo in  ki ne  p ride  brez upravičenega razloga, m ore 
b iti  obsojen z obrazloženim  odlokom predsednika  porotnega sodišča a li prizivnega porotnega 
sodišča na  plačilo zneska od pettisoč  do trid ese ttiso č  lir v  p rid  d ržavne  b lagajne in  n a  plačilo 
stroškov  m oreb itne  p rek in itv e  a li odložitve razprave, ki jih  je  povzročil n jegov izostanek, ne- 
kvam o  tež jim  kaznim , ki jih  določa zakon za prim er, da  gre za kažn jivo  dejanje.

P redsednik  sme prek licati odlok, če obsojeni dokaže v  roku  p e tn a js t dvo d in  ročitve, d a  
m u je bilo nem ogoče priti.

Č L E N  X X X IV

(Pro tipostavno  razodevanje  prepričanja)

L judsk i sodnik, ki p ro tipostavno razodene svoje p repričan je  o dejanjih , k i tvo rijo  p re d ­
m et razprave, še p redno  je b ila  izrečena sodba, se potem , ko se m u  predoči tozadevna obtožba, 
izključi iz sodnega zbora z obrazloženim  odlokom  predsednika in  se obsodi n a  plačilo zneska



dvajsettisoč  do petdesettisoč  lir v  p rid  d ržavne  blagajne te r  stroškov zarad i m orebitne p rek i­
n itv e  ali odložitve razprave, n ek v am o  tež jim  kaznim , ki jih  določa zakon za prim er, da  gre za 
kažnjivo  dejanje.

P ro ti odloku, s k a te rim  je b ila  izrečna kazen, je v  roku  p e t dn i od vročitve  dovoljen ugovor 
n a  p redsedn ika  apelacijskega sodišča, k i p rav tak o  odloči z odlokom. Ugovor n im a odložilne 
moči.

Č L EN  X X X V  

(N agrada ljudsk ih  sodnikov)

L judsk i sodniki im ajo p rav ico  do nagrade  v  znesku tritiso č  l ir  za vsak  dan, ko opravljajo 
svojo službo.

E n ak a  n ag rad a  p rip ad a  ljudskem u sodniku, ki je  povabljen  in  n a to  odpuščen, če je prišel 
pravočasno, da  nastop i službo.

D E L  IV

PRAVILA ZA POSTOPEK

Č L EN  X X X V I 

(P risto jnost poro tnega  sodišča)

č len  29 zakonika o kazenskem  postopku  se č rta  in nadom esti z naslednjim  :
„A ppartiene alla Corte di assise la cognizione dei delitti, consum ati o ten ta ti, p reveduti 

nel tito lo  I  del libro  II, e negli artico li 422, 438, 439, 575 a  580, 584, 587, 600 a  604 del Codice 
penale.

A ppartiene a ltresì alla Corte di assise la cognizione dei d e litti di rap ina  aggravata, di 
estorsione aggravata , d i sequestro  di persona a scopo di rap in a  o di estorsione.

A ppartiene infine alla  Corte di assise la cognizione dei d e litti p reveduti negli articoli 
396, 397, 442, 571 e 572 del Codice penale, se dal fa tto  è d e riv a ta  la m orte di una  o p iù  persone."

• Č LEN X X X V II

(Razm erje m ed stvarno  p risto jnostjo  poro tnega sodišča in p risto jn o stjo  ostalih  sodišč prve
stopnje)

K jerko li se zakoni o kazenskem  postopku  sklicujejo n a  „giudice d i com petenza superiore" 
a li n a  „giudice superiore", se sm atra , da  je porotno sodišče tis to  sodišče, k i im a višjo pristo jnost 
od drug ih  sodišč prve stopnje.

Č LEN  X X X V III  

(Predpisi za kazenski postopek)

Glede po sto p k a  v  kazenskih stvareh , za katere je p ris to jn o  poro tno  sodišče in prizivno 
poro tno  sodišče, velja jo  predpisi zakonika o kazenskem  postopku  in  d ru g ih  zakonov o kazenskem  
postopku  te r  to zad ev n ih  praviln ikov, če t a  ukaz ne določa drugače.



(K azensko postopanje)

V kazenskem  p o sto p an ju  n a  p rv i s topn ji in v  tozadevnih  izvršiln ih  incidentih  im ajo 
porotno sodišče in  n jegov  predsednik , tr ib u n a l v  T rstu , predsednik in kanelist trib u n a la  v  T rstu  
tis to  oblast in  izvršu je jo  t is te  funkcije, ki j ih  zakoni in  p rav iln ik i o kazenskem  postopku dode­
ljujejo p o ro tnem u sodišču, n jegovem u predsedniku, apelaeijskem u sodišču, p redsedniku in  
sodnem u k an clis tu  apelacijskega sodišča.

R avno ta k o  se v  p re isk av ah  (izvzem ši prim ere, ko se kazenska s tv a r odkaže p reisko­
valnem u sen a tu  a li ko si generaln i p ro k u ra to r sam  prid rži preiskavo) in  v  postopanju  na  prv i 
s topn ji nadom esti g en era ln i p ro k u ra to r apelacijskega sodišča z d ržavnim  p rokurato rjem  tr ib u ­
nala  ali po ro tn eg a  sodišča.

•V prim erih , ko sm e porotno sodišče a li prizivno porotno sodišče delegirati enega izm ed 
svojih  članov, d a  izv rši kako p ravdno  dejanje, se sme delegirati samo predsednik  ali drugi p o ­
klicni sodnik.

Prav ilom a m ora sestav iti sodbo predsednik  ali drugi poklicni sodnik  ; podpisati jo m orajo 
predsednik, tis ti, ki jo je sestavil, in sodni kanelist.

Cl e n  x l

(P risto jnost za dovolitev  začasne prostosti)

P rv i odstav ek  člena 279 zakonika o kazenskem  postopku  se sprem eni tako, da  se glasi :

„Nei p rocedim enti di com petenza del p re to re  decide sulla dom anda di lib e rtà  provvisoria  
il p re to re  che procede a ll’ istruzione o che ha  decreta to  la citazione. In  quelli d i com petenza 
del T ribunale, d u ra n te  l’istruzione form ale decide il giudice is tru tto re  ; nel corso degli a tt i  p re ­
lim inari a i g iudizio o d u ran te  il d ib a ttim en to  d i prim o grado o d ’appello  decide, secondo la  r i ­
sp e ttiv a  com petenza, il T ribunale o la Corte di appello. Nei procedim enti d i com petenza della  
Corte d i assise, d u ra n te  l’istruzione decide il giudice is tru tto re  ; dopo la ch iusura  dell’is tru ­
zione e an te rio rm en te  a ll’ap ertu ra  della sessione, il p residente della corte  d i assise o della Corte 
di assise di appello  ; successivam ente decide, secondo la r isp e ttiv a  com petenza, la Corte d i assise 
o la Corte d i assise d i appello. Quando l’ istruzione è s ta ta  rim essa alla  sezione is tru tto ria , decide 
la sezione m edesim a. Se la dom anda è p roposta  nelle conclusioni finali del d ib a ttim en to , provvede 
con la sen tenza il p re to re , il T ribunale o la C orte."

Cl e n  x l i

(R azm erje m ed preiskovalnim  sodnikom  in  d ržavn im  p rokurato rjem )

Clen 369 zakonika o kazenskem  posto p k u  se č r ta  in  nadom esti z nasledn jim  :

„C om piuta  l ’istruzione, il giudice is tru tto re  com unica gli a t t i  al p rocuratore  di sta to , 
che gli p resen te  le sue requ isito rie ."



(Končni predlogi državnega p rokura to rja )

Člen 371 zakonika o kazenskem  po sto p k u  se razveljavi.

Č L EN  X L II I

(Sodba, s ka tero  se kazenska s tv a r odkaže za razpravo)

Člen 374 zakonika o kazenskem  postopku  se sprem eni tako , da  se im a glasiti :

„II giudice is tru tto re , se riconosce che il fa tto  costituisce u n  rea to  di competenza del 
giudice ord inario  e che v i sono sufficienti prove a  carico dell’im p u ta to  p e r rinviarlo  a  giudizio, 
ordina con sen tenza il rinv io  dell’im p u ta to  av an ti alla  Corte d ’assise, a l T ribunale o al pretore 
com petente, salvo che ritenga  d i concedere il perdono giudiziale. “

Č L EN  X L IV

(Pravni lek i p ro ti ukrepom  poro tnega sodišča)

P ro ti sodbam  in  drugim  ukrepom  poro tnega  sodišča je  dopusten  priziv  v  tis tih  prim erih  
in  s tis tim i sredstv i, v  rokih in z oblikam i, k i jih  določajo glede ukrepov trib u n a la  zakonik o kazen­
skem  postopku  in  drugi zakoni o kazenskem  postopku, kakor tu d i  rekurz  n a  posebni oddelek 
apelacijskega sodišča, ki posluje ko t kasacijsko sodišče v  prim erih, ki jih  predvideva ukaz št. 146 
z dne 11. m arca  1948. Om enjene sodbe in  d rug i ukrepi se m orajo  položiti v  sodni p isarnici po ­
ro tnega  sodišča.

Č LEN  X L  V

(Sklicanje prizivnega porotnega sodišča)

Če je vložen priziv  p ro ti sodbi poro tnega  sodišča, m ora sodni kanclist apelacijskega so­
dišča, b rž  ko so prispeli spisi, navedeni v  členu 208 zakonika o kazenskem  postopku, ali, če se 
je p rizva l obtoženec, b rž  ko je d ržavn i p ro k u ra to r v rn il spise, k i so m u  b ili predloženi v sm islu 
člena 517 zakonika o kazenskem  postopku, predložiti om enjene spise p redsedniku apelacijskega 
sodišča, k i po  zaslišanju  državnega p ro k u ra to rja  izda odlok, s k a te rim  skliče prizivno porotno 
sodišče, in  to  tu d i za eno samo razpravo, ako so obtoženci v  zaporu.

D E L  V

PREHODNI IN ZAKLJUČNI PREDPISI

Čl e n  x l v i

(Začetek poslovanja  novosestavljenega porotnega sodišča in  prizivnega porotnega sodišča)

P oro tno  sodišče in  prizivno  porotno sodišče, sestavljena v  sm islu teg a  ukaza, bosta  za ­
čela poslovati v  ro k u  enega le ta  od dneva, ko se objavi t a  ukaz v  U radnem  listu.



(Sodbe, s k a te rim i je  zadeva  odkazana za razpravo  in  poziv pred  sodišče)

Ce so spisi o kazenski s tv a r i n a  dan, ko stop i v  veljavo t a  ukaz, že poslani generalnem u 
prokurato rju , p redloži t a  svoje končne predloge preiskovalnem u sodniku ; če j ih  je že predložil 
preiskovalnem u senatu , v rn e  t a  spise p reiskovalnem u sodniku po generalnem  prokuratorju , 
ki obnovi, če je po trebno , svoje predloge sam o glede pristojnosti. Če je  b ila  že izdana sodba, 
ki odkazuje zadevo za  razp rav o  p red  p o ro tn im  sodiščem ali če je  bil stav ljen  predlog, da  se izda 
poziv n a  razpravo, se izd a  poziv  za p ris to p  p red  sodnika, k i je p risto jen  v  sm islu tega  ukaza. 
Odlok o pozivu p re d  sodišče, k i je  b il prej izdan, izgubi veljavo in  m ora b iti obnovljen.

Č L EN  X L V III

(Z ačasna sestav a  poro tnega sodišča in  p riz iv n eg a . porotnega sodišča)

D okler ne  bo  poslovalo porotno sodišče in  prizivno porotno sodišče v  sestavi, ki jo  pred­
videva t a  ukaz, bo  poslovalo v  T rstu  poro tno  sodišče, sestavljeno iz enega sve tn ika  apelacijskega 
sodišča kot p redsednika, enega sodnika, k i j ih  oba im enuje z odlokom  predsednik  apelacijskega 
sodišča, in  šestih  lju d sk ih  sodnikdv, k i im ajo  pogoje, določene v  čl. V I teg a  ukaza in ki so iz­
bran i v  sk ladu s sedan jim i predpisi.

Sedanje p o ro tno  sodišče v  T rstu , predvideno  v  ukazu št. 239 z dne 22. decem bra 1950, 
bo prevzelo funkcije  sodišča druge stopnje  glede porotnega sodišča, predvidenega v  prednjem  
odstavku.

L judsk i sodnik i m orajo  im eti pogoje, p redp isane  v  61. V I teg a  ukaza  ; potrebne nadom e­
stitve  izvrši z odlokom  predsedn ik  apelacijskega sodišča.

Č L E N  X L IX

(R azprave, k i so v  tek u  n a  dan, ko stopi v  veljavo t a  ukaz)

č e  se v  sm islu  teg a  ukaza sprem eni p risto jnost, se m orajo razprave, k i so v  tek u  na  dan, 
ko stopi v  veljavo  t a  ukaz, preložiti, in  izd a ti poziv za p ristop  p red  p risto jno  sodišče.

Č LEN  L

(Pravni leki p ro ti sodbam , razglašenim  p red  dnevom , ko stop i v  ve ljavo  t a  ukaz, in kasneje)

P ro ti sodbam , k i j ih  je  razglasilo  poro tno  sodišče po dnevu, ko stop i v  veljavo t a  ukaz, 
kakor tu d i p ro ti tis tim , glede k a te rih  še n iso  po tek li roki za p ravne  leke v  času, ko stopi v  v e ­
ljavo t a  ukaz, je  dopusten  priziv.

č e  n a  dan , ko stop i v  veljavo t a  ukaz, v isi rek u rz  p ro ti sodbi porotnega sodišča p red  
posebnim  oddelkom  apelacijskega sodišča ko t kasacijskega sodišča, m ora  b iti  obtožencu dan a  
možnost, d a  zah tev a  sprem em bo rekurza  v  priziv.

č e  je več obtožencev vložilo rekurz  in  so sam o neki izm ed n jih  zah teva li spremembo, odloči 
posebni oddelek apelacijskega sodišča ko t kasacijskega sodišča o rek u rzu  tis tih , k i niso z ah te ­
vali sprem em be, v  kolikor je p risto jen  za rek u rz  v  sm islu ukaza št. 146 z dne 11. m arca  1948. 
Če je učinek  razlogov razširjen  v  sm islu člena 203 zakonika o kazenskem  postopku, opravi to  
sodišče n ad aljn i p re tres  m orebitn ih  p rav n ih  lekov glede vseh  obtožencev.



V p rim eru  razveljav ljen ja  sodbe in  v račan ja  zadeve n a  ponovno razpravljanje, se to  
v rši p red  p o ro tn im  sodiščem, sestavljenim , kakor predpisuje t a  ukaz, a  v  prim eru  priziva odloči 
prizivno poro tno  sodišče z eno sodbo glede vseh obtožencev.

V  postopkih , k je r n i sprem em be p ravnega  leka, ostane v  veljav i rekurz  na posebni od­
delek apelacijskega ko t kasacijskega sodišča.

Č L EN  L I

(Izjava o sprem em bi rek u rza  — Roki, oblike, razširitev  učinka)

Iz javo  o sprem em bi rek u rza  v  p riz iv  je treb a  d a ti v  sodni pisarn ici porotnega sodišča 
a li posebnega oddelka apelacijskega ko t kasacijskega sodišča v ro k u  trid ese t dni od dneva, ko 
stopi t a  ukaz v  veljavo.

Iz javo  lahko d a  obtoženec osebno a li po zagovorniku, ki ga  je zagovarjal v  postopanju  
p red  po ro tn im  sodiščem  ali ki je b il im enovan, da  ga zagovarja p red  kasači j skim  sodiščem, ali 
ki je za to  izrecno pooblaščen. T a  naloga se m u poveri v  obliki, p redp isan i v  prvem  odstavku  
člena 134 zakonika o kazenskem  postopku.

Obtoženci, k i so v  zaporu, sm ejo d a ti izjavo v  zaporu.

Sodni kanclist porotnega sodišča pošlje izjavo o sprem em bi rekurza  in  spise o postopanju  
sodni p isarn ic i posebnega oddelka apelacijskega sodišča kot kasacijskega sodišča, če že niso 
b ili odposlani.

Posebni oddelek apelacijskega sodišča ko t kasacijskega sodišča odredi, da  se spisi pošljejo 
prizivnem u poro tnem u sodišču. Sodni kanclist prizivnega porotnega sodišča obvesti o prejem u 
spisov in  tozadevnem  pologu vse stranke, n ap ram  katerim  učinkuje  sprem em ba rekurza, kakor 
tu d i zagovornike.

Priz ivn i razlogi se m orajo p redložiti v  roku  20 dni od vročitve  obvestila o prejem u in 
pologu spisov. V prim eru, da  se p rizivn i razlogi ne predložijo, se razlogi kasacijskega rekurza 
sm atra jo  ko t p rizivn i razlogi.

Č LEN  L i l  

(Zaključni predpis)

Vsi predpisi, k i niso v  sk ladu  s tem  ukazom, nehajo  ve lja ti od dneva, ko stopi t a  ukaz 
v  veljavo.

Č LEN L IH

(Veljavnost ukaza)

T a ukaz stop i v  veljavo s 1. jan u arjem  1952.

V T rstu , dne 23. ok tobra  1951.

Ref. : L D /A j5 ij i2 i

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske 

generalni rav n ate lj za civilne zadeve



Ukaz št. 168

SPREMEMBA UKAZA ŠT. 175/1950

K er im am  za primerno popraviti besedilo člena X X V I I I  ukaza št. 175 z dne 20. septembra 
1950’ v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Besede „ u rad a  za nadzor cen pri Zavezniški vojaški u p rav i"  v  zadnjem  odstavku  člena 
X X V III  ukaza št. 175 z dne 20. sep tem bra 1950 se črta jo  in nadom estijo  z besedam i „komisije 
za cene, u stanov ljene  po ukazu  št. 163 z dne 24. avgusta  1950“.

Č LEN  I I

T a ukaz sto p i v  veljavo na dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 25. ok tobra  1951.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Rej. : L D jA /$ ij  165 generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 169
PREDPISI ZA PRAVIČNO PORAZDELITEV DAVČNIH BREMEN, ZA IZREDNI DAVČNI 

POPIS TER ZA UREDITEV SPOROV O POSREDNIH DAVKIH IN TAKSAH OD TRGOVSKIH

POSLOV

K er sodim, da je 'priporočljivo izda ti predpise za pravično porazdelitev davčn ih  bremen, za  
izredni davčni popis in  za ureditev sporov o posrednih davkih in  taksah od trgovskih poslov, v tistem  
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile, in  k i se tu  dalje kratko 
označuje „ cona11,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,



D E L  I

PREDPISI O VSAKOLETNI PRIJAVI DOHODKOV

Čl e n  i

Od le ta  1951 dalje se m orajo  p rijave  dohodkov, podvržen ih  neposrednim  davkom, vlagati 
po p redpisih  zak. odloka z dne 24. av g u sta  1945 št. 585, k i je  b il razširjen  n a  cono s splošnim  
ukazom  št. 51 z dne 3. ap rila  1946.

D rugi odstavek  člena 18 in  členi 19, 21, 24 zgoraj om enjenega zakonskega odloka št. 585 
se razveljavijo.

Č LEN  I I

P rijav a  m ora navesti za v sa k  poedini dohodek davčni v ir, kosm ati znesek, izdatke, ki 
se  sm ejo odšteti, in  č isti iznos, te r  v  pogledu dopolnilnega progresivnega davka n a  skupne dohod­
ke (dohodnine) vse odbitke, p redvidene v  tozadevnem  zakonu.

P rijave  se m orajo oprem iti s tekočim i številkam i in  se m ora osebi, ki v 'oži prijavo, sp o ­
ročiti ustrezna številka. Seznam  oseb, ki so vložile prijavo, m ora b iti n a  vpogled p ri okrajnem  
davčnem  uradu .

Od dolžnosti prijave so izvzeti :

a)  delojemalci, ki im ajo sam o dohodke kategorije C/2, če skupni dohodek, računan  v  
pogledu dohodnine, ne presega 600.000 lir ;

b) osebe, ka te rih  skupni dohodek obsto ja  sam o iz dohodka iz zemljišč in  iz dohodka iz 
glavnice, investirane v  zemljišča, (agrarne rente), in  ki računan  v  pogledu dohodnine, 
ne  presega 240.000 lir.

P re jšn ji zakonski predpisi o odm eri lastniške zemljiške ren te  in agrarne rente se ne  sp re ­
menijo.

Čl e n  i i i

P rijav a  se m ora v ložiti vsako leto, čeprav se že ugotovljeni dohodek ni spremenil.

Ce se p rijava  ne  vloži, ostanejo  dohodki, ugotovljeni za prejšn je  leto, še dalje vpisani 
v  davčne seznam e, p ri čemer se zvišajo za 10% pri dohodkih kat. A, kat. B in kat. C /l ; vendar 
im ajo davčni u rad i pravico popravka.

O pustitev  prijave  se kaznuje z globo z najm anj 5000 in največ 100.000 lir in se sme zn ižati 
za eno tre tj in o  pri m anjši k ršitv i te r  zvišati za 100% pri zelo obču tn i k ršitv i. Ta globa se izreče 
poleg drug ih  kazni, ki jih  obstoječi zakonski predpisi p ri razn ih  davk ih  predvidevajo, če se p r i­
jav a  opusti, ali če se vloži napačna p rijav a  v  zvezi z uradno  odm ero a li popravkom.

G loba se podvoji, če gre že za drugo kršitev, p ri n ad aljn ih  k rš itv ah  p a  se potroji.

Izvleček pravom očnega obsodilnega odloka ali sodbe se m ora brezplačno objaviti v  izdaj i 
b is U radnega lis ta  Zavezniške vojaške uprave.



Č L EN  IV

Prav ica  davčne uprave  n a  popravek  dohodka, navedenega v  p ravočasni p rijav i ali, če 
se p rijav a  n i vložila, n a  popravek  poprej odm erjenega dohodka zas ta ra  po  31. decem bru tre tjeg a  
leta , ki sledi letu , ko je b ila  p rijav a  v ložena ali ko b i m orali b iti vložena.

P rav ica  davčne uprave  n a  odm ero dohodka, ki ga  davkoplačevalec n i p rijav il in ki prej 
n i bil odm erjen, z as ta ra  po 31. decem bru če trteg a  leta, ki sledi letu , ko b i b ila  m orala p rijav a  
b iti vložena.

Č LEN V

O krajni davčn i u ra d  sme davkoplačevalcu s priporočenim  pism om  s po v ra tn im  recepisom  
poslati vprašalne  pole o odm eri dohodkov s pozivom, d a  jih  v  roku, k i ne  sm e b iti k ra jši od 15 
dni, vrne predpisno izpolnjene in  podpisane.

K dor ne v rn e  vprašaln ih  pol v  določenem  roku  ali jih  vrne-nepopolne a li z napačnim i 
podatk i, se kaznu je  z globo najm anj 2000 in  največ 50.000 lir.

D E L  I I

PREDPISI O NEPOSREDNIH DAVKIH

Č L EN  V I

Podjetja , k i so podvržena reg istraciji po členu 2195 d ržav ljanskega zakonika in ki niso 
družbe ali ustanove, obdavčljive n a  podlagi bilance, smejo zah tevati, d a  se n jihov  obdavč'jiv i 
dohodek odm eri n a  podlagi n jihovih  trgovsk ih  knjig. V ta  nam en m orajo  p rilož iti p rijav i prepis 
bilance te r  raču n a  izgube in  dobička, s k a te rim  se je zaključil n jihov  in v en ta r  v  sm islu čl. 2217 
državljanskega zakonika.

P ri pod jetjih , k i se niso  poslužila p rav ice  po prejšn jem  odstavku  a li k i so sicer predložila 
bilanco te r  raču n  izgube in  dobička, a  niso vodila  kn jig  v  red u  tako, da  b i se m ogla n jihova p r i ­
jav a  preiskusiti, sm ejo davčni u ra d  in  p rito žn e  instance odm eriti obdavčljiv i znesek na  podlagi 
gospodarskega po ložaja podjetja , kakor je razv iden  iz podatkov, ki j ih  im ajo  na  razpolago. V ob­
vestilu o odm eri a li v  d rug ih  kasnejših  obvestilih  te r  v  svoji odločbi m orajo  davčni u rad  ozirom a 
pritožne instance n av es ti razloge, zakaj se odm era n i izvršila  n a  podlagi trgovsk ih  knjig, v  vsakem  
prim eru pa  podatke , k i so b ili upoštevani p r i odm eri dohodka, pod pogojem  če p rijav a  vsebuje 
navedbo a k tiv  in  p asiv  v  sm islu prvega odstavka  člena I I  teg a  ukaza.

Č L EN  V II

O cenitev su rov in  in  b laga zaradi odm ere obdavčljivega dohodka se m ora izvršiti na  podlagi 
nižje izm ed n asledn jih  dveh  cen : nabavne a li dejanske cene te r  tržn e  cene, obstoječe ob zaključku 
finančnega leta .

Z učinkom  od davčnega le ta  1950 da lje  veljajo  predpisi o d en arn i valorizaciji tu d i za su ­
rovine in  blago, in  to  n a  podlagi vrednosti, količine in  kakovosti, ra zv id n ih  iz redno vodenih 
inven tarn ih  knjig. Če p a  je  in ven tarna  vrednost v iš ja  kot nab av n a  a li dejanska  cena, se izvrši 
denarna valorizacija  n a  podlagi te  cene.

Če se je količ ina  sprem injala, velja, d a  se je  vnovčilo v  p rv i v rs ti blago, k i je bilo n ab a ­
vljeno v  času, k i je  n a jb liž ji dnevu dejanskega vnovčenja.



Če se je  vnovčila  zaloga su ro v in  in  blaga, po trebnega za norm alno poslovanje podjetja, 
razen v  p rim eru  likvidacije  pod jetja , m ora  davčni u ra d  p ri davkoplačevalcih, ki zato zaprosijo 
n a  p rijav i za prvo  finančno leto, ki se zak ljuči po dnevu, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, razliko med 
izkupičkom  p ri vnovčenju  in  m ed stro šk i za ponovno nabavo zaloge sm a tra ti za dobiček oziroma 
izgubo.

T a p redp is velja tu d i  v  p rim eru , če se je  ponovna n ab av a  zaloge izvršila po koncu tis tega  
finančnega leta , v  katerem  se je izvršilo  vnovčenje, to d a  ne  po drugem  naslednjem  finančnem  
letu , pod pogojem , d a  se je  izkupiček vnovčenja določil za poseben sklad  za nabavo zaloge, 
vključen m ed  pasiva  v  bilanci.

V ta k e m  p rim eru  se m ora razlika, om enjena v  p rvem  od stav k u  teg a  člena, sm atra ti za 
dobiček ozirom a izgubo v  tis tem  finančnem  letu , ko se je  izvršila  ponovna nabava zaloge.

O nab av ah , izvršenih po vnovčenju, se sm atra , da  so b ile  izvršene zaradi dopolnitve 
tem eljne  zaloge.

Ge davkoplačevalec s tav i zahtevo v  sm islu prvega odstavka  teg a  člena, se m ora tem eljna  
zaloga v  pogledu obdavčenja, razen  če je  b ila  vnovčena, oceniti n a  podlagi nabavne ceve z upo­
števanjem  denarne  valorizacije.

Č L EN  IX

V pogledu določb prejšn jega člena se m ora sm atra ti za  tem eljno  zalogo, potrebno za 
norm alno poslovanje podjetja, povprečje količine surovin  a li blaga, razv idn ih  iz zaključnih 
n v en ta rjev  za finančni leti 1937 in  1938.

Tako davkoplačevalec kakor davčni u rad  sm eta dokazati, d a  se m ora tem eljna zaloga 
določiti v išje ali n ižje  z ozirom n a  posebne razm ere, ki so obstojale v  finančnih  letih , vzetih  za 
podlago ugotov itve  povprečja.

č e  so se  proizvodna kapacite ta  a li tehnične potrebe pod jetja  sprem enile, se m ora tem eljna  
zaloga zv išati ali znižati.

P ri pod jetjih , ki so začela poslovati po  prvem  jan u a rju  1937, se določi tem eljna zaloga 
upoštevajoč zaloge podobnih podjetij, k i so že prej obstojala.

Č LEN  X

Če se jé  tem eljna  zaloga, p o treb n a  za norm alno poslovanje p o d je tja  v  sm islu člena I I  
tega ukaza, v  času od 1. jan u arja  1939 do 31. decem bra 1945 zarad i vnovčenja a li izgube znižala 
in  kasneje zopet dopolnila do 31. decem bra 1951, se sme dopolnjena zaloga v  pogledu odm ere 
obdavčljivega dohodka oceniti n a  podlagi izkupička ali n a  podlagi vrednosti, s katero  je b ila  
ocenjena v  in v en ta rju  n a  začetku tis teg a  finančnega leta , ko je šla v  izgubo, p ri čem er se m ora 
v  obeh p rim erih  upoštevati denarna  valorizacija izkupička ozirom a vrednosti.

G ornji predpis velja  tu d i za ponovno nabavljeno zalogo, če davkoplačevalec p r i ja v ’ 
m oreb itno  razliko  m ed dejanskim i nabavn im i stroški in  m ed vrednostjo , vnešeno v  inven tar, 
do 31. decem bra 1951, če gre za bilance za finančna leta, zaključena p red  dnevom, ko stop i ta  
ukaz v  veljavo, oziroma do roka, določenega za redne prijave, če gre za  bilance za kasnejša leta .

P redp is prvega odstavka teg a  člena velja  tu d i za razlike, k i j ih  je  davčni u rad  že ugotovil, 
če se n a  davkoplačevalčevo zahtevo obdavčenje uredi v  t re h  m escih  od dneva, ko stopi t a  ukaz 
v  veljavo.



A m ortizacijska doba za  nove obra te , zgrajene po 1. januarju  1946, in  za razširitev, p re u ­
red itev  in  rekonstrukcijo  obsto ječih  ob ratov , izvršeno po tem  dnevu, se sm e n a  davkoplačeval­
čevo zahtevo zn iža ti za  n a jv eč  dve petin i. A m ortizacijski količniki, ki odpadejo na  to  skrajšano 
dobo, se sm ejo ra ču n a ti poleg rednega  količnika p r i finančnem  letu, ko je b il izdatek  izvršen, in  
p ri tre h  n asledn jih  fin an čn ih  letih , p ri čem er pa t a  predčasna am ortizacija  v  poedinem  finančnem  
le tu  ne  sme p reseg a ti 15%  izdatkov.

D avkoplačevalec m ora  v  svoji p rijav i n avesti količnike za predčasno am ortizacijo, ki naj 
se odbijejo  od p rijav ljen eg a  dohodka. Za finančna leta, k i so b ila  zaključena p red  dnevom, ko 
stopi t a  ukaz v  veljavo, se p rizna  odb itek  od dohodka, ki je  bil p rijav ljen  a li n a  davkoplačeval­
čevo zah tevo  p ravom očno  odm erjen v  t re h  m escih od dneva, ko stop i ta  ukaz v  veljavo.

Č LEN X I I

Od 1. ja n u a r ja  1951 dalje  so dohodki fizičnih oseb kat. B  in  C /l, podvrženi pridobnin- , 
skem u d avku  za  t is t i  del, k i presega čisti iznos 240.000 lir  za vse leto.

Če im a davkoplačevalec dohodke drug ih  kategorij, se p rizna davka prosti znesek po p re j­
šnjem  o d stav k u  sam o en k ra t in  se p rvenstveno  odbije od dohodka v  kategoriji C/2, n a to  od 
dohodka v  k a teg o riji C /l in  nazadnje od dohodka v  kategoriji B.

Č L EN  X I I I

Iz red n i davek  po tre tjem  odstavku  člena I  splošnega ukaza št. 25 z dne 29. novem bra 
1945 se s 1. jan u a rje m  1951 ukine.

Č LEN  X IV

Od 1. ja n u a rja  1950 dalje  so skupni dohodki podvrženi dopolnilnem u progresivnem u 
d av k u  na  skupne  dohodke (dohodnini) za  t is ti  del, k i presega 240.000 lir.

Z učinkom  od istega dne se p rizna  s ta ln i odbitek  50.000 lir od le tn ih  skupnih  davkopla­
čevalčevih dohodkov nam esto odbitkov, p redv iden ih  v  členu I I  splošnega ukaza št. 25 C z dne
8. o k tob ra  1946, in  to  za vsakega vzdrževanega družinskega člana te r  ženo, k i n i zakonito ločena.

Skupni dohodki obstojajo iz dejanske vsote t is tih  dohodkov, posam ič podvrženih  p ri- 
dobnini, kak o r so obsto jali pred  odbitk i, predvidenim i v  členu X I I  teg a  ukaza.

Č L E N  X V

Od 1. ja n u a r ja  1950 dalje se m ora po b ira ti dopolnilni p rogresivni d avek  n a  skupne dohodke 
od obdavčljivega dohodka, zm anjšanega za odbitke  za davkoplačevalčeve družinske člane, v  
p rogresivn ih  izm erah  počenši od na jm an jše  izm ere 2% , ki velja  za  dohodke do največ 240.000 
lir. P ri v iš jih  dohodkih  se ta  davek  raču n a  po n a s^ d n ji  progresivni lestvici, določeni n a  podlagi 
form ule :

y  (izm era dav k a) je  0.023025 V x  (dohodek v  m ilijonih  lir) — 0.0000472 x  +  0.00874 :



Obdavčljivi dohodek O dstotek  davčne izmere

240.000 ...............................................................................  2
500.000 ...............................................................................  2.50

1.000. 000 ..........................................................................  3.17
2.000. 0 0 0 ........................................................................... 4.12
3.000. 0 0 0 ..........................................................................  4.85
4.000. 0 0 0 ........................................................................... 5.46
5.000. 0 0 0 ..........................................................................  6
6.000. 0 0 0 ..........................................................................  6.49
7.000. 000........................................................................... 6.93
8.000. 0 0 0 ..........................................................................  7.35
9.000. 0 0 0 ..........................................................................  7.74

10.000.000.......................................................... .. ...................  8.11
20.000.000...............................................................................  11.08
30.000. 0 0 0 ..........................................................................  13.34
40.000. 0 0 0 ..........................................................................  15.25
50.000. 0 0 0 ........................................................................... 16.92
70.000. 0 0 0 ..........................................................................  19.81
90.000. 000 ..........................................................................  22.29

100.000. 0 0 0 ........................................................................... 23.43
150.000. 0 0 0 ........................................................................... 28.37
200.000. 0 0 0 .......................................................................... 32.49
250.000. 0 0 0 ........... ..............................................................  36.10
300.000. 0 0 0 ..........................................................................  39.34
400.000. 0 0 0 ..........................................................................  45.04
500.000. 000 in  v e č ..........................................................  50

V preglednici, k i je  priložena k  tem u  ukazu, so prikazane izm ere davka, ki veljajo za vm e­
sne dohodke, izračunane po form uli v  p rvem  odstavku  tega člena ; navedeni so zaokroženi 
zneski dohodka, ustrezn i odsto tek  izm ere te r  odgovarjajoči znesek davka.

D E L  I I I

PREDPISI 0  POBIRANJU NEPOSREDNIH DAVKOV

Č LEN  X V I

N eposredni davki, ki se odm erijo davkoplačevalcem , ki niso obdavčeni na  podlagi bilance, 
se m orajo p lačevati za finančno leto, k i začenja 1. julija, in se računajo  n a  podlagi dohodka v  
p rejšn jem  koledarskem  letu.

T udi davki, k i se odm erijo trgovsk im  družbam  in ustanovam , ki so obdavčene n a  podlagi 
bilance, se plačujejo za tak o  finančno leto, p ri čem er se sm atra , da  se na  to  leto nanaša bilanca, 
zaključena v  te k u  finančnega leta.

P redpisi teg a  člena veljajo  od finančnega le ta  1952-53 dalje.



D avki, k i so b ili začasno odm erjeni od letno  prijav ljen ih  dohodkov p ri davkoplačevalcih, 
ki niso obdavčeni n a  podlagi bilance, se m orajo  v p isa ti v  tem eljne  seznam e za t is to  finančno 
leto, n a  katero  se nanašajo  in  se m orajo  iz te rja ti v  šestih  dvom esečnih obrokih, razdeljenih  
na  to  leto. D avki, k i so n a  dolgu za p re jšn ja  finančna leta, se vpišejo v  prvo  serijo  dopolnilnih 
seznam ov in se m orajo  p lača ti v  dvom esečnih obrok ih  ob istih  dnev ih  ko t obroki po tem eljn ih  
seznam ih, ali v  drugo  serijo  dopolnilnih pol, k je r zapade p rv i obrok v  plačilo n a  dan  10. feb ruarja  
vsako leto. O ddelek za  finance se pooblašča, da  z obvestilom  v  U radnem  lis tu  odredi, da  se sezna­
m i neposrednih  davkov  izdajo postopno in  d a  se davk i izterjajo  v  šestih  obrokih  števši od obroka, 
ki p rv i zapade v  plačilo.

P rav ica  finančnega in tendan ta , da  v  sm islu  člena 24 enotnega zakonskega besedila, odo­
brenega s kr. odi. z dne  17. ok tobra  1922 št. 1401, sprem enjenega s čl. 2 kr. z a k  odloka z dne 
7. decem bra 1933 št. 1762, odobri izdajo izredn ih  davčnih seznam ov, ostane nesprem enjena.

Č L EN  X V III

Če im ovino poedinske tv rd k e  ali trgovske družbe, ki n i delniška d ružba  ali kom anditna  
delniška d ružba  a li d ružba  z om ejeno zavezo, kakorkoli prevzam e d ružba, k i je obdavčena na  
podlagi bilance, se m ora  prevzem ajoča d ružba  začasno obrem eniti v  davčn ih  seznam ih tu d i 
za obdavčljivi dohodek prevzetega podjetja, kakor je bil že vp isan  ali kakor b i se m oral vp isa ti 
v  te  seznam e za  t is to  finančno leto, ko se je  izvršil prevzem  ; t a  začasni vp is ve lja  tak o  dolgo, 
dokler davčni u ra d  ne  m ore vp isa ti dohodka, odm erjenega n a  podlagi bilance, k i obsega tu d i 
dohodek p revzetega podjetja , p ri čem er se m o ra ta  oba vp isa  sp rav iti v  sklad.

T a p redpis velja  tu d i  v  p rim eru  koncentracije  družb  in  sicer v  pogledu obdavčljivega 
dohodka p rid ruženega  podjetja, če je  b il im e tn ik  pod je tja  zanj razbrem enjen .

D E L  IV

IZREDNI DAVČNI POPIS

Č LEN  X IX

Oddelek za finance se pooblašča, da  v  le tu  1952 odredi izredni davčni popis za ugotovitev  
davkoplačevalcev in  virov  dohodkov, podvržen ih  neposrednim  davkom .

Č LEN  X X

Oddelek za  finance m ora odobriti obrazce za  popis in  z obvestilom  v  U radnem  lis tu  dolo­
čiti roke in postopek, kedaj in kako se m orajo  obrazci razdeliti, pobrati, te r  po davkoplačevalcih 
izpolniti.

Č L EN  X X I

Popis zajem a vse fizične in  pravne osebe, bodisi javne ali zasebne, družbe ali združenja 
vseh vi st, te r  dejanske  družbe in ustanove.

V sk ladu  s p o d a tk i n a  obrazcih n lora  popis zajeti gospodarsko dejavnost popisancev, to  
je n jihovo d e javnost v  km etijstvu , trgov in i, industriji, p rostih  poklicih  a li v  plačani službi, 
dohodke vseh v rst, tu d i  one, k i niso obdavčljivi, t e r  im ovino popisancev.



Im ena  in  naslov davkoplačevalcev m orajo za fizične osebe v p isa ti v  obrazce občine, 
o k ra jn i u ra d  za  neposredne davke p a  za  d ruge davkoplačevalce. Trgovci in  industrijc i se m orajo 
v p isa ti v  sodelovanju z Zbornico za  trgovino.

Popisne obrazce m orajo razdeliti in  p obra ti občine n a  dom u naslovnikov ali na  njihovem
sedežu.

Davkoplačevalci, k i so podvržen i popisu  in  k i ne  prejm ejo obrazca n a  dom, ga  m orajo 
zah tev a ti od svoje občine ; če so obrazec prejeli, a  n i  b il pobran, ga m orajo sam i v rn iti občini.

Č L EN  X X II I

Za izpolnitev  obrazcev se m ora določiti rok  najm anj 30 dn i od dostav itve  obrazca. Ta 
na jm anjši ro k  se zviša n a  60 dn i p ri osebah, k i so n a  dan, ko se jim  obrazec vroči n a  dom, v 
inozem stvu, in  p ri onih, ki niso prejeli obrazca p red  zaključkom  popisovanja in  so v  času zaključka 
popisovanja v  inozem stvu.

Č LEN  X X IV

Obrazec m ora vsebovati potrdilo , da  so izjave resnične in  m ora to  potrdilo  naslovnik ali 
njegov zakoniti p redstavn ik  podpisati. Če naslovnik  ne  m ore podpisati, m ora potrdilo podpisati 
oni, k i je obrazec izpolnil in  k i m ora b iti  pravno sposobna oseba. L e-ta  m ora navesti razlog, 
zakaj naslovnik  n i m ogel podpisati in  m ora p o trd iti na  lastno  odgovornost, da  v  obrazec vpisane 
izjave odgovarjajo izjavam , k i j ih  je  dal naslovnik.

Občine in  okrajn i u rad  za neposredne davke smejo zahtevati, da  naslovnik, ki n i zmožen 
podpisati, p ride  osebno k  n jim  in ta m  d a  svojo izjavo.

Č LEN X X V

Predno občine pošljejo pobrane obrazce okrajnem u u ra d u  za neposredne davke, m orajo 
p reveriti osebne podatke v  obrazcih in, k jer jé  to  mogoče, n avesti skupn i dohodek za vsakega 
poedinega davkoplačevalca, vp isanega v  obrazec, kakor je b il ugotovljen  v  pogledu družinskega 
davka.

Č LEN  X X V I

Ja v n i u radn ik i in  druge osebe, zaposlehè p ri davčnem  popisu, so vezane n a  uradno ta jn o st 
glede vseh vesti ali podatkov, k i j ih  zaznajo v  oprav ljan ju  svoje službe. U radniki in osebe, ki 
s k ršitv ijo  svoje službene dolžnosti a li z drugačno zlorabo svojega službenega položaja razk ri­
jejo  katerekoli podatke o popisu a li na  d rug  način  omogočijo zaznanje ta k ih  podatkov, se k aznu­
jejo z ječo od šest mescev do tre h  let.

č e  je bilo zaznanje omogočeno po krivd i iz m alom arnosti, je  kazen ječe največ eno leto.

Č LEN X X V II

K dor odkloni prevzem  ali oddajo obrazca, ali kdor ga v rn e  brez vp isa  podatkov, ali kdor 
noče p o trd iti izjav  n a  obrazcu, se kaznuje z denarno kaznijo  od 50.000 do 1.000.000 lir, v  izredno 
težk ih  prim erih  pa  tu d i z ječo do enega m esca te r  z objavo izvlečka sodbe n a  njegove stroške.



K dor v rn e  obrazec z nepopoln im i a li lažnjiv im i odgovori n a  vprašan ja  o davkoplače­
valčevem  im enu in  stan o v an ju , o n jegovi gospodarski dejavnosti in o njegovi imovini, se kaznuje 
z denarno kaznijo  od 5Ò.000 do 1.000.000 lir, v  izredno težk ih  prim erih  pa  tu d i z ječo do enega 
m esca te r  z objavo izvlečka sodbe n a  njegove stroške, nekvarno kaznim , ki veljajo za-opustitev  
p redpisan ih  p r ija v  glede poed in ih  davkov  ali za vložitev lažnjivih prijav.

K dor v  p rim erih , om enjen ih  v  zadnjem  odstavku člena X X II, ne zahteva ozirom a ne 
v rn e  obrazca, se k aznu je  z globo do 50.000 lir.

Č LEN  X X V III

K dor pospešuje, sk lepa ali organizira dogovore z namenom, da  se prepreči ali m oti p o p i­
sovanje, a li k d o r jav n o  poziva osebe, podvržene popisu, da naj ne dajo podatkov, po trebn ih  
za popis, a li d a  dajo  neresnične izjave, se kaznuje z denarno kaznijo od 50.000 do 500.000 lir  
te r  z ječo od šest m escev do dveh  let.

Če se ta k o  de jan je  s to ri potom  časopisa, znaša kazen ječe od 9 mescev do 3 let, denarna  
kazen pa  od 100.000 do 1.000.000 lir.

N ajm an jša  izm era  kazni po prejšn jih  odstavk ih  se podvoji, če s ta  dogovor ali pozivan je
uspela.

Če gre v  p rim eru , om enjenem  v  prvem  odstavku  teg a  člena, le za m alenkostno dejanje, 
se sm e izreči sam o d enarna  kazen.

Č LEN X X IX

K dor kakorkoli ovira a li m oti popisne operacije, se kaznuje z ječo od enega m esca do 
enega le ta  in  z denarno kaznijo od 20.000 do 200.000 lir.

Če se dejan je  s to ri z zlorabo uradne  oblasti ali s k ršitv ijo  dolžnosti javne funkcije ali javne 
službe, se kaznuje z ječo od šest m escev do dveh  let in z denarno kaznijo  od 25.000 do 250.000 
lir.

D E L  V

PREDPISI ZA OMOGOČENJE UREDITVE NEKATERIH DAVČNIH NEREDNOSTI

Č LEN  X X X

D avkoplačevalci im ajo pravico, da  zarad i u red itv e  redn ih  in izredn ih  davkov n a  dohodke 
v  tre h  m escih od dneva, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, p rijav ijo  dohodke, k i so jih  imeli v  le tu  1949 
ali prej in  k i j ih  niso p rijav ili, in da  povišajo  p rijavo  dohodkov, ki so jih  že p rijav ili ali molče 
potrd ili, in  se s tem  izognejo kazni rad i opuščene a li neresnične prijave.

Če se davkoplačevalec posluži p ravice po prejšn jem  odstavku, učinkuje popravek davčnega 
u rad a  sam o glede presežka, ki presega n ižjega izm ed nasledn jih  dv eh  zneskov :

a) davkoplačevalčevo p rijavo  v  sm islu prvega odstavka teg a  člena, zvišano za 50%  ;

b) davkoplačevalčevo prijavo  v  sm islu prvega odstavka tega  člena, zvišano za tis ti  znesek, 
za k a te reg a  je davkoplačevalec zvišal prvo prijavo.

P red p isi teg a  člena veljajo tu d i za u rad n e  odm ere in  popravke, ki so b ili že vročeni, a  še 
niso pravom očni, če se n a  davkoplačevalčevo zahtevo obdavčenje u red i v  roku, določenem  v  
prvem  o d stav k u  teg a  člena.

D avkoplačevalčeva pravica, da v  sm islu  p rv e g a  odstavka tega člena prijav i dohodke, 
k i j ih  je im el v  le tu  1949 ali prej, n i ov ira  za to , d a  davčni u rad  izvrši odmero še predno poteče 
rok, določen v  p rvem  odstavku za v lo ž itev  prij ave.



Novi ozirom a dodatn i davčni znesek, kakor se pokaže n a  podlagi p rijave  davčnih  zaostan­
kov, vložene v  sm islu prvega o dstavka  p re jšn jega  člena, se m ora začasno v p isa ti v  davčne sez­
nam e te r  p lačati v  osem najstih  enak ih  dvom esečnih obrok ih  počenši z obrokom , ki zapade po
10. ap rila  1952, razen  v kolikor je  določeno v  drugem  odstavku  člena X V II.

R ok  za pritožbo  pro ti vp isu  v  davčne seznam e po pre jšn jem  od stav k u  teče od dneva, 
ko  davkoplačevalec sprejm e notifikacijo  davčnega izterjevalca.

Plačevanje v  obrokih po prvem  o d stav k u  teg a  člena ve lja  tu d i  za novi a li dodatn i davčni 
znesek, k i se pokaže n a  podlagi odm ere, naprav ljene  v  sm islu  tre tjeg a  odstavka prejšnjega 
člena.

Č L EN  X X X II

Davkoplačevalci, k i v  tre h  m escih od dneva, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, opravijo vsa 
de jan ja  in  form alnosti, predvidene v  zakonih  o tak sah  in  posrednih  davkih ' od trgovsk ih  poslov, 
in  k i plačajo te  davščine, vštevši dopolnilni davek  in  d odatna  p lačila  od v išje  vrednosti, so opro­
ščeni p lačila zvišan ih  tak s  in  denarn ih  kazni, določenih za k ršitev  te h  zakonov.

Ti p redpisi veljajo  tud i, če je odm era ali spor o odm eri še v  teku.

V prim erih  po členu 110 kr. odloka z dno 30. decem bra 1923, št. 3269 ostane v  veljavi 
znižanje redn ih  davščin, na  ka tero  b i davkoplačevalci imeli pravico, če b i bile listine in  pogodbe 
predpisno registrirane.

P redpisi teg a  člena veljajo  za kršitve, sto rjene  do  vštevši 31. decem bra 1950.

Č LEN X X X II I

D avkoplačevalci, k i v  tre h  m escih od dneva, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, plačajo davke 
od proizvodnje in  državno trošarino , ki j ih  iz katerega koli razloga niso plačali v  predpisanem  
roku, so oproščeni p lačila odškodnine za  zam udo in d rug ih  kazni v  denarju , zapadlih  pred  31. 
decem brom  1950.

Za kazni v  d en arju  po tem  členu velja jo  sam o kazni, n ašte te  ko t kazni v  denarju  v  zakonu 
z dne 7. ja n u a r ja  1929 št. 4.

D avkoplačevalci im ajo pravico, d a  splošno veljavno uredijo  kakršnekoli spore s carinsko 
upravo zaradi nepravilnosti v  zvezi z uvozom  ali nam em bo dariln ih  a li ž ivilskih paketov, uvoženih 
prosto  carin  v  sm islu ukaza št. 192 z dne  27. m arca 1948 in  ukaza št. 212 z dne 17. novem bra 
1949, tako, d a  v  tre h  m escih od  dneva, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, plačajo globo 100 lir  za  vsak  
nepravilno  uvožen a li razpečan p ak et pod pogojem, da  je p r i tem  šlo za podporne nam ene brez 
vsake špekulacije.

Č LEN  X X X IV

D avkoplačevalci im ajo pravico, d a  v  tre h  m escih od dneva, ko s top i t a  ukaz v veljavo, 
p rijav ijo  reg istrskem u u ra d u  skupno vsoto prejem kov iz poslovnega p rom eta , p re je tih  do 31. 
decem bra 1950 brez  plačila d avka  n a  poslovni prom et, in da  p lačajo  t a  d avek  v  tem  roku te i  se 
s tem  izognejo kazni.

če  davkoplačevalec tak o  p lača davek, je s tem  oproščen v seh  d ru g ih  dolžnosti v  zvez 
z vloženo p rijavo  in v  m ejah  te  prijave.



PREDPISI ZA OLAJŠANJE UREDITVE SPOROV O TAKSAH IN POSREDNIH DAVKIH OD
TRGOVSKIH POSLOV

Čl e n  xxx v

F in an čn a  u p rav a  sna© dovoliti davkoplačevalcem , ki se nam eravajo  poslužiti oprostitve 
kazni v  sm islu  členov X X X II  in  X X X IV , da  plačajo davščine v  obrokih  v  času, ki ne  sm e 
presegati 18 m escev, počenši od 10. feb ru a rja  1952.

D avkoplačevalci, k i želijo doseči p lačevanje  v  obrokih v  sm islu prejšn jega odstavka, m o­
ra jo  v  tre h  m escih od d n eva  ko stop i t a  ukaz v  veljavo, v ložiti p ri reg istrskem  u ra d u  tozadevno 
prošnjo, ki m ora  v sebovati izrecno pripoznan je  davčnega ali taksnega  dolga, kakor ga je  odm e­
rila  davčna  up rava.

V vsakem  p rim eru  p a  se sm e odlog p lačila  dovoliti le, če prosilec izstav i reg istrskem u 
u ra d u  priznalno  obveznico, v  k a te ri se zaveže p lačati 5 % -ne obresti od zaostalih  obrokov te r  
po m ožnosti d a  veljavno  jam stvo  n a  neprem ičn i in  prem ični im ovini.

Čl en  x x x v i

Ce dolžn ik  zaostane  s plačilom  obroka za več kot 20 dni, je dolžen p lačati zvišano tak so  
v  v išin i 10% zaosta lega obroka.

Ce do lžn ik  p lača obrok  po 20 d n ev ih  od dneva, ko je zapadel v  plačilo, to d a  najkasneje  
v  90 dn eh  po zapadlosti, je  dolžen p lačati 10% -no zvišano tak so  in  poleg teg a  izgubi pravico n a  
obročno p lačevanje  d av k a  in  m ora p lačati p reostale  obroke z obrestm i v red  naenkrat.

Ce do lžn ik  plača obrok več ko t 90 dn i po tem , ko je zapadel v  plačilo, izgubi poleg pravice, 
p lačati p reosta li del dolga v  obrokih, tu d i  oprostitev  od kazni, predvideno  v  členih X X X II  in  
X X X IV , v  ko likor gre za neplačani znesek.

Člen  x x x v n

D ogovori o odlogu plačila, ki so b ili že sk lenjeni glede taks, davkov, zvišanih  tak s  in  kazni 
v denarju , ostanejo  v  veljav i ; ven d ar odpadejo zvišane tak se  in  kazni v  denarju , določene v  
ta k ih  dogovorih glede še nep lačan ih  obrokov, če davkoplačevalec točno  plača takse  in davke 
v  sk ladu  z določbam i dogovora o odlogu.

Ce se davkoplačevalec teh  dogovorov ne  drži, veljajo  p redpisi člena X X X V I teg a  ukaza.

Čl en  x x x v iii

R egistrsk i u rad i sm ejo dovoliti odlog p lačila  v  sm islu  člena X X X V  teg a  ukaza neglede 
n a  v išino  zaostanka.

D ogovore o odlogu p lačila m ora o dobriti finančni in tendan t.
Če reg istrsk i u ra d  ne  dovoli odloga p lačila a li če finančni in te n d a n t n e  odobri dovoljenega 

odloga, se sm e s tra n k a  p rito ž iti n a  oddelek  za  finance v  30 dneh  od dneva, ko se ji vroči do tična 
odločba.

Čl e n  x x x i x

L istine  o jam stv u  za odloženo plačilo, predvideno v  tem  ukazu, so podvržene s ta ln i re ­
g istrsk i tak s i, to d a  so izvzete od kolkovne p risto jb in e  in  zem ljiškoknjižne takse.



Čl e n  x l

K azni v  d en arju  in  zvišane takse , p redvidene v  členu X V  splošnega ukaza 32 z dne 19. 
decem bra 1945 s kasnejšim i sprem em bam i in  dopolnitvam i, naložene z odločbam i davčnih  ko­
misij zaradi kršitev, ki so bile sto rjene  do  vštevši 31. decem bra 1947, se ne  izterjajo , če davko­
plačevalec p lača dopolnilni davek  od v išjega obdavčljivega zneska, čeprav  po roku, določenem 
v prvem  od stav k u  č lena X X X V  teg a  ukaza, pod pogojem  če se plačilo izvrši v  30 dneh od dneva, 
ko se vroči odločba.

D avkoplačevalci, ki so za k ršitve, om enjene v  p rejšn jem  odstavku, n a  podlagi tozadevnih 
odločb, v ročen ih  po 31. o k tob ru  1948, n a  dan, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, že plačali poleg dopol­
nilnega d avka  tu d i kazni v  d en arju  in  zvišane takse, sm ejo zaprositi za povračilo te h  kazni in 
zvišanih ta k s  n a jkasneje  v  30 dneh  po dnevu , ko stopi t a  ukaz v  veljavo.

ČLEN XL1

Fiskalne ugodnosti za listine o fuziji trgovsk ih  družb, v števši tu d i zadruge, te r  za združi­
tev  podjetij, kakor tu d i ugodnosti za zvišanje glavnice po členih I, I I ,  I I I ,  IV in V ukaza št. 
348 z dne 3. novem bra  1948, veljajo  tu d i  za fuzije in združitve, sklenjene v  času od 13. avgusta 
1949 dalje do enega le ta  po dnevu, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, če so b ile  pravilno odobrene.

Trgovske družbe, ki se fuzijonirajo, in  one, ki se v  p rim eru  združitve  prevzamejo ali ki 
vnesejo imovino, m orajo  b iti  n a  dan, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, že p ravilno  ustanovljene.

S talna tak sa  se plača v  izmeri, p redviden i v  členu 1 ukaza št. 88 z dne 27. ap rila  1949.

G ornje ugodnosti veljajo  tu d i v  p rim eru  združitve ' podjetij, k i se izvrši tako, da javne 
ustanove vnesejo im ovino v delniške družbe  ali narobe, če je zd ružitev  odobrila oblast, ki opra­
v lja  v a rstv o  a li nadzor nad  dotično javno  ustanovo.

Č LEN X L II

Nepravilno konstitu irane družbe, ki so že obstojale pred  dnevom , ko se objavi t a  ukaz, 
smejo p ravno  urediti svoj položaj v  tre h  m escih od dneva, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, s pravno 
listino, ki se m ora reg istrira ti v  istem  roku  in  za katero se m ora p lačati polovica redne registrske 
takse, določene v  členu 81 ta rife  priloga A k  zakonu o registru , te r  polovica redne zem ljiško­
knjižne takse  ; obe tak s i se m o ra ta  odm eriti n a  podlagi kosm ate im ovine, ki obsto ji n a  dan, ko 
se položaj družbe p ravno  uredi.

Obstoj p ravno  nepravilne družbe n a  dan, ko se objavi t a  ukaz, se m ora  dokazati s po trd i 
lom o reg istraciji dejanske družbe p ri Zbornici za trgovino a li s po trd ilom  okrajnega urada  
za neposredne davke, d a  je  d ružba  vp isana  ko t dejanska d ružba  v  seznam e davkoplačevakev.

Če p rav ilno  k o n stitu iran e  trgovske družbe, pri k a te rih  je  doba  tra ja n ja , določena z u s ta ­
novno listino a li s s ta tu tom , že po tek la  n a  dan, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, v  tre h  m escih od 
dneva, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, sklenejo podaljšati dobo tra jan ja , p lačajo  proporčno registrsko 
takso  ene lire za  vsak ih  100 lir vplačane a li vpisane glavnice.



PREDPISI O SAMOUPRAVNIH FINANCAH

Č L E N  XLI11

Od 1. ja n u a r ja  1952 dalje  se n e  sm e izvrševati p ravica na  zvišanje davkov v  sm islu zad ­
njega odstavka  čl. 332 zakona o občinah in p okra jinah  z dne 3. m arca  1934 št. 383, v  kolikor 
gre za d ruž insk i d a v ek  in  za občinsko doklado n a  industrijska  in o b rtn a  pod je tja  te r  proste  p o ­
klice.

P rav tak o  se od  1. jan u a rja  1952 dalje  n e  sm e izvrševati p rav ica  po čl. 336 zakona o obči­
nah in  p o k ra jin ah  z dne  3. m arca  1934 št. 383, nadom eščenega s členom  V I I I  ukaza  št. 92 z dne 
27. aprila  1949, v  ko likor gre za pokrajinsko  doklado, ki se pobira  poleg občinske doklade n a  
in d u strijsk a  in  o b rtn a  p o d je tja  te r  p roste  poklice.

Zvišani p rispevk i, ki jih  do 1. ju lija  1951 pravom oćno odobrijo p ris to jn e  oblasti, ostanejo  
nesprem enjeni.

Č LEN  X L IV

Od 1. ja n u a r ja  1952 dalje znaša n a jv iš ja  do p u stn a  izm era druž inskega  d avka  12% ; razp o ­
red itev  dohodkov se m ora  izvršiti tako, d a  se n a j v išja  izm era teg a  d av k a  določi za dohodke, 
ki znašajo n a jm an j 12.000.000 lir.

D ružinsk i dav ek  se sme p o b ira ti od tis teg a  dela dohodka, 1 i presega eksistenčni m inim um  
družine.

D E L  V III

PREHODNE DOLOČBE

ČLEN X L  V

F in an čn a  u p rav a  se pooblašča, d a  odm eri davek  n a  poslopja, p ridobninsk i davek  od 
dohodkov kat. A, ka t. B in  kat. C /l in  dopolnilni davek  od te h  dohodkov te r  ga  vpiše v  ustrezne  
davčne seznam e za  leto  1951 in  1952 od en ak ih  dohodkov, kakor so b ili vp isan i ali kakor b i se 
m orali v p isa ti v  do tičn i davčni seznam  za leto  1950, vendar se m orajo  upoštevati popravki, k i 
so jih  za leto  1951 in  1952 vložili poedini davkoplačevalci a li k i jih  je izvršila  davčna uprava.

O dm era je  začasna in  se m ora dokončno določiti n a  podlagi p rijave, vložene v  le tu  1951 
in  1952 n a  podlag i teg a  ukaza in  m o reb itn ih  popravkov  ali ugo tov itev  davčnega urada.

P redp isi p re jšn jih  odstavkov n e  sprem in ja jo  ve ljavn ih  p redpisov  o odm eri in  vp isu  
davka v  davčne seznam e za  dohodke k a t C/2 in  za p ravne  osebe, k i so obdavčene n a  podlagi 
bilance.



Prav ica  finančne uprave n a  pop rav ek  a li odm ero glede red n ih  neposrednih davkov od 
dohodkov v  le tu  1947 a li kasneje z as ta ra , ko potečejo roki, določeni v  členu IV  tega  ukaza. Vendar 
v  nobenem  prim eru  rok  za popravek  in  odm ero ne poteče p red  30. jun ijem  1952.

P rav ica  finančne uprave na  pop rav ek  dohodkov, vpisanih  v  p rijave, ki se vložijo v  smislu 
prvega odstavka člena X X X . zas ta ra  v  is tem  roku.

Čl e n  x l v i i

P rijav a  dohodkov za leto  1951 v  sm islu člena I  teg a  ukaza se m ora vložiti v  tre h  mescih 
od dneva, ko stopi ta  ukaz v  veljavo.

Č LEN  X L V i l i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu , predpisi členov X X X  do 
X L II  pa  v  sk ladu  z že izdanim i upravn im i navodili učinkujejo  od 31. jan u a rja  1951 dalje.

V T rstu , dne 26. ok tobra  1951.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D jA f51/138  generaln i ravnatelj za civilne zadeve



PREGLEDNICA
odstotnih izmer dopolnilnega davka na dohodek (dohodnine)

O bdavčljiv i dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

nad  lir do lir

240.000 245.000 240.000 2,00 4.800
245.000 255.000 250.000 2,02 5.050
255.000 265.000 260.000 2,05 5.330
265.000 275.000 270.000 2,07 5.589
275.000 285.000 280.000 2,09 5.852

285.000 295.000 290.000 2,11 6.119
295.000 305.000 300.000 2,13 6.390
305.000 315.000 310.000 2,15 6.665
315.000 325.000 320.000 2,17 6.944
325.000 335.000 330.000 2,19 7.227

335.000 345.000 340.000 2,21 7.514
345.000 355.000 350.000 2,23 7.805
355.000 365.000 360.000 2,25 8.100
365.000 375.000 370.000 2,27 8.399
375.000 385.000 380.000 2,29 8.702

385.000 395.000 390.000 2,31 9.009
395.000 405.000 400.000 2,33 9.320
405.000 415.000 410.000 2,35 9.635
415.000 425.000 420.000 2,36 9.912
425.000 435.000 430.000 2,38 10.234

435.000 445.000 440.000 2,10 10.560
445.000 455.000 450.000 2,42 10.890
455.000 456.000 460.000 2,43 11.178
465.000 475.000 470.000 2,45 11.515
475.000 485.000 480.000 2,47 11.856

485.000 495.000 490.000 2,48 12.152
495.000 505.000 500.000 2,50 12.500
505.000 515.000 510.000 2,52 12.852
515.000 525.000 520.000 2,53 13.156
525.000 535.000 530.000 2,55 13.515

535.000 545.000 540.000 2,56 13.824
545.000 555.000 550.000 2,58 14.190
555.000 565.000 560.000 2,59 14.504
565.000 575.000 570.000 2,61 14.877
575.000 585.000 580.000 2,62 15.196



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v  odsto tk ih
D avek

do lir

585.000 595.000 590.000 2,64 15.576
595.000 605.000 600.000 2,65 15.900
605.000 615.000 610.000 2,67 16.287
615.000 625.000 620.000 2,68 16.616
625.000 635.000 630.000 2,70 17.010

635.000 645.000 640.000 2,71 17.344
645.000 655.000 650.000 2,73 17.745
655.000 665.000 660.000 2,74 18.084
665.000 675.000 670.000 2,76 18.492
675.000 685.000 680.000 2,77 18.836

685.000 695.000 690.000 2,78 19.182
695.000 705.000 700.000 2,80 19.600
705.000 715.000 710.000 2,81 19.951
715.000 725.000 720.000 2,82 20.304
725.000 735.000 730.000 2,84 20.732

735.000 745.000 740.000 2,85 21.090
745.000 755.000 750.000 2,86 21.450
755.000 765.000 760.000 2,88 21.888
765.000 775.000 770.000 2,89 22.253
775.000 785.000 780.000 2,90 22.620

785.000 795.000 790.000’ 2,92 23.068
. 795.000 805.000 800.000 2,93 23.440
805.000 815.000 810.000 2,94 23.814
815.000 825.000 820.000 2,96 24.272
825.000 835.000 830.000 2,97 24.651

835.000 845.000 840.000 2,98 25.032
845.000 855.000 850.000 2,99 25.415
855.000 865.000 860.000 3,01 25.886
865.000 875.000 870.000 3,02 26.274
875.000 885.000 880.000 3,03 26.664

885.000 895.000 890.000 3,04 27.056
895.000 905.000 900.000 3,05 27.450
905.000 915.000 910.000 3,07 27.937
915.000 925.000 920.000 3,08 28.336
925.000 935.000 930.000 3,09 28.737

935.000 945.000 940.000 3,10 29.140

945.000 955.000 950.000 3,11 29.545



O dbavčljiv 

n ad  lir

i dohodek 

do lir

Z aokroženi
dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

955.000 965.000 960.000 3,13 30.048
965.000 975.000 970.000 3,14 30.458
975:000 985.000 980.000 3,15 30.870

985.000 995.000 990.000 3.16 31.284
995.000 1.010.000 1.000.000 3,17 31.700

1.010.000 1.030.000 1.020.000 3,19 32.538
1.030.000 1.050.000 1.040.000 3,22 33.488
1.050.000 1.070.000 1.060.000 3,24 34.344

1.070.000 1.090.000 1.080.000 3,26 35.208
1.090.000 1.110.000 1.100.000 3,28 36.080
1.110.000 1.130.000 1.120.000 3.31 37.072
1.130.000 1.150.000 1.140.000 3,33 37.962
1.150.000 1.170.000 1.160.000 3,35 38.860

1.170.000 1.190.000 1.180.000 3,37 39.766
1.190.000 1.210.000 1.200.000 3,39 40.680
1.210.000 1.230.000 1.220.000 3,41 41.602
1.230.000 1.250.000 1.240.000 3,43 42.532
1.250.000 1.270.000 1.260.000 3,45 43.470

1.270.000 1.290.000 1.280.000 3.47 44.416
1.290.000 1.310.000 1.300.000 3,49 45.370
1.310.000 1.330.000 1.320.000 3,51 46.332
1.330.000 1.350.000 1.340.000 3,53 47.302
1.350.000 1.370.000 1.360.000 3,55 48.280

1.370.000 1.390.000 1.380.000 3,57 49.266
1.390.000 1.410.000 1.400.000 3,59 50.260
1.410.000 1.430.000 1.420.000 3,61 51.262
1.430.000 .1.450.000 1.440.000 3,63 52.272
1.450.000 1.470.000 1.460.000 3,65 53.290

1.470.000 1.490.000 1.480.000 3,67 54.316
1.490.000 1.510.000 1.500.000 3,69 55.350
1.510.000 1.530.000 1.520.000 3,71 56.392
1.530.000 1.550.000 1.540.000 3,72 57.288
1.550.000 1.570.000 1.560.000 3,74 58.344

1.570.000 1.590.000 1.580.000 3,76 59.408
1.590.000 1.610.000 1.600.000 3,78 60.480
1.610.000 1.630.000 1.620.000 3,80 61.560
1.630.000 1.650.000 1.640.000 3,81 62.484



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir

1.650.000 1.670.000 1.660.000 3,83 63.578

1.670.000 1.690.000 1.680.000 3,85 64.680
1.690.000 1.710.000 1.700.000 3,87 65.790
1.710.000 1.730.000 1.720.000 3,89 66.908
1.730.000 1.750.000 1.740.000 3,90 67.860
1.750.000 1.770.000 1.760.000 3,92 68.992

1.770.000 1.790.000 1.780.000 3,94 70.132
1.790.000 1.810.000 1.800.000 3,95 71.100
1.810.000 1.830.000 1.820.000 3,97 72.254
1.830.000 1.850.000 1.840.000 3,99 73.416
1.850.000 1.870.000 1.860.000 4,01 74.586

1.870.000 1.890.000 1.880.000 4,02 75.576
.1.890.000 1.910.000 1.900.000 4,04 76.760
1.910.000 1.930.000 1.920.000 4,06 77.952
1.930.000 1.950.000 1.940.000 4,07 78.958
1.950.000 1.970.000 1.960.000 4,09 80.164

1.970.000 1.990.000 1.980.000 4,10 81.180
1.990.000 2.025.000 2.000.000 4,12 82.400
2.025.000 2.075.000 2.050:000 4,16 85.280
2.075.000 2.125.000 2.100.000 4,20 88.200
2.125.000 2.175.000 2.150.000 4,24 91.160

2.175.000 2.225.000 2.200.000 4,28 94.160
2.225.000 2.275.000 2.250.000 4,32 97.200
2.275.000 2.325.000 2.300.000 4,36 100.280
2.325.000 2.375.000 2.350.000 4,39 103.165
2.375.000 2.425.000 2.400.000 4,43 106.320

2.425.000 2.475.000 2.450.000 4,47 109.515
2.475.000 2.525.000 2.500.000 4,50 112.500
2.525.000 2.575.000 2.550.000 4,54 115.770
2.575.000 2.625.000 2.600.000 4,57 118.820
2.625.000 2.675.000 2.650.000 4,61 122.165

2.675.000 2.725.000 2.700.000 4,64 125.280
2.725.000 2.775.000 2.750.000 4,68 128.700
2.775.000 2.825.000 2.800.000 4,71 131.880
2.825.000 2.875.000 2.850.000 4,75 135.375
2.875.000 2.925.000 2.900.000 4,78 138.620



O bdavčljivi dohodek
Z aokroženi

dohodek

Izm era 

v odsto tk ih
D avek

n a d  lir do lir

2.925.000 2.975.000 2.950.000 4,81 141.895
2.975.000 3.025.000 3.000.000 4,85 145.500
3.025.000 3.075.000 3.050.000 4,88 148.840
3.075.000 3.125.000 3.100.000 4,91 152.210
3.125.000 3.175.000 3.150.000 4,95 155.925

3.175.000 3.225.000 3.200.000 4,98 159.360
3.225.000 3.275.000 3.250.000 5,01 162.825
3.275.000 2.325.000 3.300.000 5,04 166.320
3.325.000 3.375.000 3.350.000 5,07 169.845
3.375.000 3.425.000 3.400.000 5,10 173.400

3.425.000 3.475.000 3.450.000 5,13 176.985
3.475.000 3.525.000 3.500.000 5,17 180.950
3.525.000 3.575.000 3.550.000 5,20 184.600
3.575.000 3.625.000 3.600.000 5,23 188.280
3.625.000 3.675.000 3.650.000 5,26 191.990

3.675.000 3.725.000 3.700.000 5,29 195.730
3.725.000 3.775.000 3.750.000 5,32 199.500
3.775.000 3.825.000 3.800.000 5,34 202.920
3.825.000 3.875.000 3.850.000 5,37 206.745
3.875.000 3.925.000 3.900.000 5,40 210.600

3.925.000 3.975.000 3.950.000 5,43 214.485
3.975.000 4.025.000 4.000.000 5,46 218.400
4.025.000 4.075.000 4.050.000 5,49 222.345
4.075.000 4.125.000 4.100.000 5,52 226.320
4.125.000 4.175.000 4.150.000 5,54 229.910

4.175.000 4.225.000 4.200.000 5,57 233.940
4.225.000 4.275.000 4.250.000 5,60 238.000
4.275.000 4.325.000 4.300.000 5,63 242.090
4.325.000 4.375.000 4.350.000 5,66 246.210
4.375.000 4.425.000 4.400.000 5,68 249.920

4.425.000 4.475.000 4.450.000 5,71 254.095
4.475.000 4.525.000 4.500.000 5,74 258.300
4.525.000 4.575.000 4.550.000 5,76 262.080
4.575.000 4.625.000 4.600.000 5,79 266.340
4.625.000 4.675.000 4.650.000 5,82 270.630

4.675.000 4.725.000 4.700.000 5,84 274.480



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v o d sto tl ih
D avek

nad  lir do Mr

4.725.000 4.775.000 4.750.000 5,87 278.825
4.775.000 4.825.000 4.800.000 5,90 283.200
4.825.000 4.875.000 4.850.000 5,92 287.120
4.875.000 4.925.000 4.900.000 5,95 291.550

4.925.000 4.975.000 4.950.000 5,97 295.515
4.975.000 5.050.000 5.000.000 6,00 300.000
5.050.000 5.150.000 5.100.000 6,05 308.550
5.150.000 5.250.000 5.200.000 6,10 317.200
5.250.000 5.350.000 5.300.000 6,15 325.950

5.350.000 5.450.000 5.400.000 6,20 334.800
5.450.000 5.550.000 5.500.000 6,25 343.750
5.550.000 5.650.000 5.600.000 6,30 352.800
5.650.000 5.750.000 5.700.000 6,34 361.380
5.750.000 5.850.000 5.800.000 6,39 370.620

5.850.000 5.950.000 5.900.000 6,44 379.960
5.950.000 6.050.000 6.000.000 6,49 389.400
6.050.000 6.150.000 6.100.000 6,53 398.330
6.150.000 6.250.000 6.200.000 6,58 407.960
6.250.000 6.350.000 6.300.000 6,62 417.060

6.350.000 6.450.000 6.400.000 6,67 426.880
6.450.000 6.550.000 6.500.000 6,71 436.150
6.550.000 6.650.000 6.600.000 6,76 446.160
6.650.000 6.750.000 6.700.000 6,80 455.600
6.750.000 6.850.000 6.800.000 6,85 465.800

6.850.000 6.950.000 6.900.000 6,89 475.410
6.950.000 7.050.000 7.000.000 6,93 485.100
7.050.000 7.150.000 7.100.000 6,98 495.580
7.150.000 7.250.000 7.200.000 7,02 505.440
7.250.000 7.350.000 7.300.000 7,06 515.380

7.350.000 7.450.000 7.400.000 7,10 525.400

7.450.000 7.550.000 7.500.000 7,14 535.500

7.550.000 7.650.000 7.600.000 7,19 546.440

7.650.000 7.750.000 7.700.000 7,23 556.710

7.750.000 7.850.000 7.800.000 7,27 567.060

7.850.000 7.950.000 7.900.000 7,31 577.490

7.950.000 8.050.000 8.000.000 7,35 588.000

8.050.000 8.150.000 8.100.000 7.39 598.590



n ad  lir

8.150.000
8.250.000

8.350.000
8.450.000
8.550.000
8.650.000
8.750.000

8.850.000
8.950.000
9.050.000
9.150.000
9.250.000

9.350.000
9.450.000
9.550.000
9.650.000
9.750.000

9.850.000
9.950.000 

10.100.000
10.300.000
10.500.000

10.700.000
10.900.000
11. 100.000
11.300.000
11.500.000

11.700.000
11.900.000
12. 100.000
12.300.000
12.500.000

12.700.000
12.900.000
13.100.000
13.300.000
13.500.000

do lir

8.250.000
8.350.000

8.450.000
8.550.000
8.650.000
8.750.000
8.850.000

8.950.000
9.050.000
9.150.000
9.250.000
9.350.000

9.450.000
9.550.000
9.650.000
9.750.000
9.850.000

9.950.000 
10. 100.000
10.300.000
10.500.000
10.700.000

10.900.000
11.100.000
11.300.000
11.500.000
11.700.000

11.900.000
12.100.000
12.300.000
12.500.000
12.700.000

12.900.000
13.100.000
13.300.000
13.500.000
13.700.000

Z aokroženi 

dohodek

8 . 200.000
8.300.000

8.400.000
8.500.000
8.600.000
8.700.000
8.800.000

8.900.000 
9.000.000
9.100.000
9.200.000
9.300.000

9.400.000
9.500.000
9.600.000
9.700.000
9.800.000

9.900.000 
10.000.000 
10. 200.000
10.400.000
10.600.000

10.800.000
11.000.000
11.200.000
11.400.000
11.600.000

11.800.000
12.000.000
12.200.000
12.400.000
12.600.000

12.800.000
13.000.000
13.200.000
13.400.000
13.600.000

Izm era 

v  odsto tk ih

7,43
7,47

7,51
7,55
7,59
7,62
7,66

7,89
7,93
7,96
8,00
8.04

8,07
8,11
8,18
8,25
8,32

8,39
8,46
8,53
8,59
8,66

8,73
8,79
8,86
8,92
8,99

9.05 
9,11 
9,17 
9,24 
9,30

Davek

609.260 
620.010

630.840
641.750
652.740
662.940
674.080

685.300
696.600 
707.980 
718.520 
730.050

741.660
753.350
764.160
776.000
787.920

798.930
811.000
834.360 
858.000
881.920

906.120
930.600
955.360
979.260 

1.004.560

1.030.140
1.054.800 
1.080.920 
1.106.080 
1.132.740

1.158.400
1.184.300
1.210.440
1.238.160
1.264.800

7,70
7,74
7,78
7,81
7,85



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v  odsto tk ih
D avek

nad  lir do lir

13.700.000 13.900.000 13.800.000 9,36 1.291.680
13.900.000 14.100.000 14.000.000 9,42 1.318.800
14.100.000 14.300.000 14.200.000 9,48 1.346.160
14.300.000 14.500.000 14.400.000 9,54 1.373.760
14.500.000 14.700.000 14.600.000 9,60 1.401.600

14.700.000 14.900.000 14.800.000 9,66 1.429.680
14.900.000 15.100.000 15.000.000 9,12 1.458.000
15.100.000 15.300.000 15.200.000 9,78 1.486.560
15.300.000 15.500.000 15.400.000 9,84 1.515.360
15.500.000 14.700.000 15.600.000 9,89 1.542.840

15.700.000 15.900.000 15.800.000 9,95 1.572.100
15.900.000 16.100.000 16.000.000 10,01 1.601.600
16.100.000 16.300.000 16.200.000 10,07 1.631.340
16.300.000 16.500.000 16.400.000 10,12 1.659.680
16.500,000 16.700.000 16.600.000 10,18 1.689.880

16.700.000 16.900.000 16.800.000 10,23 1.718.640
16.900.000 17.100.000 17.000.000 10,29 1.749.300
17.100.000 17.300.000 17.200.000 10,34 1.778.480
17.300.000 17.500.000 17.400.000 10,40 1.809.600
17.500.000 17.600.000 17.600.000 10,45 1.839.200

17.700.000 17.900.000 17.800.000 10,50 1.869.000

17.900.000 18.100.000 18.000.000 10,56 1.900.800

18.100.000 18.300.000 18.200.000 10,61 1.931.020
18.300.000 18.500.000 18.400.000 10,66 1.961.440
18.500.000 18.700.000 18.600.000 19,72 1.993.920

18.700.000 18.900.000 18.800.000 10,77 2.024.760

18.900.000 19.100.000 19.000.000 10,82 2.055.800
19.100.000 19.300.000 19.200.000 10,87 2.087.040

19.300.000 19.500.000 19.400.000 10,92 2.118.480
19.500.000 19.700.000 19.600.000 10,97 2.150.120

19.700.000 19.900.000 19.800.000 11,03 2.183.940

19.900.000 20.100.000 20.000.000 11,08 2.216.000

20.100.000 20.300.000 20.200.000 11,13 2.248.260

20.300.000 20.500.000 20.400.000 l ì , 18 2.280.720

20.500.000 20.700.000 20.600.000 11,23 2.313.380

20.700.000 20.900.000 20.800.000 11,28 2.346.240

20.900.000 21.100.000 21.000.000 11,33 2.379.300



O bdavčljiv i dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do  lir

21.100.000 21.300.000 21.200.000 11,37 2.410.440
21.300.000 21.500.000 21.400.000 11,42 2.443.880
21.500.000 21.700,000 21.600.000 11,47 2.477.520

21.700.000 21.900.000 21.800.000 11,52 2.511.360
21.900.000 22.100.000 22.000.000 11,57 2.545.400
22.100.000 22.300.000 22.200.000 11,62 2.579.640
22.300.000 22.500.000 22.400.000 11,66 2.611.840
22.500.000 22.700.000 22.600.000 11,71 2.646.460

22.700.000 22.900.000 22.800.000 11,76 2.681.280
22.900.000 23.100.000 23.000.000 11,81 2.716.300
23.100.000 22.300.000 23.200.000 11,85 2.749.200
23.300.000 23.500.000 23.400.000 11,90 2.784.600
23.500.000 23.700.000 23.600.000 11,95 2.820.200

23.700.000 23.900.000 23.800.000 11.99 2.853.620
23.900.000 24.100.000 24.000.000 12,04 2.889.600
24.100,000 24.300.000 24.200.000 12,09 2.925.780
24.300.000 24.500.000 24.400.000 12,13 2.959.720
24.500.000 24.700.000 24.600.000 12,18 2.996.280

24.700.000 24.900.000 24.800.000 12,22 3.030.560
24.900.000 25.100.000 25.000.000 12,27 3.067.500
25.100.000 25.300.000 25.200.000 12,31 3.102.120
25.300.000 25.500.000 25.400.000 12,36 3.139.440
25.500.000 25.700.000 25.600.000 12,40 3.174.400

25.70G.000 25.900.000 25.800.000 12,45 3.212.100
25.900.000 26.100.000 26.000.000 12,49 3 247.400
26.100.000 26.300.000 26.200.000 12,54 3.285.480
26.300.000 26.500.000 26.400.000 12,58 3.321.120
26.500.000 26.700.000 26.600.000 12,62 3.356.920

26.700.000 26.900.000 26.800.000 12,67 3.395.560
26.900.000 27.100.000 27.000.000 12,71 3.431.700
27.100.000 27.300.000 27.200.000 12,75 3.468.000
27.300.000 27.500.000 27.400.000 12,80 3.507.200
27.500.000 27.700.000 27.600.000 12,84 3.543.840

27.700.000 27.900.000 27.800.000 12,88 3.580.640
27.900.000 28.100.000 28.000.000 12,93 3.620.400
28.100.000 28.300.000 28.200.000 12,97 3.657.540
28.300.000 28.500.000 28.400.000 13,01 3.694.840



O dbavčljiv 

n ad  lir

i dohodek 

do lir

Zaokroženi

dohodek
Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

28.500.000 28.700.000 28.600.000 13,05 3.732.300

28.700.000 28.900.000 28.800.000 13,09 3.769.920
28.900.000 29.100.000 29.000.000 13, 14 3.810.600
29.100.000 29.300.000 29.200.000 13,18 3.848.560
29.300.000 29.500.000 29.400.000 13,22 3.886.680
29.500.000 29.700.000 29.600.000 13,26 3.924.960

29.700.000 29.900.000 29.800.000 13,30 3.963.400
29.900.000 30.100.000 30.000.000 13,34 4.002.000
30.100.000 30.300.000 30.200.000 13,38 4.040.760
.30.300.000 30.500.000 30.400.000 13,43 4:082.720
30.500.000 30.700.000 30.600.000 13,47 4.121.820

30.700.000 30.900.000 30.800.000 13,51 4.161.080
30.900.000 31.100.000 31.000.000 13,55 4.200.500
31.100.000 31.300.000 31.200.000 13,59 4.240.080
31.300.000 31.500.000 31.400.000 13,63 4.279.820
31.500.000 31.700.000 31.600.000 13,67 4.319.720

31.700.000 31.900.000 31.800.000 13,71 4.359.780
31.900.000 32.100.000 32.000.000 13,75 4.400.000
32.100.000 32.300.000 32.200.000 13,79 4.440.380
32.300.000 32.500.000 32.400.000 13,83 4.480.920
32.500.000 32.700.000 32.600.000 13,87 4.521.620

32.700.000 32.900.000 32.800.000 13,91 4.562.480
32.900.000 33.100.000 33.000.000 13,95 4.603.500
33.100.000 33.300.000 33.200.000 13,98 4.641.360
33.300.000 33.500.000 33.400.000 14,02 4.682.680
33.500.000 33.700.000 33.600.000 14,06 4.724.160

33.700.000 ' 33.900.000 33.800.000 14,10 4.765.800
33.900.000 34.100.000 34.000.000 14,14 4.807.600
34.100.000 34.300.000 34.200.000 13.18 4.849.560
34.300.000 34.500.000 34.400.000 14,22 4.891.680
34.500.000 34.700.000 34.600.000 14,25 4.930.500

34.700.000 34.900.000 34.800.000 14,29 4.972.920
34.900.000 35.100.000 35.000.000 14,33 5.015.500
35.100.000 35.300.000 35.200.000 14.37 5.058.240
35.300.000 35.500.000 35.400.000 14,41 5.101.140
35.500.000 35.700.000 35.600.000 14,44 5.140.640



n ad  lir do lir

Zaokroženi

dohodek
Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

35.700.000 35.900.000 35.800.000 14,48 5.183.840
35.900.000 36.100.000 36.000.000 14,62 5.227.200
36.100.000 36.300.000 36.200.000 14,56 5.270.720
36.300.000 36.500.000 36.400.000 14,59 5.310.760
36.500.000 36.700.000 36.600.000 14,63 5.354.580

36.700.000 36.900.000 36.800.000 14,67 5.398.560
36.900.000 37.100.000 37.000.000 14,71 5.442.700
37.100.000 37.300.000 37.200.000 14,74 5.483.280
37.300.000 37.500.000 37.400.000 14,78 5.527.720
37.500.000 37.700.000 37.600.000 14,81 5.568.560

37.700.000 37.900.000 37.800.000 14,85 5.613.300
37.900.000 38.100.000 38.000.000 14,89 5.658.200
38.100.000 38.300.000 38.200.000 14,92 5.699.440
38.300.000 38.500.000 38.400.000 14,96 5.744.640
38.500.000 38.700.000 38.600.000 15,00 5.790.000

38.700.000 38.900.000 38.800.000 15,03 5.831.640
38.900.000 39.100.000 39.000.000 15,07 5.877.300
39.100.000 39.300.000 39.200.000 15,10 5.919.200
39.300.000 39.500.000 39.400.000 '15,14 5.965.160
39.500.000 39.700.000 39.600.000 15,18 6.011.280

39.700.000 39.900.000 39.800.000 . 15,21 6.053.580
39.900.000 40.100.000 40.000.000 15,25 6.100.000
40.100.000 40.300.000 40.200.000 15,28 6.142.560
40.300.000 40.500.000 40.400.000 15,32 6.189.280
40.500.000 40.700.000 40.600.000 15,35 6.232.100

40.700.000 40.900.000 40.800.000 15,39 ■ 6.279.120
40.900.000 41.100.000 41.000.000 15,42 6.322.200
41.100.000 41.300.000 41.200.000 15,46 6.369.520
41.300.000 41.500.000 41.400.000 15,49 6.412.860
41.500.000 41.700.000 41.600.000 15,53 6.460.480

41.700.000 41.900.000 41.800.000 15,56 6.504.080
41.900.000 42.100.000 42.000.000 15,60 6.552.000
42.100.000 42.300.000 42.200.000 15,63 6.595.860
12.300.000 42.500.000 42.400.000 15,67 6.644.080
12.500.000 42.700.000 42.600.000 15,70 6.688.200

42.700.000 42.900.000 42.800.000 15.74 6.736.720
42.900.000 43.100.000 43.000.000 15,77 6.781.100



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir

43.100.000 43.300.000 43.200.000 15,80 6.825.600
43.300.000 43.500.000 43.400.000 15,84 6.874.560
43.500.000 43.700.000 43.600.000 15,87 6.919.320

43.700.000 43.900.000 43.800.000 15,91 6.968.580
43.900.000 44.100.000 44.000.000 15,94 7.013.600
44.100.000 44.300.000 44.200.000 15,97 7.058.740
44.300.000 44.500.000 44.400.000 16,01 7.108.440
44.500.000 44.700.000 44.600.000 16,04 7.153.840

44.700.000 44.900.000 44.800.000 16,07 7.199.360
44.900.000 45.100.000 45.000.000 16,11 7.249.500
45.100.000 45.300.000 45.200.000 16,14 7.295.280

'  45.300.000 45.500.000 45.400.000 16,17 7.341.180
45.500.000 45.700.000 45.600.000 16,21 7.391.760

45.700.000 45.900.000 45.800.000 16,24 7.437.920
45.900.000 46.100.000 46.000.000 16,27 7.484.200
46.100.000 46.300.000 46.200.000 16,31 7.535.220
40.300.000 46.500.000 46.400.000 16,34 7.581.760
46.500.000 46.700.000 46.600.000 16,37 7.628.420

46.700.000 46.900.000 46.800.000 16,40 7.675.200
46.900.000 47.100.000 47.000.000 16,44 7.726.800
47.100.000 47.300.000 47.200.000 16,47 7.773.840
47.300.000 47.500.000 47.400.000 16,50 7.821.000
47.500.000 47.700.000 47.600.000 16,53 7.868.280

47.700.000 47.900.000 47.800.000 16,57 7.920.460
47.900.000 48.100.000 48.000.000 16,60 7.968.000
48.100.000 48.300.000 48.200.000 16,63 8.015.660
48.300.000 48.500.000 48.400.000 16,66 8.063.440
48.500.000 48.700.000 48.600.000 16,70 8.116.200

48.700.000 48.900.000 48.800.000 16,73 8.164.240
48.900.000 49.100.000 49.000.000 16,76 8.212.400
49.100.000 49.300.000 49.200.000 16,79 8.260.680
49.300.000 49.500.000 49.400.000 16,82 8.309.080
49.500.000 49.700.000 49.600.000 16,86 8.362.560

49.700.000 49.900.000 49.800.000 16,89 8.411.220
49.900.000 50.250.000 50.000.000 16.92 8.460.000
50.250.000 50.750.000 50.500.000 17.00 8.585.000
50.750.000

-

51.250.000 51.000.000 17,08 8.710.800



O bdavčljiv  

n ad  lir

i dohodek 

do lir

Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

51.250.000 51.750.000 51.500.000 17,15 8.832.250

51.650.000 52.250.000 52.000.000 17,23 8.959.600
52.250.000 52.750.000 52.500.000 17,31 9.087.750
52.750.000 53.250.000 53.000.000 17,39 9.216.700
53.250.000 53.750.000 53.500.000 17,46 9.341.100
53.750.000 54.250.000 54.000.000 17,54 9.471.600

54.250.000 54.750.000 54.500.000 17,61 9.597.450
54.750.000 55.250.000 55.000.000 17,69 9.729.500
55.250.000 55.750.000 55.500.000 17,76 9.856.800
55.750.000 56.250.000 56.000.000 17,84 9.990.400
56.250.000 56.750.000 56.500.000 17,91 10.119.150

56.750.000 57.250.000 57.000.000 17,99 10.254.300
57.250.000 57.750.000 57.500.000 18,06 10.384.500
57.750.000 58.250.000 58.000.000 18,14 10.521.200
58.250.000 58.750.000 58.500.000 18,21 10.652.850
58.750.000 59.250.000 59.000.000 18,28 10.785.200

59.250.000 59.750.000 59.500.000 18,35 10.918.250
59.750.000 60.250.000 60.000.000 18,43 11.058.000
60.250.000 60.750.000 60.500.000 18,50 11.192.500
60.750.000 61.250.000 61.000.000 18,57 11.327.700
61.250.000 61.750.000 61.500.000 18,64 11.463.600

61.750.000 62.250.000 62.000.000 18,71 11.600.200
62.250.000 62.750.000 62.500.000 18.78 11.737.500
62.750.000 63.250.000 63.000.000 18.85 11.875.500
63.250.000 63.750.000 ■ 63.500.000 18,92 12.014.200
63.750.000 64.250.000 64.000.000 18,99 12.153.600

64.250.000 64.750.000 64.500.000 19,06 12.293.700
64.750.000 65.250.000 65.000.000 19,13 12.434.500
65.250.000 65.750.000 65.500.000 19,20 12.576.000
65.750.000 66.250.000 66.000.000 19,27 12.718.200
66.250.000 66.750.000 66.500.000 19,34 12.861.100

66.750.000 67.250.000 67.000.000 19,40 12.998.000
67.250.000 67.750.000 67.500.000 19,47 13.142.250
67.750.000 68.250.000 68.000.000 19,54 13.287.200
68.250.000 68.750.000 68.500.000 19,61 13.432.850
68.750.000 69.250.000 69.000.000 19,67 13.572.300



n ad  lir

69.250.000
69.750.000
70.250.000
70.750.000
71.250.000

71.750.000
72.250.000
72.750.000
73.250.000
73.750.000

74.250.000
74.750.000
75.250.000
75.750.000
76.250.000

76.750.000
77.250.000
77.750.000
78.250.000
78.750.000

79.250.000
79.750.000
80.250.000
30.750.000
81.250.000

81.750.000
82.250.000
82.750.000
83.250.000
83.750.000

84.250.000
84.750.000
85.250.000
85.750.000
86.250.000

86.750.000
87.250.000

do lir

69.750.000
70.250.000
70.750.000
71.250.000
71.750.000

72.250.000
72.750.000
73.250.000
73.750.000
74.250.000

74.750.000
75.250.000
75.750.000
76.250.000
76.750.000

77.250.000
77.750.000
78.250.000
78.750.000
79.250.000

79.750.000
80.250.000
80.750.000
81.250.000
81.750.000

82.250.000
82.750.000
83.250.000
83.750.000
84.250.000

84.750.000
85.250.000
85.750.000
86.250.000
86.750.000

87.250.000
87.750.000

Zaokroženi

dohode!

69.500.000
70.000. 000
70.500.000 
71.COO.OOO
71.500.000

72.000. 000
72.500.000
73.000. 000
73.500.000
74.000. 000

74.500.000
75.000. 000
75.500.000
76.000. 000
75.500.000

77.000. 000
77.500.000
78.000. 000
78.500.000
79.000. 000

79.500.000
80.000. 000
80.500.000 
81.000.000
81.500.000

82.000.000
82.500.000
83.000. 000
83.500.000
84.000. 000

84.500.000
85.000. 000
85.500.000
86 .000.  000
86.500.000

87.000.000
87.500.000

Izm era  

v odsto tk ih

19,74
19,81
19,87
19.94
20,01

20,07
20,14
20,20
20,27
20,33

20,40
20,46
20,52
20,59
20,65

20,72
20,78
20,84
20,90
20,97

D avek

13.719.300
13.867.000 
14.008.350
14.157.400 
14.307.150

14.450.400
14.601.500
14.746.000 
14.898.450
15.044.200

15.198.000
15.345.000 
15.492.600
15.648.400 
15.797.250

15.954.400
16.104.500
16.255.200
16.406.500
16.566.300

16.718.850
16.872.000 
17.025.750 
17.180.100
17.343.200

17:498.800
17.655.000
17.811.800
17.969.200
18.127.200

18.285.800
18.445.000
18.604.800
18.765.200
18.926.200

19.087.800
19.250.000

21,03
21,09
21,15
21,21
21,28

21,34
21,40
21,46
21,52
21,58

21,64
21,70
21,76
21,82
21,88

21,94
22,00



O bdavčljiv i dohodek
Z aokroženi

dohodek
Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir

87.750.000 88.250.000 88.000.000 22,06 19.412.800
88.250.000 88.750.000 88.500.000 22,12 19.576.200
88.750.000 89.250^00 89.000.000 22,18 19.740.200

89.250.000 89.750.000 89.500.000 22,23 19.895.850
89.750.000 90.250.000 90.000.000 22,29 20.061.000
90.250.000 90.750.000 90.500.000 22,35 20.226.750
90.750.000 91.250.000 91.000.000 22,41 20.393.100
91.250.000 91.750.000 91.500.000 ■ 22,47 20.560.050

91.750.000 92.250.000 92.000.000 22,52 20.718.400
92.250.000 92.750.000 92.500.000 22,58 20.886.500
92.750.000 93.250.000 93.000.000 22,64 21.055.200
93.250.000 93.750.000 93.500.000 22,70 21.224.500
93.750.000 94.250.000 94.000.000 22,75 21.385.000

94.250.000 94.750.000 94.500.000 22,81 21.555.450
94.750.000 95.250.000 95.000.000 22,87 21.726.500
95.250.000 95.750.000 95.500.000 22,92 21.888.600
95.750.000 96.250.000 96.000.000 22,98 22.060.800
96.250.000 96.750.000 96.500.000 23,04 22.233.600

96.750.000 97.250.000 97.000.000 23,09 22.397.300
97.250.000 97.750.000 97.500.000 23,15 22.571.250
97.750.000 98.250.000 98.000.000 23,21 22.745.800
98.250.000 98.750.000 98.500.000 23,26 22.911.100
98.750.000 99.250.000 99.000.000 23,32 23.086.800

99.250.000 99.750.000 99.500.000 23,37 23.253.150
99.750.000 100.500.000 100.000.000 23,43 23.430.000

100.500.000 101.500.000 101.000.000 23,54 23.775.400
101.500.000 102.500.000 102.000.000 23,65 24.123.000
102.500.000 103.500.000 103.000.000 23,76 24.472.800

103.500.000 104.500.000 104.000.000 23,86 24.814.400
104.500.000 105.500.000 105.000.000 23,97 25.168.500
105.500.000 106.500.000 106.000.000 24,08 25.524.800
106.500.000 107.500.000 107.000.000 24,19 25.883.300
107.500.000 108.500.000 108.000.000 24,29 26.233.200

108.500.000 109.500.000 109.000.000 24,40 26.596.000
109.500.000 110.500.000 110.000.000 24,50 26.950.000
110.500.000 111.500.000 111.000.000 24,61 27.317.100
111.500.000 112.500.000 112.000.000 24,71 27.675.200



Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir

112.500.000 113.500.000 113.000.000 24,82 28.046.600

113.500.000 114.500.000 114.000.000 24,92 28.408.800
114.500.000 115.500.000 115.000.000 25 ,02 . 28.773.000
115.500.000 116.500.000 116.000.000 25,13 29.150.800
116.500.000 117.500.000 117.000.000 25,23 29.519.100
117.500.000 118.500.000 118.000.000 25,33 29.889.400

118.500.000 119.500.000 119.000.000 25,43 30.261.700
119.500.000 120.500.000 120.000.000 25,53 30.636.000
120.500.000 121.500.000 121.000.000 25,63 31.012.300
121.500.000 122.500.000 122.000.000 25,73 31.390.000
122.500.000 123.500.000 123.000.000 25,83 31.770.900

123.500.000 124.500.000 124.000.000 25,93 32.163.200
124.500.000 125.500.000 125.000.000 26,03 32.537.500
125.500.000 126.500.000 126.000.000 26,12 32.911.200
126.500.000 127.500.000 127.000.000 26,22 33.299.400
127.500.000 128.500.000 128.000.000 26,32 33.689.600

128.500.000 129.500.000 129.000.000 26,42 34.081.800
129.500.000 130.500.000 130.000.000 26,51 34.463.000
130.500.000 131.500.000 131.000.000 26,61 34.859.100
131.500.000 132.500.000 132.000.000 26,70 36.244.000
132.500.000 133.500.000 133.000.000 26,80 35.644.000

133.500.000 134.500.000 134.500.000 26,89 36.032.600
134.500.000 135.500.000 135.000.000 26,99 36.436.500
135.500.000 136.500.000 136.000.000 27,08 36.828.800
136.500.000 137.500.000 137.000.000 27,18 37.236.600
137.500.000 138.500.000 138.000.000 27,27 37.632.600

138.500.000 139.500.000 139.000.000 27,36 38.030.400
139.500.000 140.500.000 140.000.000 27,46 38.444.000
140.500.000 141.500.000 141.000.000 27,55 38.845.500
141.500.000 142.500.000 142.000.000 27,64 39.248.800
142.500.000 143.500.000 143.000.000 27,73 39.653.900

143.500.000 144.500.000 144.000.000 27,82 40.060.800
144.500.000 145.500.000 145.000.000 27,92 40.484.000
145.500.000 146.500.000 146.000.000 28,01 40.894.600
146.500.000 147.500.000 147.000.000 28,10 41.307.000
147.500.000 148.500.000 148.000.000 28,19 41.721.200



O dbavčljivi dohodek
Z aokroženi

dohodek
Izm era

•

n a d  lir do lir
v  odsto tk ih

D avek

148.500.000 149.500.000 149.000.000 28,28 42.137.200
149.500.000 150.500.000 150.000.000 28,37 42.555.000
150.500.000 151.500.000 151.000.000 28,45 42.959.500
151.500.000 152.500.000 152.000.000 28,54 43.380.800
152.500.000 153.500.000 153.000.000 28,63 43.803.900

153.500.000 154.500.000 154.000.000 28,72 44.228.800
154.500.000 155.500.000 155.000.000 28,81 44.655.500
155.500.000 156.500.000 156.000.000 28,90 45.084.000
156.500.000 157.500.000 157.000.000 28,98 45.498.600
157.500.000 158.500.000 158.000.000 29,07 45.930.600

158 500 000 159.500.000 159.000.000 29,16 46.364.400
159.500.000 160.500.000 160.000.000 29,24 46.784.000
160.500.000 161.500.000 161.000.000 29,33 47.221.300
161.500.000 162.500.000 162.000.000 29,42 47.660.400
162.500.000 163.500.000 163.000.000 29,50 48.085.000

163.500.000 164.500.000 164.000.000 29,59 48.527.600
164.500.000 165.500.000 165.000.000 29,67 48.955.500
165.500.000 166.500.000 166.000.000 29,76 49.401.600
166.500.000 167.500.000 167.000.000 29,84 49.832.800
167.500.000 168.500.000 168.000.000 29,92 50.265.600

168.500.000 169.500.000 169.000.000 30,01 50.716.900
169.500.000 170.500.000 . 170.000.000 30,09 51.153.000
170.500.000 171.500.000 171.000.000 30,18 51.607.800
171.500.000 172.500.000 172.000.000 30,26 52.047.200
172.500.000 173.500.000 173.000.000 30,34 52.488.200

173.500.000 174.500.000 174.000.000 30,42 52.930.800
174.500.000 175.500.000 175.000.000 30,51 53.392.500
175.500.000 176.500.000 176.000.000 30,59 53.838.400
176.500.000 177.500.000 177.000.000 30,67 54.285.900
177.500.000 178.500.000 178.000.000 30,75 54.735.000

178.500.000 179.500.000 179.000.000 30,83 55.185.700
179.500.000 180.500.000 180.000.000 30,92 55.656.000
180.500.000 181.500.000 181.000.000 31,00 56.110.000
181.500.000 182.500.000 182.000.000 31,08 56.565.600
182.500.000 183.500.000 183.000.000 31,16 57.022.800

183.500.000 184.500.000 184.000.000 31,24 57.481.600
184.500.000 185.500.000 185.000.000 31,33 57.960.500



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v  odsto tk ih
D avek

nad  lir do lir

185.500.000 186.500.000 186.000.000 31,40 58.404.000
186.500.000 187.500.000 187.000.000 31,48 58.867.600
187.500.000 188.600.000 188.000.000 31,56 59.332.800

188.500.000 189.500.000 189.000.000 31,64 59.799.600
189.500.000 190.500.000 190.000.000 31,71 60.249.000
190.500.000 191.500.000 191.000.000 31,79 60.718.900
191.500.000 192.500.000 192.000.000 31,87 61.190.400
192.500.000 193.500.000 193.000.000 31,95 61.663.500

193.500.000 194:500.000 194.000.000 32,03 62.138.200
194.500.000 195.500.000 195.000.000 32,11 62.614.500
195.500.000 196.500.000 196.000.000 32,18 63.072.800
196.500.000 197.500.000 197.000.000 32,26 63.552.200
197.500.000 198.600.000 198.000.000 32,34 64.033.200

198.500.000 199.500.000 199.000.000 32,42 64.515.800
199.500.000 201.000.000 200.000.000 32,49 64.980.000
201.000.000 203.000.000 202.000.000 32,65 65.953.000
203.000.000 205.000.000 204.000.000 32,80 66.912.000
205.000.000 207.000.000 206.000.000 32,95 67.877.000

207.000.000 209.000.000 208.000.000 33,10 68.848.000
209.000.000 211.000.000 ' 210.000.000 33,25 69.825.000
211.000.000 213.000.000 212.000.000 33,40 70.808.000
213.000.000 215.000.000 214.000.000 33,55 71.797.000
215.000.000 217.000.000 216.000.000 33,69 72.770.400

217.000.000 219.000.000 218.000.000 33,84 73.771.200
219.000.000 221.000.000 220.000.000 33,99 74.778.000
221.000.000 223.000.000 222.000.000 34,13 75.768.600
223.00.0000 225.000.000 224.000.000 34,28 76.787.200
225.000.000 227.000.000 226.000.000 34,42 77.789.200

227.000.000 229.000.000 228.000.000 34,56 78.796.800
229.000.000 231.000.000 230.000.000 34,71 79.833.000
231.000.000 233.000.000 232.000.000 34,85 80.852.000
233.000.000 235.000.000 234.000.000 34,99 81.876.600
235.00.0000 237.000.000 236.000.000 35,13 82.906.800

237.000.000 239.000.000 238.000.000 35,27 83.942.600
231.000.000 241.000.000 240.000.000 35,41 84.984.000
241.000.000 243.000.000 242.000.000 35,55 86.031.000
243.000.000 245.000.000 244.000.000 35,69 87.083.600



O bdavčljiv 

n ad  lir

i dohodek 

do lir

Zaokroženi

dohodek
Izm era 

v odsto tk ih
D avek

245.000.000 247.000.000 246.000.000 35, S 3 88.141 800

247.000.000 249.000.000 248.000.000 35,96 89.180.800
249.000.000 251.000.000 250.000.000 36,10 90.250.000
251.000.000 253.000.000 252.000.000 36,24 91.324.800
253.000.000 255.000.000 254.000.000 36,37 92.379.008
255.000.000 257.000.000 256.000.000 36,51 93.465.600

257.000.000 259.000.000 258.000.000 36,64 94.531.200
259.000.000 261.000.000 260.000.000 36,77 95.602.000
261.000.000 263.000.000 262.000.000 36, 91 96.704.200
263.000.000 265.000.000 264.000.000 37,04 97.785.600
265.000.000 267.000.000 266.000.000 37,17 98.872.200

267.000.000 269.000.000 268.000.000 37,30 ■ 99.964.000
269.000.000 271.000.000 270.000.000 37,43 101.061.000
271.000.000 273.000.000 272.000.000 37,56 102.163.200
273.000.000 275.000.000 274.000.000 37,69 103.270.600
275.000.000 277.000.000 276.000.000 37,^2 104.383.200

277.000.000 279.000.000 278.000.000 37,95 105.501.000
279.000.000 281.000.000 280.000.000 38,08 106.624.000
281.000.000 283.000.000 282.000.000 38,21 107.752.200
283.000.000 285.000.000 284.000.000 38,34 108.885.600
285.000.000 287.000.000 286.000.000 38,46 109.995.600

287.000.000. 289.000.000 288.000.000 38,59 111.139.200
289.000.000 291.000.000 290.000.000 38,72 112.288.000
291.000.000 293.000.000 292.000.000 38,84 113.412.800
293.000.000 295.000.000 294.000.000 38,97 114.571.800
295.000.000 297.000.000 296.000.000 39,09 115.706.400

297.000.000 299.000.000 298.000.000 3 9 ,2 i 116.845.800
299.000.000 301.000.000 300.000.000 39,34 118.020.000
301.000.000 303.000.000 302.000.000 39,46 119.169.200
303.000.000 305.000.000 304.000.000 39,58 120.323.200
305.000.000 307.000.000 306.000.000 39,71 121.512.600

307.000.000 309.000.000 308.000.000 39,83 122.676.400
309.000.000 311.000.000 310.COO.OOO 39,95 123.845.000
311.000.000 313.000.000 312.000.000 40,07 125.018.400
313.000.000 315.000.000 314.000.000 40,19 126.196.600
315.000.000 317.000.000 316.000.000 40,31 127.379.600



Obdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era 

v  odsto tk ih
nad  lir do lir

D avek

317.000.000 319.000.000 318.000.000 40,43 128.567.400
319.000.000 321.000.000 320.000.000 40,55 129.760.000
321.000.000 323.000.000 322.000.000 40,67 130.957.400
323.000.000 325.000.000 324.000.000 40,79 132.159.600
325.000.000 327.000.000 326.000.000 40,91 133.366.600

327.000.000 329.000.000 328.000.000 41,03 134.578.400
329.000.000 331.000.000 330.000.000 41,14 135.762.000
331.000.000 333.000.000 332.000.000 41,26 136.983.200
333.000.000 335.000.000 334.000.000 41,38 138.209.200
335.000.000 337.000.000 336.000.000 41,49 139.406.400

337.000.000 339.000.000 338.000.000 41,61 140.641.800
- 339.000.000 341.000.000 340.000.000 41,73 141.882.000

341.000.000 343.000.000 342.000.000 41,84 143.092.800
343.000.000 345.000.000 344.000.000 41,96 144.342.400
345.000.000 347.000.000 346.000.000 42,07 145.562.200

347.000.000 349.000.000 348.000.000 42,18 146.786.400
349.000.000 351.000.000 350.000.000 42,30 148.050.000
351.000.000 353.000.000 352.000.000 42,41 149.283.200
353.000.000 355.000.000 354.000.000 42,52 150.520.800
355.000.000 357.000.000 356.000.000 42,64 151.798.400

357.000.000 359.000.000 358.000.000 42,75 153.045.000
359.000.0.00 361.000.000 360.000.000 42,86 154.296.000
361.000.000 363.000.000 362.000.000 42,97 155.551.400
363.000.000 365.000.000 364.000.000 43,08 156.811.200
365.000.000 367.000.000 366.000.000 43,20 158.112.000

367.000.000 369.000.000 368.000.000 43,31 159.380.800
369.000.000 371.000.000 370.000.000 43,42 160.654.000
371.000.000 373.000.000 372.000.000 43,53 161.931.600
373.000.000 375.000.000 374.000.000 43,64 163.213.600
375.000.000 377.000.000 376.000.000 43,75 164.500.000

377.000.000 379.000.000 378.000.000 43,86 165.790.800
379.000.000 381.000.000 380.000.000 43,96 167.048.000
381.000.000 383.000.000 382.000.000 44,07 168.347.400
383.000.000 385.000.000 384.000.000 44,18 169.651.200
385.000.000 387.000.000 386.000.000 44,29 170.959.400

387.000.000 389.000.000 388.000.000 44,40 172.272.000
389.000.000 391.000.000 390.000.000 44,50 173.550.000



O bdavčljiv i dohodek
Zaokroženi Izm era 

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir
dohodek

391.000.000 393.000.000 392.000.000 44,61 174.871.200
393.000.000 395.000.000 394.000.000 44,72 176.196.800
395.000.000 397.000.000 396.000.000 44,82 177.487.200

397.000.000 399.000.000 398.000.000 44,93 178.821.400
399.000.000 401.000.000 400.000.000 45,04 180.160.000
401.000.000 403.000.000 402.000.000 45,14 181.462.800
403.000.000 405.000.000 404.000.000 45,25 182.810.000
405.000.000 407.000.000 406.000.000 45,35 184.121.000

407.000.000 409.000.000 408.000.000 45,46 185.476.800
409.000.000 411.000.000 410.000.000 45.56 186.796.000
411.000.000 413.000.000 412.000.000 45,67 188.160.400
413.000.000 415.000.000 414.000.000 45,77 189.487.800
415.000.000 417.000.000 416.000.000 45,87 190.819.200

417.000.000 419.000.000 418.000.000 45,98 192.196.400
419.000.000 421.000.000 420.000.000 46,08 193.536.000
421.000.000 423.000.000 422.000.000 46,18 194.879.600
423.000.000 425.000.000 424.000.000 46,28 196.227.200
425.000.000 427.000.000 426.000.000 46,39 197.621.400

427.000.000 429.000.000 428.000.000 46,49 198.977.200
429.000.000 431.000.000 430.000.000 46,59 200.337.000
431.000.000 433.000.000 432.000.000 46,69 201.700.800
433.000.000 435.000.000 434.000.000 46,79 203.068.600
435.000.000 437.000.000 436.000.000 46,89 204.440.400

437.000.000 439.000.000 438.000.000 46,99 205.816.200
439.000.000 441.000.000 440.000.000 47,09 207.196.000
441.000.000 443.000.000 442.000.000 47,20 208.624.000
443.000.000 445.000.000 444.000.000 47,30 210.012.000
445.000.000 447.000.000 446.000.000 47,39 211.359.400

447.000.000 449.000.000 448.000.000 47,49 212.755.200
449.000.000 451.000.000 450.000.000 47,59 214.155.000
451.000.000 453.000.000 452.000.000 47,69 215.558.800
453.000.000 455.000.000 454.000.000 47,79 216.966.600
455.000.000 457.000.000 456.000.000 47,89 218.378.400

457.000.000 459.000.000 458.000.000 47,99 219.794.200
459.000.000 461.000.000 460.000.000 48,09 221.214.000
461.000.000 463.000.000 462.000.000 48,18 222.591.600
463.000.000 465.000.000 464.000.000 48,28 224.019.200



O bdavčljivi dohodek
Zaokroženi

dohodek

Izm era  

v  odsto tk ih
D avek

n ad  lir do lir

465.000.000 467.000.000 466.000.000 48,38 225.450.800

467.000.000 469.000.000 468.000.000 48,48 226.886.400
469.000.000 471.000.000 470.000.000 48,57 228.279.000
471.000.000 473.000.000 472.000.000 48,67 229.722.400
473.000.000 475.000.000 474.000.000 48,77 231.169.800
475.000.000 477.000.000 476.000.000 48,86 232.573.600

477.000.000 479.000.000 478.000.000 48,96 234.028.800
479.000.000 481.000.000 480.000.000 49,05 235.440.000
481.000.000 483.000.000 482.000.000 49,15 236.903.000
483.000.000 485.000.000 484.000.000 49,24 238.321.600
485.000.000 487.000.000 486.000.000 49,34 239.792.400

487.000.000 489.000.000 488.000.000 49,43 241.218.400
489.000.000 491.000.000 490.000.000 49,53 242.697.000
491.000.000 493.000.000 492.000.000 49,62 244.130.400
493.000.000 495.000.000 494.000.000 49,72 245.616.800
495.000.000 497.000.000 496.000.000 49,81 247.057.600

497.000.000 499.000.000 498.000.000 49,91 248.551.800
499.000.000 500.000.000 500.000.000 50,00 250.000.000



Ukaz št. 170
OMEJITEV UPORABE NIKLJA, BAKRA, CINKA IN NJIHOVIH ZLITIN

K er sodim, da 'je potrebno om ejiti uporabo n iklja , bakra, cinka in  njihovih zlitin  v tistem  
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo brilsko-arnerUke sile,

zato jaz, J O H N  L . M V H ITE LA W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Z izjem am i, k i so določene v  č lenu  I I I  in  IV , je prepovedana :
1) popolna ali d e lna  upo rab a  n ik lja , bakra, c inka in  n jihov ih  zlitin  za izdelavo proizvodov, 

navedenih  v  p reg ledn icah  A, C in  D, k i sp priložene tem u  ukazu ;
2) poniklovanje izdelkov, naveden ih  v  preglednici B, ki je priložena tem u  uk azu ;
3) uporaba  izdelkov, naved en ih  v  preglednicah A, C in  D  za nam ene, k i niso dovoljeni v te h  

preglednicah.

Čl e n  i i

V tem  u k azu  pom eni
1) nikelj e lek tro litičn i nikelj v  kapljah, s in te riran ih  kockah, in vsaka v rs ta  n ik lja , k i n i v  z litin i 

v  k a te ri koli ob lik i, v števši odpadke ;
2) n ik laste  z litine  pom enijo

a) polizdelane krom o-niklaste železne zlitine, k i vsebujejo 6 do 22%  m ik lja  in  se splošno 
im enujejo  au sten itsko  krom oniklasto neoksid irajoče jeklo ;

b) polizdelane železne in  neželezne zlitine, ki vsebujejo n ad  22%  n ik la  in  ki se splošno im e­
nujejo  z litine  z visokim  odsto tkom  n ik lja  ;

c) polizdelane neželezne zlitine, ki vsebujejo  8%  ali več n ik lja  in  k i se splošno im enujejo 
a lp ak a  ;

3) b ak er pom eni e lek tro litičn i baker, ra fin iran  bak er in  vse vrste  bakra, v  k a te ri koli obliki 
vstevši odpadke, razen  baker v  z litin ah  ;

4) b ak rena  z litin a  pom eni vsako zlitino, ki vsebuje po tež i 40%  ali več b ak ra  ;
5) c ink  pom eni e lek tro litičn i cink, term ičn i c ink  p rve  in druge top itve , v  kosih, palicah, ploščah, 

k a todah  in  zrncih, vštevši škorje, piljevine, s tru ž in e  in  odpadke vsake v rste  ;
6) cinkove z litine  pom enijo vse zlitine, k i vsebujejo  vsaj 40%  cinka.

Čl e n  i i i

Prepoved  po č lenu  I  se ne nanaša  n a
1) izdelovanje, k i je  v  te k u  n a  dan, ko sto p i v  veljavo t a  ukaz, pod pogojem, d a  se dovrši v  

ro k u  tre h  m escev od teg a  dneva ;
2) prevleke od m edi ali c inka za vse kovinske predm ete, k i se uporab ljajo  za g radnjo  hiš, če n i 

dosegljiv d ru g  m ate rija l ko t nadom estek  za izpopolnitev  ;
3) poniklanje p r i  tis tih , k i za to  n e  uporab ijo  n a d  20 kg n ik lja  n a  t r i  mesce.

Čl e n  i v

P ro d a ja  proizvodov, ka te rih  izdelava a li uporabo prepoveduje t a  ukaz, je dovoljena, 
dolder se ne  izčrpajo  zaloge končanih proizvodov, k i obsto jajo  na  dan , ko stopi v  veljavo t a  
ukaz, in  tis tih , ki bodo izdelani v  sm islu člena l i l  točka  1).



V sekakor se p rodaja  ne  sm e izv ršiti šest m escev po po tek u  roka, navedenega v  členu 
111 točka  1).

Čl e n  v

Poleg prim erov, navedenih  v  členu I I I  in  IV  teg a  ukaza, se prepoved ne nanaša  n a  izde­
lovanje in  p rodajan je  ta m  navedenega m aterija la , ki ga bo po p o treb i s posebnim  ukrepom  
določil ravnate lj za finance in  gospodarstvo, od slučaja do slučaja  z zvezi s splošnim i potrebami.

ČLEN V I

R avnatelj za finance in  gospodarstvo im a pravico  izd a ja ti naloge, da  se ugotovijo zaloge 
n ik lja , bakra, cinka in  n jihovih  zlitin, te r  proizvodov, izdelanih z om enjenim i surovinam i in 
količin, ki so v  izdelavi v  sm islu člena I I I  točka 1).

U gotov itev  se lahko odredi glede vsakogar, ki d rž i'zg o ra j om enjene surovine in proiz­
vode za trgovske nam ene, tu t i  potom  p rijav  v  sm islu ukaza št. 45 z dne 10. m arca  1951.

U gotov itev  se lahko izvrši glede zalog, k i obstojajo n a  dan , ko stop i v  veljavo t a  ukaz, 
kakor tu d i glede tis tih , ki se bodo ustanov ile  ali bodo ostale po  tem  dnevu.

Č LEN  V II

Izvrševanje  določil tega  ukaza nadzoru je  ravnatelj za finance in  gospodarstvo, ki opra­
v lja  nadzor po uradnik ih , k a tere  sam  določi.

P ri op rav ljan ju  tega  nadzorstva  velja jo  t i  u rad n ik i za u radn ike  sodne policije.
Z aradi op rav ljan ja  nadzorstva  sm ejo t i  u radn ik i zah tevati predložitev  knjig, registrov 

in  d rug ih  lis tin  te r  pregledati skladišča, to v arn e  in  trgovine.

Čl e n  v i i i

K dorkoli k rši prepovedi, določene v  p rejšn jih  členih, se kaznuje z globo od petdesettisoč 
do p e t m ilijonov lir.

Čl e n  i n

K dorkoli krši naloge, ki j ih  izda ravnate lj za finance in  gospodarstvo za ugotovitev  v 
sm islu člena VI, a li ovira a li dela težave  p r i izvrševanju  teh  nalogov, se kaznuje z globo od 
desettisoč do m ilijon  lir.

P rav tak o  se kaznuje, kdorkoli ov ira  a li dela težave pri o p rav ljan ju  nadzorstva  v  sm islu 
člena V i l  ali ne  vodi vpisnika o p re jem an ju  in  izdajan ju  blaga v  p rim erih , navedenih  v  členu 
V I ukaza š t 45 z dne 10. m arca  1951.

Čl e n  x

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 27. ok tob ra  1951..

JOHN E. FODEN, 0 . B. E. 
za JOHN L. WHITELAW

brigadnega genera la  am eriške vojske
Ref. : L D IA I51I168 generalnega rav n a te lja  za civilne , zadeve



PREPOVEDANA UPORABA NIKLJA IN 
NJEGOVIH ZLITIN

j .  Čisto jeklo, ki vsebuje nikelj

(Železne zlitine s krom o-nikljem , polizdelane, 
k i vsebujejo 6%  do  22%  n ik lja  in  k i se n a ­
vadno im enujejo  „au sten itsk o  krom o-ni- 
klasto čisto jek lo “ )

A. -r- Poljedelska oprema

1. S tro ji za čiščenje ž ita
2. S tro ji za rezan je  k rm e
3. K o rita  za k rm o
4. N aprave za tre sen je  um etn ih  gnojil
5. K ošarice za ž ito  in  jasli
6. Kočno orodje
7. Silosi
8. S troji za  škrop ljen je

B. — Avtomobilska industrija

9. N aprave za  odb ijan je  sunkov
10. Ploske plošče za avtobuse
11. Zakloni
12. M ajhni kovinsk i p redm eti
13. D ržaji za tro b en te
14. Pokriva la  za  kolesa
15. P rip rav e  za  izpuh, razen  za  te ž k a  

vozila
16. Je d ra  p r i p rečk ah  k rm ila
17. R o v in asti okrasi
18. Obroči in  pokrov i koles

C. — Stavbarstvo

19. Obloge
20. D ekoracij ske dopoln itve
21. V ra ta
22. Iz liv i p r i k apn icah
23. Prem ične plošče in  plošče p ri n a p rav ah  

za  dv igan je  to vorov  in  dvigalnikov
24. Plošče za v rhove streh  in  žlebi s treh
25. K apnice
26. M aterial za  rav n ila
27. Strehe
28. M reže za filtr iran je  razen tis tih , k i so 

določene za  ek strak tiv n o  in izdelovalno 
industrijo , p ri k a te rih  se ne  m ore u p o ­
ra b iti d ru g  m ate ria l

29. Pasovi
30. P ročelja trgov in
31. O kvirji izložb in  oken
32. Slemena

D. — H išne in  kuhinjske priprave

33. Pepelniki
34. Jed ilne  shram be
35. K rožnik i za slaščice in  to rte
36. P ribo r za slaščice
37. Vrči
38. Mreže za h lajen je
39. Plošče za klopi
40. Padovi za h lad iln ike  z nizko tem p e­

ra tu ro
41. O dvodne naprave
42. Žvrklje za sneg,
43. Pohištvo
44. Posode za sm eti
45. M ajhni kovinski p redm eti
46. Deske za likan je
47. L ikaln ik i za dom ačo rabo
48. K uhalnice
49. Skledice za m ešanje
50. Žlice za m ešanje
51. H lad iln ik i za hrano
52. N aprave za s tiskan je  k rom pirja
53. Pokrovi za kuhinjsko posodo in  pečice
54. Police, okrasi in  p ritik line  p ri h lad il­

n ik ih
55. U m ivalniki
56. Lopatice
57. Plošče za m ize
58. N aprave za p ražen je
59. Posode splošno, razen  za kuho

E. — Stro ji in  električna oprema

60. M ajhni kovinski p redm eti za droge 
elek tričn ih  vodov

61. Drogi za zasid ran je
62. S tolpi za rad ijsko  prenašanje
63. A ntene za p renašan je

F. — Železnine

64. P ritik line  in  dekoracijski deli v  p o t­
n išk ih  vagonih



G. — Pomorske gradnje

65. K uh in je  za jah te
66. D ekoracije za jah te
67. O prem a za jah te
68. D im niki in  vetrolovke

H . — Bazno

69. P ro dajn i av tom ati
70. O prem a za ba r
71. Sodi za pivo
72. K ošare in  groti za premog, razen n a ­

p rav  za p rip rav ljan je  prem oga
73. R ad ia to rji za m otorje Diesel
74. Peresa in  svinčniki, razen  peres za 

na livna  peresa  in  n o tran jih  glave za 
ista

75. Izdelk i d raguljarjev , razen pokrovov 
za ure

76. A ntene za radio, razen za vojaško 
uporabo

77. Ograje
78. Sifoni za steklenice za sifonsko vodo
79. Športn i p redm eti
80. Igračke
81. H lad iln ik i za vodo
82. Z bira ln ik i za vodo
83. V arnostna  v ra ta  za banke
84. Vezanje knjig, kazala
85. Deli gum bov
86. N aprave za  rezanje  sira
87. N aprave za cocktails-e in  p ritik line
88. N aprave za  serv iranje
89. O prem a za m lekarne
90. N aprave za odpravljanje vonja
91. Ščipalke za perilo
92. N aprave za  skopljenje živali
93. Mreže za m etu lje
94. P ritik line  za v rtn ars tv o
95. M ajhni kovinski predm eti vštevši s ta v b ­

ne okrase
96. N aprave za  ovlaženje zraka
97. Strelovodi
98. Zaponke za  steklo
99. Žice za glasbila

100. V zm eti za orgije
101. O brčki in  zakovice za čopiče
102. N aprave za tra jn o  ondulacijo
103. Gram ofonske igle
104. N aprave za čiščenje piskrov
105. R avnila

106. K ovinske igle za ovitke
107. K rtačice  za zobe
108. Z bira ln ik i za  vodo, ki so del stro jev  

za gum iran i t r a k
109. O prem a za dvojna v ra ta
110. Lopate, razen  t is tih  za živ ila  in  kemične 

proizvode

II. Zlitine z visokim odstotkom niklja

(Železne in  neželezne polizdelane zlitine z 

n a d  22%  niklja)

A. — Stavbarstvo

1. V saka upo rab a  kovine v  ploščah, ko t 
n a  p rim er :

a) zračni rokavi
b) cevi za  od tok
c) kab ine to v o rn ih  dvigal
d)  pasovi
e) deli stiskaln ic  za sm eti
f)  kapnice
g) cevi kapnic za odtok
h) ventilacijski oddušniki
i )  strehe
l) s tran sk i okvirji
m ) um ivaln ik i
n )  odtočne cevi p ri um ivalnikih
o) okv irji za s trešna  okenca
p )  sidrišče za  opeke
q) podporni kab li za viseče strope
r) okrasne in  dikoraeijske naprave
s)  drogi za g radnjo  visečih stropov

B. — H išn a  oprema

2. Plošče za  im ena
3. Ponve za  k uh in jske  e lek trične pečice
4. Obloge za peči
5. M reža za pečenje p ri p linskih pečicah
6. Posode za  pob iran je  d robtin  pod p e ­

čicam i
7. Pokrovi za  pečice
8. S trehe d im nikov
9. Zakloni p ro ti svetlob i v  hladilnikih

10. Deli polic v  h lad iln ik ih
11. Deli lik a ln ih  s tro jev  na  paro



C. — Č iščen je  n a  suho

12. Kondenzatorske cevi
13. Likalniki
14. Škarje za striženje vlaken
15. Stiskalnice za čiščenje na suho in za 

krojače
16. Cevi, zaklopnice in oprema
17. Filtri in mreže za filtre
18. Mize za čiščenje
19. Zbiralniki
20. Bednji in pohištvo
21. Orodje
22. Separat or ji za vodo

D. — K u h in jska  oprema in  kuh in jska  posoda

2 3 . V saka uporaba, k ot na prim er :

a)  oprem a za bar
b )  c ev i za  p ijače
c )  om are za p ijače  v  stek len icah
d )  prodajalne m ize
e) h lad iln e  om are z n izko tem peraturo
j )  stroji za  u m ivan je  kuhinjske posode
g ) p osod e za elek trično ogrevanje jed il
h) om are za slad oled
i )  v o z ičk i za jed ila
l )  zaboji za razstavo  zm erznjenih  jed il
m )  kadi za  um ivan je posode
n )  a v to m a ti za m ilo
o )  s ifon i za  sifon sk e stek len ice
p )  m ize za  ogrevanje na paro
q )  h lad iln ik i n a  vodo
r)  m ize za delo

E. — O p rem a  z a  b o ln išn ice

24. Plošče za klopi
25. Pohištvo
26. Omare za instrumente
27. Premične plošče
28. Omare za perilo
29. Omare za zdravila
30. Operacijske mize
31. Okrasne plošče in steno
32. Kirurške svetilke
33. Mire za delo

F. — G a la n ter ijsk o  blago

34. Pepelniki
35. Značke
36. Vžiganiki za  cligare
37. Gum bi za ovratn ike
38. Okraski za glavnike
39. P ritik line  za obleke, gum bi in  podobno
40. Gum bi za m anšete
41. Grbi
42. Pile za nohte
43. R azni d r a  g-ulj ars ki izdelki
44. Verižice za ključe
45. ^loži, razen  rezil
46. K olanjne
47. Škatlice za praške
48. Modni predm eti
49. Deli peres in  svinčnikov
50. Steklenice za dišave
51. Zapestnice za  ure
52. V e riž re  za ure
53. K rone ure
54. Pokret n ilei' m e
55. Spojke zapestn ic  za u re

G. — O p rem a  z a  p r a ln ic e

56. Deske za p ran je
57. Police z m režam i
58. Ščipalke za perilo
59. Z biraln ik i za m ilo
60. Mize za zbiranje
61. Lonci za škrob
62. S troji za likanje, stro ji za čiščenje 

m ajhn ih  preprog
63. Orodje, zb ira ln ik i za vodo
64. Ventilacijske strehe in  v en tila to rji
65. S tro ji za p ran je  odej, sv ilenih  p redm e­

to v  itd.

H . — M o to m a  v o zila

66. Antene
67. K ab li za b a te rije
68. Pokriva la  za kolesa
69. O prem a za izpušne cevi
70. K olektor j i  p r i izpuhu
71. Čistilci stek la

I. — B a z n o

72. Mreže
73. Brzde za konje  in  ostroge



d) e lektrična oprema, funkcionalni deli

e) in stru m en ti za inženirje

f)  gum bnice
g) jed iln i p rib o r in  posoda, če ne  p re ­

sega 15% n ik lja

h) na livna  peresa, no tran je  separatne  
kapuce

i )  oprem a za bolnišnice

l) ključi, če ne  presegajo 10% n ik lja
m ) optični p redm eti
n )  o rtopedske naprave
o) igle
p )  zadrge
q) orodje za brivce

r)  u rn i pokrovi, če ne presegajo 10% 
n ik lja

s) vzm eti, po trebne za funkcioniranje

74. Obroči za lesene ročaje
75. Peči za  tab o ren  j e
76. Prenosljiv i hladiln ik i
77. Športn i p redm eti

III. Alpaka

(Neželezne z litine polizdelane z 8%  a li več 
n ik lja)

A. — Vsaka uporaba, razen :

a) oprem a za kom unikacijske n ap rave  
funkcionalni deli

b) oprem a za m lekarno
c) pripom očki za risanje



PREPOVEDANO PONIKLOVANJE

A. — K om unikacijske naprave

1. G rbi
2. D ržaji
3. Plošče
4. O kraski p ri ra d ijsk ih  in  te lev iz ijsk ih  

a p a ra tih  .
5. Zakoni za m ikrofone

B. — M ajhn i kovinasti predmeti

6. Zvončki
7. O kraski in  p ritik lin e  za ladje
8. K ov inasti m a jh n i predm eti za stavbno  

industrijo , razen  za kopalnice in  n o ­
tra n ji  del v ra t  p ri stran iščih

9. Maj Imi kov inasti p redm eti za krste
10. K ariljon i
11. K avlji za  zavese
12. Verige za v ra ta
13. R očaji
14. K em blji za  v ra ta
15. R očaji za predale
16. K onjska oprava
17. Prem ične plošče
18. N aprave za  skopljenje živali
19. P o štn i n ab ira ln ik i
20. K ljučavnice
21. O kvirji
22. K avlji za slike
23. N apisne plošče
24. M režasta v ra ta  in  m ajhn i kovinski 

p redm eti za  okna, razen im ež
25. V ijaki
26. Plošče e lek tričn ih  prekinjevalcev
27. R očaji zatičev, razen  za kuhinje  in  

kopalnice

C. — Gospodinjske priprave

28. M ešalniki za  hrano
29. O prem a za  ogrevanje jedil
30. A p arati za  polivanje
31. H ladiln ik i, razen  polic in  ročajev

32. P raln i stro ji
33. Stroji za voščenje
34. Sesalke za prah , razen drsalne prip rave
34/bis. Vse druge gospodinjske prip rave

Izvzeti so deli teh  p rip rav , ki so pod­
vrženi uničenju  zarad i o strganja ali vročine, 
in  tisti, ki se m orajo obdelati za galvanizacijo 
ali loščenje.

D. — Galanterijsko blago

35. Peresa razen funkcionalnih delov iz 
medi

36. Svinčniki, razen  funkcionalnih delov iz 
m edi

37. O kraski
38. Pepelniki
39. O kraski p ri op tičn ih  steklih , razen 

okvirjev

E. — K ovinska oprema

40. E lek trična  oprem a
41. Škatle  za serv iete
42. Škatle  za razstav ljan je
43. A vtom ati za slam ice za  pijačo

F. — M otorna vozila

44. P ritik line
45. Plošče za k ljučavnice
46. L ijak i za izpuh
47. B latn ik i
48. Zakloni
49. T robente
50. N o tran ji okraski
51. D ržaji za svetilke
52. O kvirji za licence
53. Plošče za im ena
54. O kraski p r i okencih
55. P ritik line  rad ia to rjev
56. O krasni obročki
57. K olobarji koles
58. Vsi drugi deli, razen  okvirjev  stekel in



žlebov za potekanje, n o tran jih  in  zu ­
n an jih  ročajev, sunkobranov, n jih o v ih  
p ritik lin , zagozd p ri sunkobran ih , kolo­
b arjev  z p okrivan je  koles, in  izloženih 
vijakov, k a te rih  n i mogoče n ad o m estiti 
z d rugim  m aterialom .
Nikelj, uporab ljen  za zaščito  su nko­

b ranov  in  p ritik lin , ne  sme presegati količine 
k i odgovarja sredn ji debelosti 0,025 m m  n a  
zunanji površini.

G. — Novosti

59. Pepeln ik i
60. P od stav k i za steklenice
61. M ešalniki in  p ritik line  za cocktails-e
62. O kraski
63. Škatlice za kozm etična sredstva
64. P rip rav e  za kodranje las
65. O kraski p r i ročnih  to rb icah
66. P rip rav e  za  v laženje zraka
67. O krasni gum bi
68. P redm eti za kadilce

H . — H idravlične naprave

69. P odporn ik i za um ivalnike
70. O kraski p r i om arah
71. Škatle  za m ilo
72. Drogi in  obročki za zavese p ri p rh ah
73. V ra ta  in  p ritik lin e  p ri p rhah
74. S tojalca za zobne krtačiee
75. Obešalniki za brisače
76. P odstavk i za toale tne  kozarce

I. — PoniJclovane plošče, traki in  Mce

77. Vsi d ek orativn i deli plošč, trak o v  in 
in  žic

78. K le tke  za ptice
79. Obešalniki
80. P odporn ik i za razstav ljan je
81. Senčniki
82. Vozički za gospodinjske nakupe
83. A vtom ati za  p rodajan je  blaga

L. — Orodje in  posoda

84. Konice za  svedre
85. Pregibi j iv i kovinasti trak i, razen trakov  

za m erjenje
86. K ladiva
87. Okrasne p ritik line  p ri stro jih  za trg o ­

vine in urade
88. Obliči
89. Klešče
90. M ehanično orodje, razen funkcionalnih 

delov
91. K ovni peča tn ik i 
9 2 R avnila
93. Žage
94. K ljuči za  v ijake
95. Cevasti ključi
96. P loščnata kuhin jska  posoda
97. V otla posoda
98. Noži, vilice, žlice in  predm eti za mizo, 

razen če je  potrebno zaradi posrebre- 
n ja  in loščenja

99. Police
100. P rip rave  za serviranje, razen če je 

potrebno zaradi posrebren j a  in  loščenja

M. — Igračke

101. M ehanične igračke
102. R evolverji
103. Vlaki
104. Tricikli
105. Vozovi
106. Druge igre splošno

N. — Razno

107. E lek tričn i ven tilato rji
108. P redm eti za  igre
109. Okraski za  glasbila
110. M ajhni m ehanični b iljard i
111. Stroji za  ig ran je
112. Športni p redm eti
113. Oprem a za brivce, razen orodja
114. A vtom ati za p rodajan je  blaga



PREPOVEDANA UPORABA BAKRA IN BAKRENIH ZLITIN

A. — S ta v b a rs tv o

1. Tečaji, š a m ir ji  in  p ritik lin e
2. P rip rav e  za p ritr je v an je  poda, gornje p rip rav e  za zapiranje skritih , napol sk ritih  in  v id n ih  

v ra t, razen  zatiČev, v ijak o v  za regu liran je  in  vezi za te  p rip rav e
3. O pornik i za  te  p rip rav e
4. P rip rav e  za  zap iran je  dvo jn ih  v ra t
5. K ovinsk i de li v  pohištvenem  m izarstvu , razen šam irjev
6. Žlebi za obešan je  in  drsanje  in podobni predm eti, tak o  kovinski deli za

a )  g ib ljiv a  v ra ta
b)  n e p ritr je n a  v ra ta

• c) g ib ljiv a  in  n e p ritr jen a  v ra ta
d) n e p ritr je n a  stene
e) v ra ta , p rem ak ljiv a  navzgor
f )  p ožarna  v ra ta , razen krogličnih ležajev  in  raz top ljiv ih  spojk

7. K ov insk i deli g ib ljiv ih  okvirjev, nav ijačev  in  okenskih napuščev  in  drugi kovinski deli 
za police

8. G ibljivi okv irji, zakloni, traverze , kovinski deli za podporo a h  oporo
9. Peresni teča ji

10. P ro tiu tež i za  g ib ljive okvirje
11. N ap rav e  za  zap iran je  v ra t
12. Zaščitne plošče
13. Plošče za  pokrivan je
14. Letvice za v ra tn e  kljuke
15. H išne štev ilke
16. P rip rav e  za trk a n je  n a  v rata
17. Pisem ski n ab ira ln ik i
18. N apisne plošče
19. R očaji za  v ra ta
20. O kvirji za pisem ske nab ira ln ike

B. — Gradbeni material

21. P rip rav e  za  zasid ran je  in  kolčki, razen  varn o stn ih  p rip rav  p r i čiščenju oken
22. V retena za izola torje  p ri ceveh
23. O krasne p rip rav e  pri kopalnih k adeh  in  p rah
24. Oknice in  n jihov i deli in  p ritik line
25. P rip rav e  za sm oljenje ladji
26. K am in i in  d im ne cevi
27. Vodne cevi razen  cevi za in stru m en te
28. O kvirji
29. P rag i
30. V ra tn i o k v irji
31. V ra ta
32. O dvodne cevi za  greznice in  p ritik lin e
33. O dvodne naprave , razen m reže za p rhe  in  stran išča



34. Posodice za olje ' v'
35. D vigala in  m ehanične stopnice, razen  neprek in jen ih  v ijak o v  in  vodov za to k
36. P rip rav e  za pode, strope in  stene
37. Plotovi
38. V hodna v ra ta
39. P rip rave  za odnašanje smeti, razen  delov za ležaje, kontrolo, pogonska kolesa in  odvodne, 

m reže
40. M režna v ra ta
41. Mreže za pesek
42. Mreže, razen p ri podih operacijskih in aneste tičn ih  dvoran  v  bolnišnicah, v  krajih , kjer 

se obdelujejo ali hranijo  razstre liva  ali k jer b i m ogli u h a ja ti eksplozivni plivi

43. Zakloni, vštevši pregrade za dostop  zraka in  zaklone za  rad ia to rje  in  dovajalne naprave
44. K av lji za zaveze
45. Spoji za odvajanje iz n o tran jih  vodov
46. S to jala  za um ivalnike
47. Cevi in  p ritik line
48. S trešna okenca, razen kovinskih delov
49. P ris trešja
50. K ovinsk i robnik i
51. O blikovani okrasni deli p ri dodo vodih
52. K ovinsk i dekoracijski predm eti
53. Pokrivači za  rad ia to rje  in  zaščitne  plošče pri rad ia to rjih
54. Ograje in  p ritik line
55. Zaščitne prevleke
56. Obešalniki
57. P revleke za strehe
58. R obnik i a li osi za zavese p ri p rh ah
59. V ra tn i okv irji p ri prhah
60. Odvodi p ri ceveh in p rh ah
61. Spojni ko ti in  robi p ri stopnjiščih  in  p rag ih
62. jNapisne deske pri trgov inah
63. Verižice in  k ljuke za oporo cevi
64. Plošče za  prekinjevalce
65. Plošče za te rasirane  pode
66. E kspanzijske posode za av tom atično  polnjenje vodnih ogrevalcev
67. Sifoni n a  p ritisk , razen cevnih sifonov s sprem erom  20 brez odvoda in sifoni iz kovine, ki 

je  b ila  že drugič vlita
68. P rag i in podstavki
69. Obešalniki za brisače in  n jihovi podporniki
70. Cevi, odvodne naprave in  p ritik lin e  in  n o tran ji vodi in  p ritik lin e  — dovodne cevi za sa ­

n ita rn i n ap rave  — razen ;

a)  cevi za podzem sko dovajanje vode
b) cevi za toplo in mrzlo vodo za stanovanja  ali vodi za  k isik
c) vodi za industrijsko  rabo  in  kem ični in  plinski a p ara ti
d)  spojke za spajanje te r  cevi in  žica za spajanje

71. R ad ia to rji, ven tilato rji, zidni okvirji za ventilacijo, .ogrevalni ap a ra ti in spirale za ogre­
van je  a li svetlobo in drugi apara ti, k jer se te  spirale uporab ljajo , razen zaklopnice, pipe, 
kon tro lne  priprave, razpetine  ali vodi za tok, glavne cevi in  zbiralci za vodo in paro

72. V entila to rji, razen oni za kem ično industrijo
73. D ovajalci zraka, razen oni za kem ično industrijo



74. G lavni o k v irji za okna
75. Okenski opornik i
76. Okna

C. — Pogrebne naprave

77. G robnice in  g robne  žare
78. K rs te  in  dekorac ije  zanje, razen  „ fla sh “ — prevleke za preprečenje oksidacije m ed izdelavo 

in  h ram bo
79. Spom inske ploščo

D. — Stanovanjska  oprema in  m aterial zanjo

80. Kozice p r i  peči, zakloni p ro ti ognju  in  p ritik lin e  za ognjišče
81. Svečniki
82. P rip rav e  za p ritr je v an je , drogovi, obročki za  zavese
83. P lju valn ik i
84. Spojke za  in sta lacijo  rad ia to rjev  in  p lin sk ih  peči, razen onih m ed rezervoarjem  in  ap ara ti 

n a  v isok  p r itisk
85. Senčniki
86. M etle in k rtače
87. S trgalci za b la to
88. U m ivalne m ize
89. R a d ia to rji v zvezi ali brez zveze s cen traln im  sistemom , razen  zaklopnice, pipe, stikala, 

deli, k i so p o treb n i za funkcioniranje in  vodi za to k
90. K uhin jske pečice neglede na  gorivo, razen  pečice na  petrolej in  na  bencin pod n izkim  p r i­

tiskom
91. K o tli za pra ln ice
92. B anje za delo
93. Koši za p ap ir, podobni p redm eti

E. — Pohištvo in  pritik line

94. Pohištvo  a li del poh ištva  za frizerje  in  lepotne salone
95. Peresa za  slam njače, razen za bolnišnice
96. P redeli in  police te r  n jihovi deli, razen  za bolnišnice in laboratorije
97. Pohištvo  in  deli poh ištva  za urade in  jav n e  prostore
98. Deli p letenega poh ištva
99. O krasne p ritik line , razen za bolnišnice in  laboratorije

100. Zastori, razen  delov, k i so p o treb n i za pokre tne  naprave
101. Pohištvo  in  deli pohištva za restav racije

F. — R azn i kovinski deli

102. Uzde in  d ru g a  prip rega za dom ače živali
103. Noži, nam izne plošče, kuhinje, zaboji za meso, razen klinov
104. P ritik lin e  in  m ate ria l za ognjišča
105. Pohištvo , razen  cilindrov za ključavnice, k ljučev in  p rip rav , po treb n ih  za k ljučavnice
106. V ijaki za  žage n a  trak , zatikači in  p rip rav e  za p ritrd itev  žaginega rezila k  ročajem
107. Orodja, v števši kladiva, klešče, ključe, nav ijače  za v ijake



108. P ritik line  in okrasni deli v  po tn išk ih  vagonih, razen k ljučavnic
109. O krasni deli za jahte
110. Žepni noži, razen klinov in  n o tran je  obloge
111. Lopatice in  strgalci, razen  k linov
112. Škarje, strižne  škarje  za grm e in  podobno, odpiralci za ška tle  in  d ruge  klešče za odpiranje
113. Stopnice in  robnik i p ri stopnicah  in  vhodih
114 in  115. P ritik lin e  za kovčeke in  zaboje, razen  zaščitn ih  robn ikov  iz m edi, cilindrov za k lju ­

čavnice, k ljučev in  naprav , p o treb n ih  za ključavnice
116. Značke za živali

G. — D om ati električni aparati

117. P ra ln i s tro ji
118. Sesalci za p rah
119. H lad iln ik i
120. Lonci za kavo, cedila itd.
121. Ledenice za gospodinjistvo a li km etijstvo , vštevši oddelek n a  nizek p ritisk  in vod za ohla­

jevan je
122. N aprave za izdelavo sladoleda
123. N aprave za  izdelovanje piškotov
124. S troji za  voščenje in  glajenje
125. S tro ji za m ešanje
126. E lek tričn i likaln ik i
127. A p arati za sušenje las
128. A parati za praženje  k ruha

Izvzeti so deli za funkcioniranje a p a ra ta  in k jer je po treben  bak er zaradi njegovih las t­
nosti.

H. — Galanterijski predmeti in  novitete

129. U m etne  cvetlice
130. Sto jala za knjige
131. Škatlice in  skrinjice, vštevši škatlice za parfum
132. Vžigalniki, razen  tis tih  delov, k i so po trebn i za funkcioniranje
133. O kvirji za ogledala in  slike
134. Obročki za  serv iete
135. N apisne in  reklam ne tab le

I. — M otorna vozila za civilno rabo - po tn išk i avtom obili in taksiji, am bulančni vozovi, pogrebni 
vozovi, tovorn i avtom obili, trak to rji, priklopni vozovi, m otorna kolesa, av tobusi in  pulm ani.

136. N o tran ji in zunanji okrasni robniki, razen  žlebov za p rem ikanje  oken, okvirov zanje, zu ­
nan jega  čistilca šip in  zadnje šipe, če so robniki iz prečnic, ki niso  širši od 150 mm.

137. N aprave proti zm rzovanju  in  ogrevalci, razen

a) delov za dovajanje toka

b) ra d ia to rje v  a li m enjalcev toplo te, za dovajanje in  o dvajan je  iz vodov za toplo vodo

c) delov, p o trebn ih  za regu liran je  in  za ogrevanje te r  oh lajevan je

138. Zatiči za rezervoarje bencina, razen zaklopk in  peres
139. T robente, razen  delov diafram e, v ib ra to rjev  in  vodov za to k
140. Vžigalniki za cigarete, razen vodov za to k



141. K ljučavnice  za  m o to rn a  vozila, razen  k lju k  - ročajev  za znižanje šip  — n ap rav  za zapiranje 
ven tilac ijsk ih  oken — p rev lek  za  zu n an je  k ljučavnice — zatikačev  in  kazalcev te r  krtačic 
za zunan je  b risa lce  stek la

142. Z adnja  zrca la  in  n a p rav a  za  p r itrd ite v , razen  bakrene flash-prevleke za zrcala
143. P rip rav e  za  kadilce, v štev ši pepeln ike
144. Plošče in  o k rasi za  kolesa

L. — M ateria l za prevažanje  po tn ikov , v števši železniške, tram vajske  vagone, avtobuse in 
prikolice.

145. P ritik line  in  o k rasn i deli železniških po tn išk ih  vagonih, razen ključavnic
146. Obroči za  p rev leko  cevi
147. T rk ala  za v ra ta , n ap rav e  za zap iran je , sprejem anje  in  ustav ljan je  v ra t
148. V ra ta  in okna, o k v irji za v ra ta  in  okna te r  podoknice
149. R ezervuarji za  p itn o  vodo
150. Po tezn i ro čaji in posode za vodo p r i p rh ah
151. Izlivi
152. Obešalniki za brisače in m reže za p rtljago
153. Posode vode za ovlaževanje zraka
154. N eprem očljivi in izolacijski sklopi

Izvzete so lokom otive in lokom otorji

M. — Stroji in  naprave za ohlajevanje in  zračenje (trgovske in industrijske)

155. N aprava  za  zračenje, vključena a li sam osto jna
156. N epropustn i sklopi
157. O hlajevalci n a  z rak
158. Zm rzovalne n ap rav e  na  zrak
159. H lad iln ik i za  p ijače v  steklenicah
160. H lad iln ik i n a  paro, kolonialniki
161. H lad iln ik i za cvetličarje
162. R azdeljevalci za sladoled
163. H lan jene sh ram be za  zm rznjena jed ila
164. H la jene  sh ram b e  za sladoled
165. A p arati za  ledene kocke
166. A parati za  razdeljevan je  sladn ih  p ijač
167. Ledenice za m rtvašn ice
168. P renosn i a p a ra ti za zračenje (h lad iln ik i za sobe, okna in skladišča)
169. M ajhni in  velik i h ladiln ik i
170. H la jene  izložbe
171. A p a ra ti za  h lajenje, vključen i ali sam osto jn i
172. A parati za  ogrevanje in  zračenje n a  izm enski način
173. H lad ilne  celice za sendviče
174. D rugi s tro ji in  n ap rav e  za h lajen je  in  zračenje, za civilno in  in d u strijsk o  rabo

Izvzeti so p rim eri, k jer so izdelki iz b a k ra  ali bak ren ih  z litin  neobhodno po trebn i za 
nasledn je  p redm ete  : *

A parate  za su h i led  — dele kondenzacijskih ap ara to v  — deh id ra to rje  — zatikače n a  p ritisk  
p ri ap a ra tih  za  razdeljevan je  b a rsk ih  p ijač  — elek trična  stik a la  in  vodi — p ritik lin e  — zaščitno 
prevleko — to k  za  h lajen je  — hladiln i spo ji m ed kom presorji in  zavoji za h lajen je  — kontrolne



zaklopke p ri Hladilnih nap ravah  — od p rtin e  za opazovanje — izdelki za spajan je  in  ožiganje — 
filtri ^  sesaln i vodi p ri term ičnih  kom penzatorjih  — zaklopke — oddelek na  nizek p ritisk  pri 
vodnem  h la jen ju  in p redhlajen ju  — kontro lne  zaklopke za dovajanje  vode in  brizganje vode 
pri kondenzatorjih  n a  paro — h lad iln ik i n a  p aro  — nep ro p u stn i sklopi.

N. — Razno

175. A larm ne in  zaščitne naprave, razen  k jer se izdelki iz bak ra  a li bakren ih  zlitin  uporabljajo  
za dovajanje  elektrike ali so neobhodno po trebn i za funkcioniranje nekaterih  delov

176. K o p ita  za čevlje
177. R azpršiln ik i, razen onih za zdravnike, za km etijske n am en e  in  za predelavo m leka in jajc 

v  p rah u
178. Sodčki, škatlje , okrogle posode, lonci in  druge posode

179. Značne, razen zaponk p ri značkah uslužbencev, po trebn ih  za zaščito in varnost v  d ržavnih  
ustan o v ah  ali industrijsk ih  obra tih

180. M aterial in  p ritilk ine  za bare in  točilnice

181. M aterial in  oprem a za frizerske salone, razen vodov za to k
182. D ržaji

183. P ritik line  za kopalnice, vštevši d ržaje za steklenice, zobne krtačice, papir in opornikov za 
plošče

184. M aterial a li pohištvo za lepotne salone, razen m ateria la  za popravilo in nadom estitev 
delov p r i ap a ra tih  za tra ju o  ondulaci j o in osuše valcih, te r  vodov za tok

185. Kolesa, vozovi in  podobno, razen  zaklopk za plašče in  no tran je  cevi, sesalk za kolesa in 
prevleke za dele, ki so po trebn i za funkcioniranje

186. K le tke  in  opornik i za p tiče in  dom ače živali

187. N aprave za žigosanje, m ark iran je , označevanje te r  njihove pritik line, razen žigov za ž i­
gosanje z vžiganjem  in v  prim erih , k jer gre za označevanje z javnim i, notarskim i in  d ru ž ­
ben im i pečati

188. Črnilo, ki vsebuje bron, razen onega za grafično um etnostno industrijo

189. K rtače , razen tis tih  vrst, k i se rab ijo  za električne m otorje in  generatorje  te r  za industrijsko  
rabo

190. Drogovi za p ritrjev an je  preprog
191. D ržaji za pap ir

192. P redm eti za čiščenje in loščenje ko t so : krtače  — m ehanične k rtače  — zbiralci d robtin  — 
posode za pepel — krtače  za um ivanje  — krtače za b risan je  posode — čopiči — loščilne 
n ap rave  za lesene pode in  pohištvo

193. N atezalci in  p r i tr  je vaici za sušilne v rv i za perilo
194. Mešalci za cocktaile

195. Ig ralne  prip rave  in  avtom atične igrače, razen spojk  za k ljučavnice in vodov za tok
196. A vtom atični razdelevalci, razen  delov, po trebn ih  za funkcioniranje, in  vodov za to k

197. K uhin jsk i pripomočki, razen uteži, zaščitnih n ap rav  in  p revleke za t la  in  velikih in d u strij­
sk ih  a p ara to v

198. K rtače  za čevlje

199. P ršiln ik i za m azanje rok, razdeljevalci predm etov iz p ap irja , m ila, vžigalic

200. Vaze za cvetlice, sto jala  za svetlice
201. Škatlje  za peresa in  črnilnik, razen delov, po trebn ih  za funkcioniranje
202. Koleščki p ri pohištvu



203. P ripom očki in  m ate ria l za v r tn a rs tv o
204:. -Igle za ondulaci j o, k rtače  za lase in  g lavniki, razen resistenc za ogrevanje in  vodov za to k
205. Sladoledne posode za dom ačo uporabo, razen e lektričnih
206. A v tom atične plošče, razen  vodov za  to k
207. K u h in jsk i a p ara ti, n ap rav e  in  s tro ji, razen  električnih ap ara to v
208. P renosne e lek trične  svetilke , razen  vodov za to k
209. N eelektrične sve tilke  in  lan terne , razen  zaklopk, stikal, gorilnikov pri petro lejsk ih  sve­

tilk a h  in  reze rv u arjev  p ri sv e tilk ah  n a  acetilen ali olje
210. P isem ski n ab ira ln ik i in odprtine
211. P r itik lin e  za razsv e tljav o  razen  delov za  dovod toka, prevleke, klinov, lukenj, zatikal, 

m atic  za  v ijake , n a p rav  za zapiranje, zatikan je  in  spoj p ri p ritik linah , ki m orajo b iti va rn e  
pro ti eksploziji, nep ro p u stn e  za p ra h  in  izhlapine, te r  delov za  vojno m ornarico in le ta ls tvo

212. D ržaji za  ločene lis te  p ap irja
213. In s tru m e n ti  za  m anik iran je
214. G um bi za  m atrace  in  drsalne  n ap rav e  p ri poh ištvu
215. N apisne ta b le  in  tab lice , razen  onih, k i se rab ijo  za navodila, podatke in  označevanje p ri 

s tro jih  in  m ate ria lu  te r  n im ajo  okrasnega nam ena
216. O krasne n ap rav e  splošno, razen  kosov m ateria la , ki so p o treb n i za podlago, okvir, zaščitne 

n ap rav e  in  opornike
217. R očaji in  d rža ji p ri p rtljag i
218. S troji, n ap rav e  in  p ritilk in e  za nav ad n e  in  hazardne igre
219. Škatle za sv inčn ike, razen delov za funkcioniranje in  prevleko
220. Zaponke, razen  n av ad n ih  in  v a rn o stn ih  zaponik za perilo in  za  predm ete, dovoljene drugod 

v  tej preg lednici
221. P ritik lin e  za  zabavne jah te
222. E lek tričn e  b ritv e , razen delov za  funkcioniranje  in vodov za to k
223. N eelek trične  b ritv e , razen

a) delov  za  funkcion iran je  g lave in  prevleke brivskega a p a ra ta
b) k linov  in  zakovic p ri n av ad n ih  b r itv a h

224. Škatlice  za  b ritv ice
225. R eflek to rji, razen  za fotografe, te r  p revleke za galvanoplastiko
226. N apisne ta b le  in  p ritik lin e  za razstave, ražen 'Vodov za to k
227. Š p o rtn i p red m eti in  m ateria l, — razen  m ate ria l za rib ars tv o , pripom očki za  poklicno r i ­

barstvo , s tre lno  orožje, m unicija, k rog ličn i ležaji, v itlji, oprem e za  rib iške palice, prevleke 
p ri v a b i in  trn k ih  za špo rtno  r ib a rs tv o

228. Š ivaln i s tro ji za tisk a rn e  in  s tro ji za p re jem anje  črk, razen  šiva ln ih  s tro jev  na  pedal in 
m oto r

229. P isarn išk i pripom očki, n a  p rim er : p ritik lin e  za pisalno m izo, za urad, sv inčniki (razen 
k ov insk ih  obročkov), peresa  in  peresn ik i

230. Sončne ure
231. K olički in  deli šotorov
232. P ip e  za  kadilce
233. Ig rače , razen  bakra, p o trebnega  za m oto rje  in  funkcion iran je  delov
234. Spojke a li konci spo jn ih  delov, razen  spojnega dela, če

a) fizične in  kem ične lastnosti tekočine a li plina, ki p reh a ja  skozi spoj a li spojn i vhod, 
onem ogočajo a li n ap rav lja jo  n evarno  uporabo drugega m ate ria la

b)  je  zak lopka ta k e  vrste , ki je nam en jen a  za uporabo p ri n a p rav a h  za zračenje ali h la jen je

235. D eli p r i dežn ik ih  in  sončnikih
236. Izo lacijske  steklenice in  škatle



237. R očaji za zaklopke, razen oprem e za san ita rn e  naprave
238. Sprehajalne palice
239. M ajhne veternice
240. A parati za shujšanje, razen vodov za to k
241. K ovinske mrežice, razen kovinskih  gob za in d ustrijo  m leka in  konzerv ali za uporabo kot 

filtri
242. N aprave za ovlaževanje s tanovan j in  u radov
243. Skrinje za ilum inacijo, razen k o n tak to v
244. Po ln ilna  peresa, razen delov, po treb n ih  za funkcioniranje
245. Gospodinjski predm eti, razen on ih  za hotele, restavracije, verske ustanove in  verske občine
246. Plošče za znake in signale, razen  vodov za to k
247. Z unanji m o to rji p ri p lovnih  objektih , razen  delov p o treb n ih  za  funkcioniranje
248. P renosne električne svetilke, kakor so svetilke za  železnice, ru d arje  in  industrijo , razen 

vodov za  to k  in  prevleke
249. Ogrodje in  dno posod splošno
250. Okovi p r i em balaži, razen onih, k i so nam enjeni za em balažo razstre liv  in d rug ih  izdelkov, 

k jer se uporab lja  baker zaradi svo jih  lastnosti.



Preglednica „D“

PREPOVEDANA UPORABA CINKA IN CINKOVIH ZLITIN

A. — P ritik line  za kopalnice in  stranišča

1. Sedne kopelji
2. Posodo za  kopan je
3. D rogovi za  zavese
4. D ržaji za  kozarce
5. D ržaji za  zrcala, razen  sponke za zrcale
6. A v tom ati za  m ilo
7. D ržaji za  m ilo
8. D ržaji za  gobo
9. D ržaji za  to a le tn i pap ir

10. S to jalca za zobno krtačico
11. O bešalniki za brisače  in  opornik i za 

brišače

B. — A p a ra ti in  p ritik line  ža gospodinjstvo

in  kuhinjo

12. O dpirači za  steklenice
13. P rip rav e  za p ražen je  kostan jev
14. Posode za gorčico
15. Mešalci za cock tails-e
16. O dpirači za  zam aške
17. Posodice in  s to ja la  za olje
18. M etlice za  d rob tine
19. Posode za  d ro b tin e
20. Žične k rtače
21. Lopatice za  pom etan je
22. Posode za  sadje
23. L ijaki
24. G alan terijsk i predm eti, razen  čistilcev 

za posodo in  p rip rav e  za šteden je  z 
m ilom

25. D om ača posoda, vštevši skodelice, 
škafi in  vrči

26. H restač i za orehe
27. O bročki za  serv iete
28. N am izna posoda
29. Posoda in  v rč i za pivo
30. Škatlice za  čaj
31. P o d s tav ek  z a  čajno  posodo
32. Vilice za  p ražen  k ru h
33. P o d stav k i
34. Izo lacijske  steklenice
35. Izo lacijsk i v rč i

C. — O k ra sk i z a  obleko in  toaleto

36. Značke
37. Mali biseri, b isern i okraski in  izdelki 

iz biserov

38. K rtače  z obleko
39. S tojala za klobuke
40. Lasne k rtače

41. O krasni d ragulji, razen  sponk  n a  v ija k  
in  na  pero, zaponk, m atic  za vijake, 
klinčkov, kav ljev  in  d rug ih  n ap rav  za 
p ritrjev an je

42. Škatlice za  dragulje, razen ša rn irjev  in 
ključavnic

43. O bročki in  verižice za ključe
44. Škatlice za rdečilo
45. Posodice za  puder

46. Škatle za puder, razen  sponk
47. B rusi za b ritv e
48. Škatlice za b ritv e

49. D ržaji in ška tle  za brivske ap ara te

50. Škatle in  av to m ati za rezila b ritev
51. Bočaj za obuvanje
52. P regrade za  čevlje

53. Natezalci za  čevlje
54. Ovoji za copate
55. N aprstn ik i
56. N atezovalci za k ravate

57. K ovinska žica in  svetleče luske
58. N atezovalci za hlače
59. Zapestnice za  u ro
60. Z apestni tra k i  za  uro
61. Verižice za  uro
62. O krasni p redm eti za osebno ali dom ačo 

rabo

D. — O rodje i n  'p r itik lin e  z a  ra s tlin s tv o

63. R anjice za  p tiče
64. C vetlične košarice
65. O kraski za v r t
66. Škarje za živo m ejo
67. V itlji za cevi



68. P roprave za nam akanje  trav n ik o v n in  
irigatorji, razen  cevi v  te ž i ne  ad  
140 gram ov

69. O porniki za rastlin e  in  cvetlice, sto ja lo  
za posode

70. V rtne  šk arje
71. Sončne ure
72. Zajem alke

]E. — Oprema za ognjišča in  za nadzidek pri 
ognjiščih

73. Lopatice za pepel
74. M ehovi
75. Posode za prem og
76. V edra za prem og
77. O krasne p ritik line  p ri lesenih škafih  za 

prem og
78. Zaboji za  prem og
79. L opate  za prem og
80. K ošare za prem og
81. Škaf j i  za prem og
82. Zabojčki za  prem og
83. O kraski p ri nadzidku ognjišča
84. R obniki za ognjišča
85. Plošče a li m reže za prepih
86. Z akloni p ro ti ognju in  iskram
87. Sto jala za d rva
88. Klešče in  lopate za peč in  sto ja lo  za 

klešče
89. N aprave za vžiganje
90. Zakloni za peč
91. Okovi
92. M etlice za pečice
93. Plošče za pečice
94. P redali za pečice '  - '
95. Posode za d rva
96. T rinožniki

F. — Pohištvo, pritikline in  predmeti za 
opremo, k i se navadno uporabljajo v 
gospodinjstvu

97. Zvončki in  kariljoni, v š te v š i. zvončke 
za k licanje

98. Stojalo za knjige
99. Sto jala za note

100. Police za knjige
101. K an delab ri
102. Svečniki
103. O kvirji za zrcala, slike, fotografije, 

razen zaponk za zrcala

104. S tojala za klobuke
105. O porniki in  na teza la  za vrvi. za"perilo
106. Drogovi, letv ice in  p ritik line  za šotore 

in  zavese pri v ra tih , razen natezalcev 
in  obročkov v  prem eru  ne  nad 25 cm 
in kav ljav  ne n ad  500 gram ov

107. Zaboji za obleke, razen ključavnic
108. N aprave za prip iran je  v ra t
109. O krasni žeblji
110. Lonci za okrasne rastlin e  in cvetlice
111. Pohištvo  in  p ritik line  za opremo, razea

a)  pohištvo  ali m ateria l za urade ali 
in d ustrijo

b) pohištvo  a li m ateria l za bolnišnice 
a li druge zdravstvene naprave

c) pohištvo  a li m aterial, potreben za 
vskladiščenje in  prip rav ljan je  živil

d )  pohištvo  a li m ateria l za bogoslužje
e)  g lasbeni instrum en ti

G. — Pritikline za opremo stanovanj 

112 K avli za obešanje
113. N aprave za razpredelitev  za urade in 

domače barske omarice
114. Kolesca p ri pohištvu
115. Ročaji in  b a ti za v ra ta  in zaboje
116. B ati za v ratiče  p ri om arah
117. Ploščice za  ključavnice, nefiligrirane
118. Letvice in  ploščice
119. Tečaji, razen  peresni tečaj za klavir 

in dvokriln i tečaj v  izmeri ne nad 50 
k ra t 65 m m

120. S tojala za zrcalo
121. O krasni deli
122. D ržaji in  letv ice p ri stopnicah
123. T apetn iški žeblji
124. Gongi n a  zidu, nam izni in  cevni
125. K avlji za klobuke
126. Deske za  likan je
127. Police za  časopise
128. K avlji za  okraske
129. O krasni p redm èti in okraski
132. K ovinska žica za obešanje slik
133. Sto jala za  p ipe
134. Om arice s predeli
135. Zaponke, letv ice in  robniki za preproge 

na  stopn icah
136. P redeln ik i ža papir, razén ključavnic
137. S tojala za telefonske im ènike
138. Zaboji ža  prevoz dokum entov



139. P odstavk i
140. S to jala  za dežnike
141. Lonci
142. O grevači za  postelje
143. P ap irn i koši
144. K ošare za ro čn a  dela
145. Svetlobne rek lam n e  n aprave , razen  

tran sfo rm a to rjev , kab lo v  in  d rug ih  
vodov za to k

H. — Svetobne naprave in  pritik line

146. P red m eti za  razsve tljavo , v števši n a ­
m izne sve tilke , viseče sv e tilk e  in  sen ­
čnike, ra ze n  : žic  in  vodov za to k  v  
te h  p red m etih , gorilnikov, v ijakov  in 
d o d a tn ih  žeb ljev  za  okras spojev

147. R e fle k to iji, senčn ik i, s to ja la  za sv e tilke  
in  verižice za  obešan je , razen  : v ijakov , 
zatičev  in  d o d a tn ih  žebljev  za okras 
spojev

148. O krasni p red m eti in  kovinski predm eti 
za im itac ijo  an tič n ih  oblik

I. — P ripom očki za kadilce

149. N am izni pepeln ik i
150. D rugi p e p e ln ik i
151. Škatle  za  cigare  in  cigarete, c igaretne  

doze ; izvzete so ključavnice, ša rn ir ji  
in  d ruge  p ritik lin e

152. S tro jčk i za  basan je  cigaret
153. Škatlice, zaklopnice in  s to ja la  za v ž i­

galice
154. S to jala  za vžigalične škatle
155. Čistilci za p ipo
156. Š trgalc i za  p ipo
157. G a rn itu re  za kadilce
158. D ržaji za  vžigaln ike

L. — Predmeti za sport in  igre n a  prostem

159. D isk i
160. Palice za  golf
161. A p arati za  n av ijan je  ten iške m reže

M. — P isarn išk i pripomočki

162. P iv n ik i ' r
163. P rip rav e  za  p iv n ik e  *
164. A vtom ati za gum iran  trak , e tik e te  

in  g u m iran  p ap ir

165. R isaln i žebljički
166. D ržaji za ra d im i gum i
167. Zaponke za spojne naprave
168. Zaponke in  vrvice za razpredeln ike
169. Č rnilniki in  sto ja la  za črnilnik
170. Sponke za pism a
171. Odpirači za pism a
172. Vezi za pole p ap irja
173. Sponke za p a ir
174. Noži za p ap ir
175. U teži za pap ir
176. Stojala za peresa
177. Peresa
178. D ržaji za sv inčn ik
179. Nožički
180. Škatlice za  igle
181. V arovalni pokrovi za peresa
182. P rip rave  in  obročki za žige
183. R avnila
184. Škatle  za kom pas in  risalno  orodje za 

šolo
185. P rip rave  za vezavo n a  v ijak
186. Škatle za žige

N. — R azni predmeti

187. S teriliza torji za ponve in  s to ja la  za 
ponve

188. K letke, s to ja la  za  p tiče in  dom ače 
živali in  verige

189. Okrasne posode, razen zaponk in  
ključavnic

190. K ip i in  k ipci
191. Drogovi in  okvirji za ' zavese, razen 

obročkov

O. Nesvetlobna reklam a in  oglašanje

192. M aterial za  nap isne  deske

P. — Orodje za kmetijstvo in  vrtnarstvo _

193. Vile
194. V alja rji za  v r t
195. G rablje
196. R azpršiln ik i za vodo ne nad  250 gram ov 

teže

Q. — K ovinske pritik line  za stavbarstvo

197. V ra tn i zvončki, razen delov ža to k
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198. Zapahi

a) cilindrični, trafiliran i, v tisn jen i
b) za oknice
c) v liti
d)  kom olčasti
e) za om are
j)  za krožna  v ra ta
g) zapah i za okna
h) p loski zapahi
i )  zapah i n a  obroč
l) zapah i n a  pero
m ) za om are

Izv eti so zapahi v  obliki trafiliran eg a  
a li v tisn jenega cilindra do 25 m m  širine 
v  jek len ih  ploščicah, nezavarovani :

a) z zunan jim  obsegom od 50 do 100 
m m

b) krožne ploščice z zunanjim  obsegom  
80 do 100 m m

199. P losk i zapah i z dim enzijo 200 k ra t 
25 m m

200. P o dprte  plošče n a  zidu
201. Verige v  te ž i nad  400 gram ov n a  10 

m etrov
202. P rag i p ri v ra tih
203. Prevleke p ri okvirjih  in  pokrovi
204. O brobne letvice p ri točiln icah
205. P ritik lin e  za  v ra ta , vštevši :

a)  osrednje b a te  s prem erom  50 m m  ; 
okrogle ' s prem erom  50 m m  ; ovalne 
v  do lžin i 70 m m

b) k ljuke  n a  ploščah do izm ere 150 
k ra t 40 m m

206. T rk a la  za v ra ta
207. K ovinske plošče zavarovanje v ra t
208. Z aščitne plošče pro ti sunkom
209. Im enske tablice
210. Ploščice za  številke
211. P o štn i n ab ira ln ik i z a li brez strešice
212. Letv ice p ro ti prepihu
213. R očaji za  predale
214. D ržaji za raztegnjenje
215. O krasi za  opazovalne odprtine  p ri 

v ra tih  in  oknih, razen regulacijske n a ­
prave  in  potegov

216. Plošče in  trak o v i za pod
217. Letv ice za  steklena v ra ta
218. Mreže

219. Greznice in  deli za odvajanje vode
220. K ljuke za v ra ta  do skupne dolžine 

225 mm. m erjeno brez plošče
221. K avlji za v r ra ta  in  kulise
222. K ljuke pri zapahih
223. Tečaji, razen  p ri sedežih vodnih klo- 

zetov
224. Z akrivljeni kavlji
225. Obloge
226. Vložene plošče
227. Ograje in  ba lustrade

228. O kenski okvirji, zapahi in  vijaki
229. K ovinske obloge
230. R obn ik i p ri stopnicah
231. Stebriči
232. Vetrnice
233. P ritik line  za okna na  splošno, vštevši :

a )  tečaje  in  osi, razen  klinov in  obroč­
kov

b ) kljuke, plošče za kljuke, razen klinov

234. O porniki za obešalnike, razen spojk  in 
vijakov za p ritrd itev

235. O porniki za drogove p ri zavesah, razen 
zgornjega dela va lja  in  vijakov z n a ­
gubano glavo

236. K olčki p ri tram ih , razen klinov

R. — M a te r ia l i n  p r it ik lin e  za  električn e

a p a ra te

237. Posode in  pokrovi za električne k u ­
halnike, lonce, cedila za kavo in  že­
lezo p r i e lek tričn ih  ploščicah, d rug i 
ap ara ti za  kuhanje  živil in  za ogrevanje 
vode

238. T uljave za cevi, spojke za cevi
239. Cevi, razen  onih, vdelan ih  v  s tro ju
240. Pokrovi prekin jevalcev  n a  pero
241. L opatice in  m reže za domače v en tila ­

to rje
242. Pokrovi p ri šk a tlah  s stikali

243. Plošče za  gum be za zvonec, s tik a la  za 
to k  in  zvončki

244. R eflektorji, varovalne m reže in  p r i ti ­
k line p r i e lek tričn ih  rad ia to rjih  in  re ­
flek to rsk ih  pečeh

S. — N a p r a v e  z a  s k la d išč a , p r it ik lin e , trgov­

sk e  iz lo žb e  i n  razstave



POOBLASTITEV ZA NOTARSKA IN DRUGA PRAVNA OPRAVILA

K e r  je  p r ip o r o č ljiv o  to čn o  d o lo č it i  p r a v ic e  r a v n a te lja  z a  p ra vne zadeve p r i  Z a v e z n iš k i  v o ja š k i  

u p r a v i i n  d r u g ih  fu n k c io n a r je v , d a  o v erja jo  p o d p ise , sp re jem a jo  p riseg e, o p r a v lja jo  posvedočbe  

in  d ru g a  n o ta r sk a  o p r a v ila  v  t is te m  d e lu  S vo b o d n eg a  trža šk eg a  o zem lja , k i  ga u p r a v lja ljo  b ritsko -  

■ ameriške sile ,

zato ja z , J H O N  L ,  W H I T E L A W ,  b r ig a d n i general a m erišk e  vo jske, g en era ln i r a v n a te lj za  

c iv iln e  zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

R avnatelj za p rav n e  zadeve p ri Zavezniški vojaški up rav i in  d rug i funkcionarji oddelka 
za p ravne  zadeve p ri Z avezniški vojaški uprav i, k i bodo im enom a določeni z upravn im  ukazom  
Zavezniške vo jaške  up rave, se s tem  pooblaščajo, da

a )  o v erja jo  podpise

b) sp re jem ajo  prisege

c)  op rav lja jo  posvedočbe

d )  izvršu je jo  splošna pooblastila  jav n eg a  no tarja .

Čl e n  i i

U kaz št. 317 z dne 6. feb ru a rja  1947 in u p rav n i ukaz št. 64 z dne 18. ok tobra  1949 se ra z ­
veljav ita .

Čl e n  i i i

Vse overov itve, spre jete  prisege in  d ru g a  no tarsk a  opravila, k i so j ih  dozdaj u radno  
izvršili funkcionarij oddelka za p ravne  zadeve p ri Zavezniški vojaški uprav i, se s tem  izrečejo 
za v e ljav n a  v  v sakem  oziru.

Čl e n  i v

T a ukaz  s to p i v  veljavo na  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V T rstu»  dne  29. o k tob ra  1951.

JOHN L. WHITELAW
brigadni genera l am eriške vojske

R e f. : L D f A f s i f i y i  generaln i ra v n a te lj za civilne zadeve



IMENOVANJE PREDSEDNIKA NADZORNEGA ODBORA HRANILNICE 
„CASSA DI RISPARMIO DELLTSTRIA"

K e r  je  b i l  z  u p r a v n im  u k a z o m  š t . i g  z  d n e 3 1 . oktobra 1 9 4 J  rag. A r tu r o  M a r t in a  im en o van  

z a  p r ed se d n ik a  n ad zorn eg a odbora h r a n iln ic e  „ C a s s a  d i  R is p a r m io  d e ll ’ I s t r ia " , in

k er  je  z d a j potrebno p o s ta v it i n ovega p r ed se d n ik a  tega odbora,

za to  ja z , V O N N A  F .  B U R G E R ,  ar*, p o lk o v n ik , iz v r š n i r a v n a te lj p r i  generalnem  ravn a telju  

z a  c iv iln e  zadeve,

O D R E J A M :

1. Rag. Adolfo P aren ti se im enuje za predsednika nadzornega odbora hranilnice „Cassa 
d i R isparm io  d e llT stria"  nam esto  rag. A rtu ra  M artina.

2. T a  ukaz sto p i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu . .

V T rstu , dne 18, ok tobra  1951.

VONNA F. BURGER
art. polkovnik 

izvršn i ravnatelj pri
R e f. : L D j B I 5 1/6 8  generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve

Upravni ukaz št. 67

IZPITI ZA PRAVNE ZASTOPNIKE V LETU 1951

K e r  so b i l i  z u k a zo m  št. 10 2  z  d n e  5. ju n i ja  1 9 5 1  iz d a n i p r e d p is i  z a  iz p ite  za  dosego k v a li­

f ik a c i je  p ra v n eg a  za sto p n ik a  v tem  le tu  i n  je  b ilo  p r id rža n o  im en o v a n je  iz p itn e  k o m isije ,

zato  ja z , V O N N A  F .  B U R G E R ,  art. p o lk ovn ik , iz v r š n i r a v n a te lj p r i  generalnem  ra v n a telju  

z a  c iv iln e  zadeve,

O D R E J A M :

Čl e n  i

IZPITNA KOMISIJA

Izp itn a  kom isija za izpit za p ravnega zastopnika za leto  1951 bo sestavljena naslednje ;
; . .- ......... . - -v ,  i 1 ;. : * A A
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Č la n i :

N a m e s tn ik i  č la n o v  :

T a jn ika  :

N a m e s tn ik  t a jn ik a :

T a ukaz s to p i v

V T rstu , dne 20.

R e f. : L D / B I 5 I / 6 7

Dr. A nton io  JA N C H I, své tn ik  apelacijskega sodišča, predsednik

Dr. F rancesco  Saverio SANTONASTASO, nam estn ik  državnega 
p ro k u ra to rja , član

Prof. A gostino O R IG O N E , profesor javnega  prava, član 

Odv. E doardo  SC H LEC H TER , član 

Odv. Paolo de  GRISOGONO, član

Dr. Carm elo PALERM O, sv e tn ik  apelacijskega sodišča, n am estn ik  
p redsednika

Dr. E nnio  P E L L E G R IN I, državni p ro k urato r, nadom estn i član

Prof. Rodolfo AM BROSINO, profesor rim skega  prava, nadom estn i 
član

Odv. Andro CLARICI, nadom estn i član 

Odv. G uido T IB E R IN I, nadom estn i član

A ntonio L E L L I, p isarn išk i p red sto jn ik  p ri apelacijskem  sodišču 

M ario P E R R IA , ta jn ik -p red sto jn ik  p r i d ržavn i p rok u ra tu ri

M ario ROMANO, sodni kanclist p ri apelacijskem  sodišču.

Čl e n  i i

VELJAVNOST UKAZA

veljavo na  dan , ko ga  podpišem, 

o k tobra  1951.

VONNA F. BURGER
a rt. polkovnik 

izvršn i ravnate lj pri 
generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve



POOBLASTITEV ZA NOTARSKA IN DRUGA PRAVNA OPRAVILA

K e r  je  u k a z  št. i j i  z  d n e 29, oktob ra  1 9 5 1  o d red il, d a  se  im en o m a  d o lo či r a v n a te lj za  pravne  

zadeve i n  d r u g i fu n k c io n a r ji  o d d elka  z a  p ra v n e zadeve, k i  b i  j ih  im e n o v a l z a  sp r e je m a n je  priseg  

i n  z a  d r u g a  o p r a v ila  v  s m is lu  o m en jen eg a  u k a z a ,

za to  ja z , V O N N A  F .  B U R G E R ,  art. p o lk o v n ik , iz v r š n i  r a v n a te lj p r i  generaln em  ravn a telju  

z a  c iv iln e  zadeve,

O D R E J A M :

Č LEN  I

N IC H O LA S R. V O O R H IS, polkovnik  J.A .G.C., rav n ate lj za p ravne  zadeve p ri Zave­
zniški vojaški uprav i, in  J . STEW A RT R E A K E S, m ajor R. S.F., p rav n i častn ik  p ri oddelku 
za  p ravne  zadeve, se s tem  pooblaščata za  opravila, n a šte ta  v  uk azu  št. 171 z dne 29. O ktobra 
1951.

Čl e n  i i

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 29. ok tobra  1951.

VONNA F. BURGER
art. polkovnik 

izvršni ravnatelj pri
R e f. : L D f B f  $i f6g  generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve
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